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WPROWADZENIE 
 

Instytut Geografii Akademii Pedagogicznej im. Komisji Edukacji Naro-

dowej w Krakowie kolejny rok swojej działalności zakończył jako jednostka 

Uniwersytetu Pedagogicznego, w wyniku wejścia w życie ustawy o zmianie na-

zwy Uczelni, która została podpisana przez Prezydenta RP w dniu 29 październi-

ka 2008 roku. Ze zmianą nazwy związana była także przebudowa struktury orga-

nizacyjnej Uczelni, przejawiająca się m.in. w utworzeniu nowego Wydziału 

Sztuki. W związku z dynamicznym rozwojem nowych kierunków działalności 

naukowo-dydaktycznej Instytutu oraz uruchomieniem od roku akademickiego 

2008/2009 kierunku studiów „turystyka i rekreacja” zmiany organizacyjne nastą-

piły również w Instytucie Geografii. W ich wyniku pod koniec 2008 r. w Instytu-

cie funkcjonowało siedem Zakładów: Dydaktyki Geografii, Geografii Społeczno-

Ekonomicznej, Geografii Fizycznej, Geologii, Ochrony i Kształtowania Środowi-

ska Geograficznego, Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej, Turystyki 

i Badań Regionalnych oraz Pracownia Technik Komputerowych i Geograficz-

nych Systemów Informacyjnych (GIS). W roku sprawozdawczym Instytut wzbo-

gacił znacząco własne zbiory biblioteczne
1
 oraz kartograficzne, związane głównie 

z uruchomianymi nowymi specjalnościami i kierunkami studiów („turystyka 

i rekreacja”, „ochrona środowiska”). 

 Dynamiczny rozwój Instytutu Geografii przejawiał się także we wzro-

ście ilości samodzielnej kadry naukowej. Pod koniec 2008 r. Instytutu zatrudniał 

47 pracowników etatowych (w tym 13 profesorów i doktorów habilitowanych) 

oraz wielu pracowników emerytowanych i współpracujących w ramach umów 

o dzieło. 

 Jak wskazują sprawozdania kierowników Zakładów za 2008 r. w Insty-

tucie Geografii prowadzone są liczne prace badawcze, związane głównie z pro-

blematyką geografii fizycznej, geologii, ochrony i kształtowania środowiska, 

geografii społeczno-ekonomicznej i przedsiębiorczości, dydaktyki geografii oraz 

geografii turyzmu. Kierunki badań nawiązują do zainteresowań pracowników po-

szczególnych Zakładów i ich specjalności naukowych. 

W roku 2008 pracownicy Zakładu Geografii Fizycznej kontynuowali 

prace naukowo-badawcze prowadzone głównie na terenie Karpat i Wyżyny Ślą-

sko-Małopolskiej. Dotyczyły one problematyki rozwoju rzeźby, w tym pod 

wpływem wydarzeń ekstremalnych, takich jak  powodzie opadowe. Analizowano 

ich skutki w obrębie małych zlewni jak i w dorzeczach dużych karpackich do-

pływów Wisły (Soły, Skawy, Dunajca). Przedstawiono wyniki badań nad trans-

formacją wybranych karpackich dolin rzecznych, zmianami środowiska Karpat 

fliszowych na skutek wysiedlenia ludności po II wojnie światowej. Badaniami 

objęto wybrane osuwiska karpackie przydatne do datowania metodą lichenome-

                                                           
1 Szerzej o funkcjonowaniu Biblioteki IG w kolejnym rozdziale niniejszej publikacji autorstwa 

M. Biedy. 



6 

tryczną. Kontynuowano badania nad paleogeografią Wyżyny Wieluńskiej oraz 

badania transportu energii cieplnej w głąb zbiornika wodnego. W 2008 roku 

przeprowadzono również wstępne badania dendrochronologiczne w Paśmie Po-

łonin Bieszczad Zachodnich. Wyniki prowadzonych badań opracowane zostaną 

w następnych latach.  

Wyniki badań prowadzonych przez trzyosobowy Zakład Geologii w ro-

ku 2008 są bardzo liczne. Prace badawcze wykonane przez Krzysztofa Bąka pro-

wadzone we współpracy międzynarodowej, zawierają nowe koncepcje prowadzą-

ce do wyjaśnienia zmian w środowisku głębokich basenów morskich jakie zaszły 

w czasie globalnego oceanicznego zdarzenia beztlenowego w górnej kredzie. 

Prowadzone w roku 2008 badania są kontynuacją prac autora, mających szcze-

gólne znaczenie w analizach zmian klimatu Ziemi, w warunkach dużych pertur-

bacji dwutlenku węgla w atmosferze i oceanie. Wyniki badań autora zaowocowa-

ły uzyskaniem stopnia naukowego (doktora habilitowanego), nadanego przez Ra-

dę Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi Uniwersytetu Jagiellońskiego 14.10.2008 r. 

w oparciu o pozytywną oceną dorobku i pracy habilitacyjnej pt. Environmental 

changes during the Cenomanian–Turonian boundary event in the Outer Carpa-

thian basins. Ponadto w roku 2008 przedstawiono we współautorstwie międzyna-

rodowym, kolejną publikację na ten temat, opublikowaną w prestiżowym mię-

dzynarodowym czasopiśmie Palaeogeography, Palaeoclimatology, Palaeoeco-

logy.  

Grzegorz Haczewski jest kierownikiem projektu badawczego promotor-

skiego przyznanego przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego pt. Pro-

cesy i warunki sedymentacji wapieni tylawskich w oligocenie Karpat zewnętrz-

nych (ze szczególnym uwzględnieniem polskiej części Karpat), w ramach którego 

prowadzi i nadzoruje badania naukowe dotyczące sedymentacji wapieni kokkoli-

towych. Badania są prowadzone we współpracy z Agnieszką Ciurej, doktorantką 

Akademii Górniczo Hutniczej w Krakowie w ramach otwartego przez nią prze-

wodu doktorskiego. Niewątpliwym wyróżnieniem dla działalności naukowej i or-

ganizacyjnej Grzegorza Haczewskiego było powołanie go w roku 2008 na prze-

wodniczącego Zarządu Oddziału Krakowskiego Polskiego Towarzystwa Geolo-

gicznego.  

Radosław Tarkowski kontynuował badania dotyczące historii geologii, 

prowadząc je we współpracy z P. Daszkiewiczem i J.-Ch. de Massary z MNHN 

w Paryżu. Skupiały się one na dwóch tematach: Francusko-polska współpraca 

w zakresie geologii w drugiej połowie XVIII i pierwszej połowie XIX wieku 

(działalność statutowa) oraz działalność Konstantego Jelskiego (1837-1896) na 

polu geologii i nauk o Ziemi (badania własne). Badania te zaowocowały wyda-

niem kilku artykułów przeglądowych. 

Głównymi kierunkami badań Zakładu Ochrony i Kształtowania Śro-

dowiska Geograficznego są: 

- zmiany środowiska przyrodniczego pod wpływem działalności człowieka w 

wybranych rejonach Polski południowej, 
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- aerozole atmosferyczne w Krakowie, 

- obieg materii w dolinach wschodniokarpackich w warunkach współczesnych 

zmian antropopresji rolniczej, 

- zmiany stosunków wodnych pod wpływem antropopresji, 

- przejawy i mechanizm wietrzenia skał w środowiskach o różnej koncentracji 

zanieczyszczeń w atmosferze, 

- oddziaływanie antropogenicznych zanieczyszczeń atmosfery na zabytkowe 

budowle, 

- cechy termicznej struktury powietrza na obszarach zurbanizowanych 

i pozamiejskich, 

- wahania klimatu w mniejszych skalach przestrzennych (mezoregionu, jed-

nostki hydrologicznej). 

Prace badawcze pracowników Zakładu Geografii Społeczno-

Ekonomicznej koncentrują się głównie na zagadnieniach społeczno–

gospodarczych dotyczących stanu i przemian w zakresie układów demo-

graficznych, społeczno-gospodarczych, regionalnego zróżnicowania sieci 

miejskiej, wielofunkcyjnego rozwoju wsi na obszarach górskich i konsekwencji 

procesów transformacji w odniesieniu do Polski, jej mezo- i makroregionów, 

głównie południa kraju ze szczególnym uwzględnieniem Karpat, a także 

regionów świata, przede wszystkim w odniesieniu do państw i regionów Europy, 

w tym m.in. pogranicza polsko-litewskiego.  

W ostatnim okresie sporo miejsca zajmują prace dotyczące problematyki 

starzenia się ludności, tak w Polsce, jak i Europie oraz badania nad społecznymi 

uwarunkowaniami rozwoju gospodarczego w krajach Ameryki Łacińskiej, także 

pod kątem kształtowania się procesów metropolizacji i urbanizacji. Opracowania 

z tego zakresu mają nie tylko charakter poznawczy, ale także metodologiczny i 

prognostyczny. Pracownicy Zakładu uczestniczą także w pracach dotyczących 

problematyki geografii turystycznej.  

Zakład Turystyki i Badań Regionalnych, powołany został do życia 

decyzją Rektora Akademii Pedagogicznej, prof. dr hab. Henryka Żalińskiego, 

z dnia 7 kwietnia 2008 r. i rozpoczął działalność od nowego roku akademickiego 

z dniem 1 października 2008 roku. W pierwszym okresie funkcjonowania pra-

cownicy Zakładu zaangażowani byli w opracowanie programów nowo urucha-

mianych studiów I stopnia na kierunku „turystyka i rekreacja” oraz kontynuowali 

rozpoczęte wcześniej praca badawcze. W roku 2008 odbyły się dwa zebrania Za-

kładu. Pierwsze poświęcone było sprawom organizacyjnym oraz zamierzeniom 

naukowym na rok 2009. Określono temat badań statutowych: „Potencjał tury-

styczny Małopolski” oraz podjęto próbę opracowania konspektu „Słownika geo-

graficzno-turystycznego Karpat”. Członkowie zespołu zaprezentowali tematy ba-

dań własnych. Podczas drugiego zebrania (2 grudnia 2008 r.) zaproszeni goście: 

mgr Małgorzata Skulimowska (Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 

w Jarosławiu) i mgr Anna Delekta (Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 

w Jarosławiu), stażystki w Instytucie Geografii Uniwersytetu Pedagogicznego, 
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przedstawiły swoje zainteresowania naukowe i stan zaawansowania własnych 

rozpraw doktorskich.  

W 2008 r. pracownicy Zakładu Przedsiębiorczości i Gospodarki 

Przestrzennej kontynuowali rozpoczęte we wcześniejszych latach prace badaw-

cze, które skupiały się na następujących zagadnieniach: 

 roli przedsiębiorczości w kształtowaniu społeczeństwa informacyjnego 

i budowy gospodarki opartej na wiedzy, 

 metodologii nauk geograficznych i historii rozwoju myśli geograficznej, 

 rozwoju teoretycznych koncepcji geografii przemysłu, w tym efektów re-

strukturyzacji przedsiębiorstw przemysłowych i roli przedsiębiorstw przemy-

słowych w fazie informacyjnej rozwoju cywilizacyjnego,  

 funkcji sektora przemysłu i usług w kształtowaniu społeczeństwa informa-

cyjnego, 

 zróżnicowania światowej i europejskiej przestrzeni przemysłowej 

w układach regionalnych oraz procesów transformacji przedsiębiorstw, 

 procesów koncentracji i rozwoju ponadnarodowych korporacji w przestrzeni 

światowej, ze szczególnym uwzględnieniem korporacji informatycznych, 

 funkcji szkolnictwa wyższego i sektora nauki w rozwoju społeczeństwa in-

formacyjnego oraz roli ośrodków akademickich w przemianach struktury re-

gionalnej, 

 kształtowania się struktur regionalnych oraz biegunów wzrostu w Europie, ze 

szczególnym uwzględnieniem Francji,  

 kształtowania się obszarów metropolitalnych Polski południowo-wschodniej, 

ze szczególnym uwzględnieniem roli przemysłu i szkolnictwa wyższego, 

 wykorzystania środków unijnych dla celów rozwoju społeczno-

gospodarczego Polski, 

 procesach semiurbanizacji oraz miejsca przestrzeni rolniczej w strukturze 

przestrzeni geograficznej, 

 roli postaw przedsiębiorczych i etyki w życiu społeczno-gospodarczym, 

 doskonalenia procesu dydaktycznego z zakresu przedsiębiorczości w eduka-

cji szkolnej, m.in. poprzez liczny udział w spotkaniach z nauczycielami, ak-

tualizację pakietów do nauczania przedsiębiorczości i przygotowanie oceny 

projektu zmian podstawy programowej podstaw przedsiębiorczości. 

Wyniki prac badawczych prezentowane były na licznych konferencjach 

naukowych, krajowych i międzynarodowych (w tym organizowanych przez Za-

kład) oraz opublikowane w postaci rozdziałów monografii (głównie w serii „Pra-

ce Komisji Geografii Przemysłu PTG” oraz „Przedsiębiorczość-Edukacja”) i ar-

tykułów w czasopismach. Kierownik Zakładu, T. Rachwał, wspólnie z S. Kur-

kiem i M. Szubertem, brał udział w przygotowaniu międzynarodowego grantu 

badawczego „Fit for Business – Developing business competencies in school 

(FIFOBI)”, realizowanego w ramach Lifelong Learning Programme pod kierow-

nictwem prof. M. Pilza z Pädagogische Hochschule we Freiburgu (obecnie Uni-
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wersytetu w Kolonii) z Niemiec wraz z partnerami z Austrii, Łotwy, Portugalii, 

Węgier i Wielkiej Brytanii. 

W 2008 roku problematyka badawcza pracowników Zakładu Dydakty-

ki Geografii obejmowała następujące zagadnienia: 

 instytucjonalny rozwój dydaktyki geografii w Polsce,  

 metodologia pomiaru postaw i przekonań w edukacji międzykulturowej, 

 rola geografii akademickiej w kształtowaniu postaw studentów, 

 rola geografii jako przedmiotu ogólnokształcącego na przełomie XX i XXI 

wieku, 

 teksty źródłowe i ich wykorzystanie w kształceniu geograficznym, 

 kształcenie nauczycieli geografii w nowym systemie studiów, 

 losy zawodowe absolwentów nauczycielskich studiów geograficznych 

w Akademii Pedagogicznej w Krakowie, 

 doskonalenie procesu dydaktycznego z zakresu dydaktyki geografii 

i dydaktyki przyrody oraz podstaw przedsiębiorczości, m.in. poprzez opra-

cowanie wstępnej wersji nowego podręcznika do dydaktyki geografii 

i prowadzenie badań pilotażowych nad jego efektywnością.  

Pracownicy Zakładu kontynuowali w tym roku prace badawcze prowa-

dzone w ramach międzynarodowych projektów: Herodot II: Thematic Network 

for Geography Teaching and Training, Comenius oraz Leonardo Playtec II Mobi-

lity. Brali także czynny udział w kilku konferencjach międzynarodowych 

i kilkunastu krajowych, na których prezentowano wyniki prowadzonych badań 

z dydaktyki geografii. Zorganizowano otwarte zebranie naukowe Zakładu, na 

którym mgr Grażyny Barwinek  przedstawiła wyniki badań nad efektami edukacji 

geograficznej w gimnazjum dla woj. świętokrzyskiego (maj 2008 r.). 

W październiku 2008 r. w ramach krótkiego stażu w Zakładzie przebywała dr Na-

talia Vereshagina z Uniwersytetu w Sankt Petersburgu.  

 Do efektów prac badawczych w zakresie dydaktyk szczegółowych nale-

ży zaliczyć także przygotowanie przez pracowników licznych podręczników 

i pomocy szkolnych. Pracownicy Instytutu są autorami podręczników, zeszytów 

ćwiczeń, programów nauczania, poradników dla nauczycieli i płyt multimedial-

nych z zakresu geografii i przedsiębiorczości, których nowe, zaktualizowane wy-

dania ukazały się w 2008 roku. 

Wyniki prac badawczych prezentowane były na licznych konferencjach 

naukowych, krajowych i międzynarodowych oraz opublikowane w postaci mo-

nografii, artykułów w czasopismach, w tym w prestiżowych czasopismach zagra-

nicznych oraz różnego typu publikacjach zbiorowych. W 2008 r. pracownicy In-

stytutu zaprezentowali łącznie ponad 100 referatów na konferencjach 

i opublikowali blisko 170 prac, w tym kilka monografii naukowych i 5 artykułów 

w prestiżowych czasopismach międzynarodowych. Byli także redaktorami 8 prac 

zbiorowych. Wyniki prac badawczych prezentowane są nie tylko w czasopismach 

krajowych i zagranicznych, ale m.in. w dwóch własnych ogólnopolskich seriach 

wydawniczych („Prace Komisji Geografii Przemysłu PTG”, „Przedsiębiorczość-
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Edukacja”) oraz serii prac monograficznych wydawanych przez Wydawnictwo 

Naukowe Akademii Pedagogicznej (Uniwersytetu Pedagogicznego). 

W nawiązaniu do kształtujących się specjalności naukowych, w Instytu-

cie zakończono w 2008 r. prace nad nowymi kierunkami studiów, które zostały 

uruchomione od nowego roku akad. 2008/2009 (jako bezpłatne studia niestacjo-

narne finansowane ze środków unijnych), tj. kierunek studiów I stopnia „turysty-

ka i rekreacja” (z 6 specjalnościami do wyboru) oraz kierunek międzywydziało-

wych studiów inżynierskich I stopnia „ochrona środowiska” (z 3 specjalnościami, 

w tym jedną, za którą odpowiedzialny jest Instytutu Geografii). Decyzja o uru-

chomieniu tych kierunków została poprzedzona analizą oferty kształcenia Instytu-

tu wobec współczesnych przemian na rynku pracy. Ponadto, Zakład Geologii we 

współpracy z J. Kukulakiem i T. Bryndalem zaproponował utworzenie nowej 

specjalności pod nazwą geoturystyka na studiach geograficznych I i II stopnia, 

przygotowując stosowne programy zajęć. Zaproponowano również utworzenie 

podyplomowych studiów w zakresie geoturystyki, przygotowując w tym celu 

program zajęć dydaktycznych. Zakład Ochrony i Kształtowania Środowiska 

Geograficznego przy współpracy z innymi Zakładami opracował natomiast pro-

gram studiów podyplomowych zarządzanie środowiskiem geograficznym. Przy 

konstrukcji planów nowych studiów, oferowanych specjalności i programów re-

alizowanych na nich zajęć wykorzystano osiągnięcia poszczególnych Zakładów 

w zakresie prowadzonych badań naukowych.  

Pracownicy Instytutu prowadzą również intensywną działalność organi-

zacyjną na różnych polach, w tym także biorą aktywny udział w organizacji kon-

ferencji w Instytucie, dzięki czemu możliwa jest prezentacja wyników prowadzo-

nych prac badawczych na konferencjach własnych, co ma duże znaczenie w pod-

noszeniu pozycji konkurencyjnej Instytutu wśród innych jednostek geograficz-

nych w Polsce.  

Pracownicy Zakładu Geologii (K. Bąk, G. Haczewski) byli uczestnikami 

Pierwszego Polskiego Kongresu Geologicznego, który odbywał się w dniach  

26-28.06.2008 r. w Krakowie, w tym referentami w ramach trzech sesji tereno-

wych. Grzegorz Haczewski był pomysłodawcą i inicjatorem Kongresu, a następ-

nie aktywnie uczestniczył w jego przygotowaniu, będąc członkiem komitetu or-

ganizacyjnego oraz redaktorem materiałów kongresowych i sesji terenowych. 

Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej, wspólnie z Komi-

sją Geografii Przemysłu Polskiego Towarzystwa Geograficznego w Warszawie, 

a od kilku lat także z Sekcją Gospodarki Przestrzennej Komisji Nauk Ekono-

micznych Polskiej Akademii Nauk Oddz. w Krakowie, jest organizatorem cyklu 

corocznych konferencji poświęconych podstawowym problemom badawczym 

geografii przemysłu. Cykl ten zainicjowano w 1985 r., a w grudniu 2008 r. odby-

ła się już XXIV. międzynarodowa konferencja z tego cyklu nt. „Funkcje przemy-

słu i usług w kształtowaniu społeczeństwa informacyjnego”
2
. Kolejna, XXV. Ju-

                                                           
2 Sprawozdania naukowe z organizowanych konferencji naukowych, opracowane przez M. Borowiec, 

W. Kilar i Z.Zioło zostały zamieszczone w dalszej części niniejszej publikacji. 
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bileuszowa Międzynarodowa Konferencja Naukowa nt. „Procesy transformacji 

przemysłu i usług w regionalnych i krajowych układach przestrzennych (The 

Processes of Transformation of Industry and Services in Regional and National 

Spatial Systems)”, dedykowana prof. Stanisławowi Misztalowi, odbędzie się 

w dn. 30 listopada – 1 grudnia 2009 r. Warto zauważyć, że jest to jeden z naj-

dłuższych cyklów konferencji geograficznych organizowanych w Polsce i jedyny 

poświęcony w całości problematyce kształtowania się struktur przestrzennych 

przemysłu i jego otoczenia
3
. 

W związku z potrzebą kształtowania postaw przedsiębiorczych 

i kształcenia w zakresie przedsiębiorczości na różnych szczeblach edukacji Za-

kład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej kontynuuje także organizację 

cyklu metodycznych konferencji naukowych z udziałem instytucji edukacyjnych, 

biznesowych i nauczycieli. Pierwsza konferencja odbyła się we wrześniu 2004 r., 

a w 2008 r. zorganizowano już V. konferencję z tego cyklu pt. „Rola przedsię-

biorczości w kształtowaniu społeczeństwa informacyjnego” połączoną z pierw-

szym, ogólnopolskim Zjazdem Nauczycieli Przedsiębiorczości pod patronatem 

Komisji Nadzoru Finansowego. Można już więc mówić o małym jubileuszu tego 

cyklu konferencji, jedynego w Polsce – co warto podkreślić – poświęconego edu-

kacji w zakresie przedsiębiorczości. Kolejna, VI. Ogólnopolska Metodyczna 

Konferencja Naukowa pt. „Przedsiębiorczość w warunkach integracji europej-

skiej”, połączona z  II. Ogólnopolskim Zjazdem  Nauczycieli Przedsiębiorczości, 

odbędzie się w dn. 5-6 października 2009 r. 

Ponadto Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej był 

współorganizatorem III. Międzynarodowej Konferencji Naukowej z cyklu „Do-

datki do pasz i żywności” nt. „Produkty z lucerny w żywieniu ludzi i zwierząt” 

zorganizowanej pod patronatem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz między-

narodowego spotkania nt. „Droga wodna DNIEPR – BUG – WISŁA – ODRA”, 

współorganizowanego przez Stowarzyszenie Rozwoju Regionalnego i Lokalnego 

„PROGRESS”, Prof. Ruppert & Collegen / INCENTO, przy partnerstwie przed-

stawicieli firm Białorusi, Litwy, Niemiec, Polski i Ukrainy. 

W Instytucie przykłada się dużą wagę do rozwoju kadry naukowej. Sto-

pień doktora habilitowanego nauk o Ziemi w zakresie geologii na Wydziale Bio-

logii i Nauk o Ziemi Uniwersytetu Jagiellońskiego w dn. 14 października 2008 r. 

otrzymał dr K. Bąk. W 2008 r. na Wydziale Nauk Geograficznych Uniwersytetu 

Łódzkiego nastąpiło także otwarcie przewodu habilitacyjnego dra S. Kurka. 

W 2009 r. planuje się też otwarcie kolejnych przewodów habilitacyjnych 

i doktorskich, zarówno pracowników własnych oraz osób współpracujących 

z Instytutem. Pracownicy Instytutu uczestniczyli także w licznych kursach do-

szkalających, są też promotorami, recenzentami licznych prac doktorskich, habili-

tacyjnych, a także autorami recenzji wydawniczych oraz opinii dorobku nauko-

wo-badawczego, dydaktycznego i organizacyjnego w związku z nadaniem tytułu 

                                                           
3 Pełny wykaz cyklu zoorganizowanych i planowanych konferencji z zakresu geografii przemysłu 

i usług oraz przedsiębiorczości w dalszej części publikacji. 
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naukowego profesora pracowników innych uczelni w różnych ośrodkach akade-

mickich. 

W 2008 r. prężnie rozwijało się Studenckie Koło Naukowe Geografów, 

czego przejawem były prowadzone badania naukowe, których wyniki prezento-

wane były na konferencjach i organizacja wypraw w różne części świata
4
. Stu-

denci zrzeszeni w Kole włączyli się również aktywnie w działalność organizacyj-

ną w zakresie organizacji konferencji i promocji studiów w Instytucie m.in. w 

ramach tzw. Dni Otwartych Uczelni. 

  Tomasz Rachwał 

                                                           
4 Por. sprawozdanie z działalności SKNG w 2008 r. oraz wspomnienia z niektórych wypraw studen-

tów geografii w niniejszej publikacji. 
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PROBLEMATYKA KONFERENCJI NAUKOWYCH ORGANIZOWANYCH 

PRZEZ INSTYTUT GEOGRAFII 
 

PROBLEMATYKA III. MIĘDZYNARODOWEJ KONFERENCJI NAUKOWEJ 

„DODATKI DO PASZ I ŻYWNOŚCI” NT. „PRODUKTY Z LUCERNY 

W ŻYWIENIU LUDZI I ZWIERZĄT”, LUBLIN-ULANÓW, 10-11 LIPCA 2008 R. 

Współcześnie w celu racjonalnej i ekonomicznie uzasadnionej produkcji 

zwierzęcej powszechnie stosowane są dodatki paszowe. Mają one na celu popra-

wę lub stabilizację cech materiałów paszowych, zaspokojenie potrzeb żywienio-

wych zwierząt lub poprawę ich cech użytkowych, wprowadzenie składników po-

karmowych umożliwiających osiągnięcie szczególnych celów żywieniowych, za-

bezpieczenie bezpieczeństwa produkowanych środków spożywczych pochodze-

nia zwierzęcego oraz zapobieganie szkodliwemu wpływowi odchodów zwierzę-

cych na środowisko
5
. W związku z zakazem stosowania antybiotykowych stymu-

latorów wzrostu w żywieniu zwierząt zwiększa się zapotrzebowanie na naturalne 

i bezpieczne dodatki, do których zalicza się lucerna. Konferencja nt. „Produkty z 

lucerny w żywieniu ludzi i zwierząt” miała na celu przybliżenie nowoczesnej 

agrotechniki lucerny w różnych krajach europejskich, produkcji na jej bazie róż-

nych preparatów oraz ich wykorzystania w żywieniu zwierząt i diecie ludzi. Słu-

żyła ona również wymianie poglądów na temat bezpieczeństwa żywności oraz jej 

walorów odżywczych i dietetycznych po zastosowaniu dodatków paszowych.  

Konferencja, jako jeden z punktów obchodów 55-lecia Wydziału Biolo-

gii i Hodowli Zwierząt Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie (dawnej Aka-

demii Rolniczej), została zorganizowana w centrum konferencyjno-

szkoleniowym hotelu „Galicja” w Ulanowie w dniach 10-11 lipca 2008 r., pod 

oficjalnym patronatem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Pana Marka Sawic-

kiego. Poza Uniwersytetem Przyrodniczym w Lublinie jej współorganizatorem 

była Katedra Farmakognozji z Laboratorium Roślin Leczniczych Akademii Me-

dycznej w Lublinie, Katedra Biochemii i Biologii Molekularnej Uniwersytetu 

w Reims Champagne-Ardenne we Francji, Societe Academique Aube-Troyes we 

Francji, MEDIVITSPORT Tarnobrzeg, Stowarzyszenie Rozwoju Regionalnego 

i Lokalnego PROGRESS, Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej 

Instytutu Geografii Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, Katedra Staty-

styki Matematycznej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, Wójt i Rada 

Gminy Trzydnik Duży, Wójt Gminy Harasiuki oraz Burmistrz Miasta i Gminy 

                                                           
5 Grela E. (red.), 2008, Lucerna w żywieniu ludzi i zwierząt, Studia Regionalne i Lokalne Polski 

Południowo-Wschodniej, Monografie T. III, Stowarzyszenie Rozwoju Regionalnego i Lokalnego 

„PROGRESS”, Dzierdziówka-Lublin. 
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Ulanów. W konferencji uczestniczyli pracownicy naukowi, producenci pasz, rol-

nicy, hodowcy oraz przetwórcy mięsa. 

Program konferencji obejmował m.in. problematykę: bezpieczeństwa 

zdrowotnego żywności i żywienia, roli lucerny w kompleksie gospodarki żywno-

ściowej, agrotechniki lucerny, substancji biologicznie czynnych lucerny, wycią-

gów lucerny w żywieniu ludzi, zastosowania wyciągów z lucerny w lecznictwie 

oraz w żywieniu zwierząt, wpływu na jakość mięsa drobiowego i wieprzowego. 

W pierwszym dniu konferencji otwarcia obrad dokonał prof. dr hab. 

Z. Zioło, a następnie wystąpili zaproszeni goście, m.in. przedstawiciel MRiRW, 

marszałek województwa lubelskiego oraz rektor Uniwersytetu Przyrodniczego 

w Lublinie.  

Pierwszej sesji przewodniczył prof. dr hab. Z. Dolatowski (Uniwersytet 

Przyrodniczy w Lublinie). Wprowadzający referat na temat dodatków paszowych 

na tle produkcji roślinnej wygłosił prof. dr hab. E. R. Grela. Kolejne referaty 

przedstawili prof. dr hab. A. Krajewska (Bezpieczeństwo żywienia i żywności), 

prof. dr hab. Z. Zioło (Rola lucerny w kompleksie gospodarki żywnościowej), mgr 

R. Maj i prof. dr hab. Z. Zioło (Koncepcja optymalizacji przestrzeni produkcyjnej 

w regionie południowo-wschodniej Polski) oraz prof. dr hab. C. Wenk (Alterna-

tywne promotory wzrostu po wprowadzeniu zakazu stosowania antybiotyków pa-

szowych). 

Kolejnej sesji pierwszego dnia obrad przewodniczył prof. dr hab.  

J. Skomlał (Instytut Fizjologii i Żywienia Zwierząt, Polska Akademia Nauk 

w Jabłonnie). Referaty przedstawili: prof. dr hab. M. Ćwintal i prof. dr hab. 

W. Snitynski (Agrotechnika lucerny w Polsce i na Ukrainie), prof. dr hab. 

K. Głowniak (Substancje biologicznie czynne lucerny), dr W. Furgał (Studium 

przypadków zastosowania wyciągów lucerny w lecznictwie) oraz prof. dr hab. 

E. Bertin (Studium porównawcze wpływu podawania koncentratu białkowo-

ksantofilowego z liści lucerny oraz żelaza i kwasu foliowego dla polepszenia wy-

ników krwi dojrzewających dziewcząt cierpiących na anemię). 

W drugim dniu konferencji przewodnictwo objęła prof. dr hab. B. Klo-

cek (Akademia Podlaska w Siedlcach). Referaty w tym dniu wygłosili: prof. dr 

hab. E. R. Grela i prof. dr hab. G. Cherevko (Zastosowania lucerny i produktów 

z niej pozyskiwanych w żywieniu zwierząt w Polsce), prof. dr hab. Z. Dolatowski 

(Wpływ dodatku koncentratu PX z lucerny na jakość mięsa drobiowego i wie-

przowego), dr J. Rechulicz (Wpływ dodatku koncentratu PX z lucerny w żywieniu 

ryb), dr M. Krauze (Profil metaboliczny krwi indyków żywionych mieszanką 

z udziałem PX z lucerny), mgr S. Kosikowski i K. Pawełczak (Dodatki z lucerny 

a dobrostan świń i indyków), dr A. Czech (Profil metaboliczny krwi tuczników 

żywionych mieszanką z udziałem PX z lucerny). 

Na zakończenie obrad konferencji przedstawiona została oferta dodat-

ków do pasz i żywności firm paszowych i sponsorów konferencji, m.in. Arkop, 

DSM, JHJ, Lohmann, Pierzchała, Progress i Sano. 
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Szczegółowy dorobek konferencji został opublikowany w III tomie serii 

„Studia Regionalne i Lokalne Polski Południowo-Wschodniej”, pod redakcją 

E. R. Greli, w ramach prac Stowarzyszenia Rozwoju Regionalnego i Lokalnego 

„PROGRESS” w Dzierdziówce w 2008 roku. 

Monika Borowiec 

PROBLEMATYKA V. OGÓLNOPOLSKIEJ METODYCZNEJ KONFERENCJI 

NAUKOWEJ NT. „ROLA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI W KSZTAŁTOWANIU 

SPOŁECZEŃSTWA INFORMACYJNEGO”  

POŁĄCZONEJ Z I. OGÓLNOPOLSKIM ZJAZDEM NAUCZYCIELI 

PRZEDSIĘBIORCZOŚCI, KRAKÓW, 6-7 PAŹDZIERNIKA 2008 R. 

 W dniach 6-7 października 2008 r. w Akademii Pedagogicznej im. Ko-

misji Edukacji Narodowej w Krakowie odbyła się V. Ogólnopolska Metodyczna 

Konferencja Naukowa nt. „Rola przedsiębiorczości w kształtowaniu społeczeń-

stwa informacyjnego ”połączona z I. Zjazdem Nauczycieli Przedsiębiorczości, 

zorganizowana przez Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej In-

stytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Fundację „Edukacja dla 

Społeczeństwa” w Warszawie oraz Wydawnictwo Nowa Era, pod patronatem 

Komisji Nadzoru Finansowego. Pozostałymi partnerami byli: Komisja Geografii 

Przemysłu Polskiego Towarzystwa Geograficznego w Warszawie, Sekcja Przed-

siębiorczości Studenckiego Koła Naukowego Geografów Akademii Pedagogicz-

nej w Krakowie. 

Celem konferencji była prezentacja wyników prac badawczych i wymia-

na doświadczeń związanych z problematyką przedsiębiorczości, w szczególności 

nt. funkcjonowania gospodarki rynkowej, procesów gospodarczych w Polsce, 

w Europie i na świecie, finansów państwa i jednostek samorządu terytorialnego, 

funkcjonowania przedsiębiorstw, rynku kapitałowego, systemu bankowego, po-

datkowego i ubezpieczeń, zachowań na rynku pracy oraz postaw przedsiębior-

czych człowieka i jego umiejętności interpersonalnych. Szczególny nacisk został 

położony na aspekty przestrzenne rozwoju przedsiębiorczości. Obrady konferen-

cji zmierzały w kierunku odpowiedzi na pytanie: jaka jest rola przedsiębiorczości 

w kształtowaniu społeczeństwa informacyjnego. 

I. Ogólnopolski Zjazd Nauczycieli Przedsiębiorczości poświęcony był 

wymianie wiedzy i doświadczeń na temat metodyki nauczania przedsiębiorczości 

i innych przedmiotów ekonomicznych na wszystkich poziomach edukacji, kon-

frontacji poglądów pracowników szkół wyższych, doradców metodycznych 

i nauczycieli na temat celów, treści i metod nauczania przedsiębiorczości. Zmie-

rzano do odpowiedzi na pytanie, w jakim zakresie zasoby wiedzy naukowej 

http://www.ptg.pan.pl/mainpl.html
http://www.skngap.bfe.pl/script_news.php
http://www.skngap.bfe.pl/script_news.php
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z zakresu przedsiębiorczości powinny być wdrażane na wszystkich etapach edu-

kacji szkolnej, od szkoły podstawowej do kształcenia na poziomie akademickim.  

 W konferencji i zjeździe wzięło udział ponad 170 osób, wśród nich pra-

cownicy naukowi, naukowo-dydaktyczni, reprezentujący ośrodki akademickie 

m.in. w Krakowie, Wrocławiu, Warszawie, Toruniu, Słupsku, Rzeszowie i Jaro-

sławiu, doradcy metodyczni, nauczyciele przedsiębiorczości i geografii, autorzy 

programów, podręczników i innych pomocy do nauczania przedsiębiorczości, 

przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz praktycy życia gospodarczego. 

 W imieniu władz Uczelni obrady zostały otwarte przez J.M. Prorektora 

ds. Nauki Akademii Pedagogicznej im. Komisji Edukacji Narodowej w Krako-

wie, prof. dra hab. Tadeusza Budrewicza, następnie przez Dziekana Wydziału 

Geograficzno-Biologicznego Akademii Pedagogicznej w Krakowie, prof. dra 

hab. Zbigniewa Długosza oraz Dyrektora Instytutu Geografii Akademii Pedago-

gicznej w Krakowie, dra Tomasza Rachwała. Następnie uczestników Konferencji 

przywitał Kierownik konferencji, prof. dr hab. Zbigniew Zioło, który wygłosił 

również słowo wstępne Konferencji. Ogółem na konferencję zgłoszono 44 refera-

ty.  

Pierwszej sesji przewodniczył Dyrektor Instytutu Geografii Akademii 

Pedagogicznej w Krakowie, dr Tomasz Rachwał. Dotyczyła ona problematyki 

kształtowania się społeczeństwa informacyjnego (Z. Zioło, K. Wiedermann), zna-

czenia edukacji w procesie kształtowania tego społeczeństwa (M. Borowiec, 

J. Stec-Rusiecka, A. Sobkowiak), wpływu globalizacji na jego rozwój (S. Sala) 

oraz roli informacji w usługach (M. Włodarczyk, J. Janczewski). 

Drugą sesję konferencji poprowadziła JM Prorektor Podkarpackiej Szko-

ły Wyższej w Jaśle - dr Alicja Barłowska-Łapka. Poruszono w niej takie zagad-

nienia jak: rola korporacji Apple w kształtowaniu się społeczeństwa informacyj-

nego (W. Kilar), wykorzystanie strategii innowacyjnych opartych na kształtowa-

niu społeczeństwa informacyjnego w procesie poprawy konkurencyjności przed-

siębiorstwa - na przykładzie przedsiębiorstw z grupy MSP z branży przemysłu 

metalowego (D. Janczewska) oraz problematykę wpływu technologii informacyj-

nej w zarządzaniu i kształtowaniu społeczeństwa informacyjnego, a także etycz-

nych konsekwencji desakralizacji życia społecznego (T. T. Brzozowski).  

Tematyka trzeciej sesji Konferencji, prowadzonej przez dr hab. Wiolettę 

Kamińską, prof. UHP (Uniwersytet Humanistyczno–Przyrodniczy Jana Kocha-

nowskiego w Kielcach), obejmowała zagadnienia związane z innowacyjnością 

(W. Gierańczyk), badaniem przedsiębiorczości (M. Hajduk-Stelmachowicz, 

B. Stankiewicz, J. Strojny, A. Raczyk), ustawicznego kształcenia zawodowego w 

przedsiębiorstwach (P. Czapliński) oraz przedstawiono Grupę Maspex Wadowi-

ce, jako jednego z liderów w swojej branży w Europie Środkowej (M. Niem-

czak).  

Sesja czwarta, której przewodniczyła dr Wiesława Gierańczyk (Uniwer-

sytet Mikołaja Kopernika w Toruniu), dotyczyła w znacznym stopniu przedsię-

biorstw i rozwoju przedsiębiorczości na obszarze województwa świętokrzyskiego 
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(G. Chrapek, E. Baran, D. Kamiński, I. Kopacz) oraz na obszarze krakowskiego 

Zabłocia (K. Świerczewska-Pietras), a także zaprezentowano sprzedaż bezpo-

średnią jako jeden ze sposobów na samozatrudnienie (B. Pawlas).  

Piąta sesja Konferencji odbyła się 7 października i przewodniczył jej 

dr Paweł Czapliński (Akademia Pomorska w Słupsku). Zaprezentowano w niej 

referaty obejmujące problematykę postaw przedsiębiorczych wśród mieszkańców 

Gdyni (M. Szmytkowska, G. Masik), specjalnych stref ekonomicznych (P. Krze-

miński), regionalnego zróżnicowania tempa rozwoju Francji (S. Dorocki) oraz 

specyficznego rozumienia japońskiej przedsiębiorczości (K. Klimek).  

Szóstą i jednocześnie ostatnią sesję Konferencji poprowadził dr Krzysz-

tof Wiedermann (Akademia Pedagogiczna w Krakowie), a dotyczyła ona instytu-

cjonalnej ochrony klienta w zakresie usług finansowych (M. Nalepa), zróżnico-

wania przestrzennego sieci bankowej w województwie dolnośląskim (P. Brezdeń) 

oraz zagadnień związanych z sprawozdaniami finansowymi (M. Tokarski, 

G. Voss).  

Natomiast w godzinach południowych odbył się I. Zjazd Nauczycieli 

Przedsiębiorczości, który otworzył prof. dr hab. Zbigniew Zioło (Akademia Pe-

dagogiczna w Krakowie). Pierwszej sesji Zjazdu przewodniczyła dr Monika Bo-

rowiec (Akademia Pedagogiczna w Krakowie), a obejmowała ona problematykę 

zmian w podstawie programowej podstaw przedsiębiorczości (J. Korba, 

T. Rachwał, A. Ochotnicka). Sesja ta zakończyła się bardzo burzliwą dyskusją na 

ten temat, w której uczestniczyli zarówno referenci, jak i wielu nauczycieli 

przedmiotu podstawy przedsiębiorczości.  

Druga sesja, prowadzona przez dra Sławomira Dorockiego (Akademia 

Pedagogiczna w Krakowie) dotyczyła zagadnień związanych z edukacją w zakre-

sie podstaw przedsiębiorczości, zarówno z perspektywy nauczyciela, jak i ucznia 

(B. Sawczuk-Gołaszewska, N. Bednarz, P. Kmiecik, M. Skarba, K. Nowak, 

Z. J. Ożdżyński) oraz metod wykorzystywanych w nauczaniu tego przedmiotu 

(M. Krogulec-Sobowiec, A. Rozmarynowska, K. Sowislok).  

Podsumowania dwudniowych obrad dokonał prof. dr hab. Zbigniew 

Zioło, który zarysował ważność i aktualność podjętej problematyki badawczej, 

konieczność ciągłego doskonalenia metod i treści kształcenia w zakresie przed-

siębiorczości. Duże zainteresowanie problematyką nowej podstawy programowej 

podstaw przedsiębiorczości wskazuje na potrzebę podjęcia szerokiej dyskusji na 

ten temat, zanim zostanie ona wdrożona.  

 

Wioletta Kilar 



18 

PROBLEMATYKA XXIV. MIĘDZYNARODOWEJ KONFERENCJI NAUKOWEJ 

NT. „FUNKCJE PRZEMYSŁU I USŁUG W KSZTAŁTOWANIU SPOŁECZEŃSTWA 

INFORMACYJNEGO”, KRAKÓW, 1-2 GRUDNIA 2008 R. 

 W dniach 1-2 grudnia 2008 r. w Uniwersytecie Pedagogicznym im. Ko-

misji Edukacji Narodowej w Krakowie odbyła się XXIV. Międzynarodowa Me-

todyczna Konferencja Naukowa nt. „Funkcje przemysłu i usług w kształtowaniu 

społeczeństwa informacyjnego” zorganizowana przez Zakład Przedsiębiorczości 

i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Uniwersytetu Pedagogicznego 

w Krakowie oraz Komisję Geografii Przemysłu Polskiego Towarzystwa Geogra-

ficznego w Warszawie i Sekcję Gospodarki Przestrzennej Komisji Nauk Ekono-

micznych Polskiej Akademii Nauk - Oddział w Krakowie. Partnerem Konferencji 

było Studenckie Koło Naukowe Geografów Uniwersytetu Pedagogicznego 

w Krakowie.  

Celem XXIV. konferencji było kontynuowanie wymiany dorobku na-

ukowego krajowych i zagranicznych ośrodków akademickich w zakresie trans-

formacji i zmian funkcji sektorów przemysłu i usług w procesie kształtowania się 

społeczeństwa informacyjnego. Szczególną uwagę zwrócono na problematykę 

badawczą związaną ze zmianą roli przemysłu i usług w rozwoju społeczno-

gospodarczym, w tym gospodarki opartej na wiedzy, procesami restrukturyzacji 

krajowych i zagranicznych przedsiębiorstw przemysłowych i usługowych 

w okresie zmian systemu gospodarowania,  integracji europejskiej i nasilających 

się procesów globalizacji, przemianami potencjału produkcyjnego oraz struktur 

działowych przemysłu i usług różnej skali układów przestrzennych Polski 

i świata, kształtowaniem się przestrzennych form koncentracji przemysłu (okrę-

gów, ośrodków i obszarów przemysłowych), poziomem efektywności i konku-

rencyjności produkcji przemysłowej i działalności usługowej, efektami mnożni-

kowymi rozwoju regionalnego, kształtowaniem się przemysłów zaawansowanej 

technologii i sektora informatycznego (IT), serwicyzacją przemysłu. Kontynu-

owano także prezentację nowych koncepcji metodologicznych i metodycznych 

wypracowanych na polu geografii przemysłu i usług. 

Podczas Konferencji referaty prezentowane były w języku polskim i an-

gielskim. W pierwszym dniu konferencji uczestnicy mieli możliwość skorzysta-

nia z tłumaczenia symultanicznego.  

 W konferencji wzięło udział ponad 80 osób, wśród nich pracownicy na-

ukowi, naukowo – dydaktyczni, reprezentujący zagraniczne (m.in. z Czech, Ro-

sji, Ukrainy) i krajowe ośrodki akademiczne (m. in. w Krakowie, Poznaniu, Słup-

sku, Sosnowcu, Szczecinie, Toruniu, Warszawie, Wrocławiu), doktoranci 

i studenci, szczególnie kierunków geograficznych, ekonomicznych, technicznych 

i innych zainteresowanych problematyką konferencji, przedstawiciele władz pań-

stwowych, samorządowych oraz zarządów specjalnych stref ekonomicznych od-

powiedzialnych za politykę przemysłową oraz działalność w zakresie przyciąga-

nia inwestycji przemysłowych i usługowych, doradcy metodyczni oraz nauczy-

http://www.ptg.pan.pl/mainpl.html
http://www.ptg.pan.pl/mainpl.html
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ciele geografii, przedsiębiorczości i przedmiotów ekonomicznych z ośrodków do-

radztwa nauczycieli i szkół, przedsiębiorcy i inni praktycy życia gospodarczego 

oraz inne osoby zainteresowane problematyką konferencji. 

W imieniu władz Uczelni obrady zostały otwarte przez JM Prorektora 

ds. Studenckich Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej 

w Krakowie, prof. UP dra hab. Romana Malarza, następnie przez Dziekana Wy-

działu Geograficzno–Biologicznego Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, 

prof. dra hab. Zbigniewa Długosza oraz Dyrektora Instytutu Geografii Uniwersy-

tetu Pedagogicznego w Krakowie, dra Tomasza Rachwała. Następnie uczestni-

ków Konferencji przywitał jej Kierownik, prof. dr hab. Zbigniew Zioło. Ogółem 

na konferencję zgłoszono 44 referaty.  

Pierwszej sesji przewodniczyli: prof. dr Natalia M. Syssoeva (Rosyjska 

Akademia Nauk) i prof. dr hab. Tadeusz Stryjakiewicz (Uniwersytet im. Adama 

Mickiewicza w Poznaniu). Dotyczyła ona problematyki przemian przemysłu 

w okresie kształtowania się społeczeństwa informacyjnego (Z. Zioło), zmian za-

chodzących w miastach i regionach poprzemysłowych (A. Jakobson, K. Lidin) 

oraz znaczenia sektora usług w rozwoju społeczeństwa informacyjnego (T. Sku-

tar). 

Drugą sesję konferencji poprowadzili: doc. dr Václav Touńek (Palacký 

University in Olomouc) i prof. UP dr hab. Witold Wilczyński (Uniwersytet Peda-

gogiczny w Krakowie). Poruszono w niej zagadnienia związane z kryzysem fi-

nansowym (N. M. Syssoeva), programami ekologicznymi regionów na przykła-

dzie m.in. regionu Karpackiego (K. Kilińska), perspektywami rozwoju klastra na 

obszarze Syberii (A. Jakobson, T. Kirillova) oraz sieciami biznesowymi i inno-

wacyjnością sektora MSP (K. Krupa). 

Tematyka trzeciej sesji Konferencji, prowadzonej przez prof. dr Anatola 

Jakobsona (Irkutsk State Railway University) i dr Wiesławę Gierańczyk (Uniwer-

sytet Mikołaja Kopernika w Toruniu), obejmowała zagadnienia związane 

z lokalizacją firm i zachowaniem przestrzennym pracowników usług informa-

tycznych w poznańskim obszarze metropolitalnym (T. Stryjakiewicz), wpływem 

przemysłu i usług na rozwój regionalny obszarów peryferyjnych Republiki Cze-

skiej - na przykładzie województwa Vysočina (V. Novák,  Ń. Palcrová, V. Tou-

ńek), rolą bezpośrednich inwestycji zagranicznych w tworzeniu gospodarki opar-

tej na wiedzy w Czechach (P. Ptáček), wsparciem publicznym jako narzędziem 

do rozwoju technologii informatycznych w działalności gospodarczej w Republi-

ce Czeskiej (P. Kostlán, M. Bartoń) oraz z doskonaleniem dostarczania usług pu-

blicznych przez samorządy terytorialne dzięki uruchomieniu wspieranego infor-

matycznie systemu benchmarkingu (Jacek F. Nowak).  

Sesja czwarta, której przewodniczyły prof. dr Klaudia Kilińska (Yuriy 

Fedkovych Chernivtsi National University) i dr Monika Borowiec (Uniwersytet 

Pedagogiczny w Krakowie), dotyczyła w znacznym stopniu analizy problemów 

i możliwych wyników wschodzących gospodarek opartych na wiedzy (M. Misz-

czyński), prezentacji relacyjnej geografii ekonomicznej (G. Micek), zagadnień 
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związanych z  przedsiębiorstwem przemysłowym (T. Rachwał, R. Matykowski, 

A. Tobolska) oraz trwałości inwestycji zagranicznych w krakowskie centra usług 

w świetle koncepcji zakorzenienia działalności gospodarczej (J. Górecki).  

W drugim dniu konferencji pierwsza sesja prowadzona przez prof. UŚ dr 

hab. Marię Tkocz (Uniwersytet Śląski) i dr Pawła Czaplińskiego (Akademia Po-

morska w Słupsku) rozpoczęła się referatem T. Rachwała, K. Wiedermanna 

i W. Kilar na temat roli przemysłu w gospodarce układów regionalnych Unii Eu-

ropejskiej. Następnie w sesji tej podjęto problematykę handlu zagranicznego wy-

robami zaawansowanej technologii (W. Gierańczyk), kształtowania rozwoju 

przemysłu wysokiej techniki w Polsce (A. Świderska), ewolucji przemysłu za-

awansowanych technologii i sektora informatycznego w Finlandii (K. Stacho-

wiak), kształtowania przemysłu komputerowego w Brazylii (M. Wojtowicz) 

i kształtowania się przemysłu samochodów osobowych w krajach Europy Środ-

kowej (P. Lizak). Kolejny referat dotyczył przemian przemysłowych w układach 

lokalnych. A. Wieloński i M. Chmurski przedstawili restrukturyzację polskiego 

przemysłu środków transportu na przykładzie przedsiębiorstwa Pojazdy Szynowe 

PESA Bydgoszcz SA. 

Następnej sesji przewodniczył prof. dr hab. Bronisław Górz (Uniwersy-

tet Pedagogiczny im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie) i dr Anna To-

bolska (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu). Sesja ta generalnie 

dotyczyła problematyki jakości kapitału społecznego w procesie kształtowania 

społeczeństwa informacyjnego. W referatach przedstawiono istotne cechy współ-

czesnego menadżera (P. Żukowski), wpływ zasobów kapitału ludzkiego na 

kształtowanie społeczeństwa informacyjnego i innowacyjności struktur przemy-

słowych (M. Borowiec, S. Dorocki, B. Jenner), przejawy kształtowania się społe-

czeństwa informacyjnego w województwie śląskim (M. Tkocz, J. Żydzik), 

kształcenie ustawiczne w przemyśle (P. Czapliński), teleworking/telecommuting 

jako system podnoszący stopień zinformatyzowania sektora pracy oraz jego szan-

se i zagrożenia dla społeczeństwa informacyjnego (T. T. Brzozowski). W sesji tej 

podjęto również problematykę starzenia się ludności na obszarach przemysło-

wych w Polsce (S. Kurek) oraz losów absolwentów studiów geograficznych 

Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie na rynku pracy (M. Tracz). 

Ostatniej sesji konferencji przewodniczył dr Sławomir Dorocki (Uniwer-

sytet Pedagogiczny im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie) i dr Krzysztof 

Wiedermann (Uniwersytet Pedagogiczny im. Komisji Edukacji Narodowej 

w Krakowie). Przedstawiono w niej referaty o zróżnicowanej problematyce doty-

czącej współczesnej struktury światowych korporacji informatycznych (W. Ki-

lar), efektywności firm korporacyjnych w województwie dolnośląskim w ujęciu 

przestrzennym (P. Brezdeń, W. Spallek), kształtowania struktur przestrzennych 

sektora przemysłu i usług według poziomów techniki również na przykładzie wo-

jewództwa dolnośląskiego (A. Raczyk, H. Dobrowolska-Kaniewska), następnie 

roli sieci internetowo-komunikacyjnej w rozwoju przedsiębiorstw w Tarnowie 

(J. Ustupski), inwestycji w infrastrukturę informatyczną podmiotów gospodar-
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czych działających na poprzemysłowym obszarze objętym Lokalnym Programem 

Rewitalizacji Zabłocia w Krakowie (K. Świerczewska-Pietras) oraz Goleniow-

skiego Parku Przemysłowego jako przykładu aktywnej polityki przestrzennej 

prowadzonej w gminie (M. J. Nowak). 

Podsumowania dwudniowych obrad konferencji dokonał prof. dr hab. 

Zbigniew Zioło, który podkreślił znacznie i aktualność podjętej problematyki 

badawczej, konieczność ciągłego doskonalenia metod badawczych i precyzyjnej 

interpretacji stosowanych wskaźników, jak również szerszego i bardziej rzetel-

nego wykorzystania istniejącego dorobku naukowego w zakresie podejmowanej 

problematyki. Konferencja otworzyła również nowe pola badawcze, które trzeba 

zweryfikować na gruncie teoretycznym i empirycznym. 

Bardzo szerokie zainteresowanie podjętą na konferencji aktualną 

problematyką przemian i znaczenia funkcji przemysłu i usług w kształtowaniu 

społeczeństwa informacyjnego wskazuje na potrzebę jej kontynuowania na 

kolejnych konferencjach. 

 

Monika Borowiec 

Wioletta Kilar 

MIĘDZYNARODOWE SEMINARIUM NT. „DROGA WODNA: DNIEPR-BUG-

WISŁA-ODRA”, SANDOMIERZ, 28 LISTOPADA 2008 R. 

 Ważnym problemem rozwoju przestrzeni europejskiej jest konieczność 

jej dalszej integracji m.in. poprzez rozwój sieciowych elementów transporto-

wych, które umożliwią przepływy produktów między wschodnimi i zachodnimi 

obszarami. Obecnie bowiem obserwuje się występowanie znacznych trudności 

w przemieszczaniu ładunków transportem samochodowym i kolejowym, co 

wpływa na obniżenie efektywności działalności wielu firm. Wobec narastających 

trudności, które należy sądzić nasilać się będą także w przyszłości, podjęta zosta-

ła przez Zespół Prof. Ruppert&Collegen inicjatywa utworzenia śródlądowej drogi 

wodnej integrującej obszary Niemiec-Polski-Białorusi-Ukrainy. Wobec nasilają-

cych się niekorzystnych zmian klimatycznych i coraz większej dbałości 

o zagadnienia ekologiczne a także wobec pewnej marginalizacji Polski w zakresie 

powiązań autostradowych i kolejowych w układach transportowych Europy, ini-

cjatywa ta wydaje się korzystna dla rozwoju gospodarczego terenów położonych 

wzdłuż programowanej drogi wodnej, a szczególnie dla Polski Wschodniej 

i powinna się przyczyniać się do osłabienia istniejącej bariery w zakresie powią-

zań gospodarczych regionów Unii Europejskiej z obszarami wschodniej Europy.  

 Do tej idei nawiązywało międzynarodowe seminarium nt. „Droga wod-

na: Dniepr-Bug-Wisła-Odra” organizowane przez Stowarzyszenie Rozwoju Re-
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gionalnego i  Lokalnego „PROGRESS” z siedzibą w Dzierdziówce, przy współ-

udziale Prof. Ruppert&Collegen oraz Zakładu Przedsiębiorczości i Gospodarki 

Przestrzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, w San-

domierzu, w dniu 28 listopada 2008 r. Było ono kontynuacją wcześniejszego spo-

tkania Zespołu Prof. Ruppert&Collegen w ramach United Nations Economic and 

Social Council, Economic Commission for Europe Inland Transport Committee, 

Working Party on Inland Water Transport, które odbyło się w Genewie w dniach 

16-18 czerwca 2008 r.  

Podczas seminarium przedstawione zostały i były dyskutowane referaty 

nawiązujące do tej problematyki. Z. Zioło w nawiązaniu do przesłanek historycz-

nych przedstawił referat nt. „Droga wodna Dniepr-Bug-Wisła-Odra – zarys 

wstępnej idei”, w którym uzasadniał przesłanki reaktywacji historycznego ciągu 

drogi śródlądowej wodnej oraz przedstawił wstępne założenia i przewidywane 

efekty ekonomiczne, ekologiczne, a także rolę granicznego przejścia wodnego 

w Terespolu dla aktywizacji wschodnich obszarów UE. Prof. R. D. Ruppert 

w referacie „Inicjatywa Dniepr-Bug-Wisła-Odra” przedstawił finansowe uwarun-

kowania realizacji projektu poprzez włączenia go do programów europejskich, 

ocenił projekt drogi wodnej na tle innych europejskich dróg oraz zarysował 

wstępnie fazy realizacji projektu. K. Kata w referacie „Uwagi w stosunku do 

przebiegu kanału łączącego Terespol z Warszawą” przedstawił trzy warianty 

przebiegu kanału z uwzględnieniem omijania terenów chronionych w ramach 

„Natura 2000”.  P. Szeniewicz, dyrektor ekonomiczny kanału Dniepr-Bug na 

Białorusi omówił problemy ekonomiczno-techniczne funkcjonowania drogi wod-

nej i jej wpływ na gospodarkę tego kraju. W spotkaniu i dyskusji wzięli udział 

m.in.: prof. M. Jankiw, radca-minister z Ambasady Ukrainy w Polsce, Z. Gar-

bień, prezes Zarządu Związku Polskich Armatorów Śródlądowych, Prezes Stowa-

rzyszenia Rozwoju Regionalnego i Lokalnego „PROGRESS” R. Maj, R. Sadag, 

zastępca dyrektora RZGW w Krakowie, E. R. Grela, dziekan Wydziału Biologii 

i Hodowli Zwierząt Uniwersytetu Przyrodniczego Lublinie, M. Woźniak, 

kierownik Zakładu Statystyki Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, 

przedstawiciele władz regionalnych oraz miasta Sandomierza. 

 

Zbigniew Zioło 
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WYKAZ OGÓLNOPOLSKICH I MIĘDZYNARODOWYCH KONFERENCJI 

NAUKOWYCH Z CYKLU POŚWIĘCONEGO PROBLEMATYCE GEOGRAFII 

PRZEMYSŁU I USŁUG  
 

Organizator: Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu 

Geografii Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej 

w Krakowie. 

 

Współorganizatorzy: 

– Komisja Geografii Przemysłu Polskiego Towarzystwa Geograficznego, 

– Centralny Ośrodek Metodyczny Studiów Nauczycielskich w Krakowie, 

– Sekcja Gospodarki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych PAN Oddz. 

w Krakowie. 

 

Wykaz konferencji: 

1. Geografia przemysłu w akademickim kształceniu nauczycieli geografii, Kra-

ków, 9-10 grudnia 1985 r. 

2. Zakład przemysłowy w akademickim kształceniu nauczycieli geografii, Kra-

ków, 15-17 grudnia 1986 r. 

3. Problematyka ośrodka przemysłowego w akademickim kształceniu nauczy-

cieli geografii, Kraków, 30 listopada-2 grudnia 1987 r. 

4. Problematyka okręgu przemysłowego w akademickim kształceniu nauczycieli 

geografii, Kraków, 12-13 grudnia 1988 r. 

5. Regionalne problemy uprzemysłowienia – zagadnienia teoretyczno-

poznawcze, Kraków 27-28 listopada 1989 r. 

6. Problemy przemysłu rolno-spożywczego w badaniach geograficznych, Kra-

ków, 26-27 listopada 1990 r. 

7. Geografia przemysłu w warunkach nowego systemu gospodarowania, pro-

blemy badawcze i odzwierciedlenie ich w kształceniu nauczycieli, Kraków, 2-

4 grudnia 1991 r. 

8. Funkcjonowanie przedsiębiorstw przemysłowych w zmieniających się wa-

runkach gospodarowania, Kraków, 23-25 listopada 1992 r. 

9. Zachowania przestrzenne przemysłu w zmieniających się warunkach gospo-

darowania, Kraków, 8-10 listopada 1993 r. 

10. Wpływ procesów transformacji gospodarki narodowej na funkcjonowanie 

jednostek gospodarczych i układów przestrzennych, Kraków 5-6 grudnia 

1994 r. 

11. Osiągnięcia i kierunki badawcze geografii przemysłu w ośrodkach akade-

mickich, Kraków, 4-5 grudnia 1995 r. 
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12. Problemy transformacji struktur przemysłowych w procesie przechodzenia 

do gospodarki rynkowej (I), Kraków, 9-10 grudnia 1996 r. 

13. Problemy transformacji struktur przemysłowych w procesie przechodzenia 

do gospodarki rynkowej (II), Kraków, 8-9 grudnia 1997 r. 

14. Problemy transformacji struktur przemysłowych w procesie przechodzenia 

do gospodarki rynkowej (III), Kraków, 7-8 grudnia 1998 r. 

15. Problemy transformacji struktur przemysłowych w procesie przechodzenia 

do gospodarki rynkowej (IV), Kraków, 6-7 grudnia 1999 r. 

16. Przemiany struktur przemysłowych w procesie przechodzenia do gospodarki 

rynkowej, Kraków, 4-5 grudnia 2000 r. 

17. Problemy transformacji struktur przemysłowych, Kraków, 3-4 grudnia 

2001 r. 

18. Przemysł w procesie globalizacji, Kraków, 2-3 grudnia 2002 r. 

19. Międzynarodowe uwarunkowania rozwoju przemysłu, Kraków, 1-2 grudnia 

2003 r. 

20. XX. Jubileuszowa Ogólnopolska Konferencja Naukowa nt. Efekty restruktu-

ryzacji polskiej przestrzeni przemysłowej, Kraków, 6-7 grudnia 2004 r. 

21. XXI. Ogólnopolska Konferencja Naukowa nt. Procesy transformacji prze-

mysłowych układów regionalnych na tle zmieniającego się otoczenia, Kra-

ków, 5-6 grudnia 2005 r. 

22. XXII. Ogólnopolska Konferencja Naukowa nt. Problemy metodologiczne 

geografii przemysłu, Kraków, 4-5 grudnia 2006 r. 

23. XXIII. Ogólnopolska Konferencja Naukowa nt. Wpływ procesów globaliza-

cji i integracji europejskiej na transformację struktur przemysłowych, Kra-

ków, 3-4 grudnia 2007 r. 

24. XXIV. Międzynarodowa Konferencja Naukowa nt. Funkcje przemysłu i 

usług w kształtowaniu społeczeństwa informacyjnego (Functions of Industry 

and Services in the Development of Information Society), Kraków, 1-2 grud-

nia 2008 r.  

25. XXV. Jubileuszowa Międzynarodowa Konferencja Naukowa nt. Procesy 

transformacji przemysłu i usług w regionalnych i krajowych układach prze-

strzennych (The Processes of Transformation of Industry and Services in Re-

gional and National Spatial Systems), dedykowana Profesorowi Stanisławo-

wi Misztalowi, Honorowemu Przewodniczącemu Komisji Geografii Przemy-

słu PTG, Kraków, Kraków, 30 listopada – 1 grudnia 2009 r. (planowana). 

 

oprac. Tomasz Rachwał 
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WYKAZ METODYCZNYCH KONFERENCJI NAUKOWYCH Z CYKLU 

POŚWIĘCONEGO PROBLEMATYCE PRZEDSIĘBIORCZOŚCI  
 
Organizator: Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu 

Geografii Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej 

w Krakowie. 

 
Współorganizatorzy, patroni i partnerzy strategiczni: 

 Komisja Geografii Przemysłu Polskiego Towarzystwa Geograficznego, 

 Komisja Nadzoru Finansowego, 

 Fundacja „Edukacja dla Społeczeństwa”, 

 Wydawnictwo „Nowa Era”. 

 

Wykaz konferencji: 

1. Pierwsza Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa Przedsiębior-

czość a współczesne wyzwania cywilizacyjne, Kraków, 27-28 września 

2004 r. 

2. II. Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa Rola przedsiębiorczości 

w podnoszeniu konkurencyjności społeczeństwa i gospodarki ze specjalną se-

sją nt. "Rola etyki w przedsiębiorczości", Kraków, 10-11 października 

2005 r. 

3. III. Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa Rola przedsiębiorczo-

ści w aktywizacji gospodarczej, Kraków, 9-10 października 2006 r. 

4. IV. Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa Rola przedsiębiorczo-

ści w gospodarce opartej na wiedzy ze specjalną sesją nt. "Rola etyki w 

przedsiębiorczości", Kraków, 8-9 października 2007 r. 

5. V. Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa Rola przedsiębiorczo-

ści w kształtowaniu społeczeństwa informacyjnego połączona z  I. Ogólno-

polskim Zjazdem  Nauczycieli Przedsiębiorczości, Kraków, 6-7 października 

2008 r. 

6. VI. Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa Przedsiębiorczość w 

warunkach integracji europejskiej, połączona z  II. Ogólnopolskim Zjazdem  

Nauczycieli Przedsiębiorczości, Kraków, 5-6 października 2009 r. (planowa-

na) 

 

oprac. Tomasz Rachwał 
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BIBLIOTEKA INSTYTUTU GEOGRAFII UNIWERSYTETU 

PEDAGOGICZNEGO W KRAKOWIE 
   

Biblioteka Instytutu Geografii jest biblioteką naukową, zadaniem której 

jest wspieranie procesu kształcenia studentów poprzez ułatwianie im dostępu do 

niezbędnych materiałów bibliotecznych i zasobów informacyjnych oraz udostęp-

nianie materiałów do prowadzenia zajęć dydaktycznych i badań naukowych. 

Jest najstarszą biblioteką dziedzinową w naszej Uczelni i jest wreszcie 

jedyną biblioteką instytutową, która doczekała się swojej monografii napisanej 

przez trzy jej pracownice: mgr Krystynę Banaśkiewicz-Cabaj, mgr Małgorzatę 

Biedę i mgr Lidię Róg, pod tytułem  Biblioteka Instytutu Geografii Akademii Pe-

dagogicznej w Krakowie w latach 1951-1999.  

Powstała w 1951 roku, gdy Zakład Geografii otrzymał dodatkowe po-

mieszczenie z przeznaczeniem na pracownię. W tym czasie Biblioteka Główna 

wydzieliła ze swoich zasobów i przekazała w depozyt Zakładowi, książki tema-

tycznie związane z geografią, które znalazły swoje miejsce właśnie w pracowni, 

wśród innych materiałów i pomocy dydaktycznych. Takie były początki bibliote-

ki. 

W czasie 57 lat istnienia biblioteki wielkość księgozbioru stale się po-

większała, chociaż w sposób nierównomierny, uwarunkowany wieloma czynni-

kami. Na koniec 2008 r. stan księgozbioru wynosił 24 983 wol., z czego 18 188 

wol. stanowiły książki, 4 654 wol. - czasopisma i 2 141 – zbiory specjalne (mapy, 

atlasy oraz płyty CD – od kilku lat nowy nośnik informacji). W ostatnim roku 

(2008) Biblioteka powiększyła swój księgozbiór o 551 woluminów. Pozyskiwa-

nie nowości możliwe było dzięki kilku źródłom gromadzenia. 

Pierwszym sposobem były zakupy realizowane z  funduszu instytutowe-

go. Zakupiono 208 wol. i otrzymano z prenumeraty 42 wol. czasopism i wydaw-

nictw ciągłych. Wielkość prenumeraty w ciągu lat również była zmienna. Obec-

nie (od 2007 r.) w stałej  prenumeracie są 34 tytuły polskich i 4 tytuły zagranicz-

nych czasopism. W grudniu 2008 r., decyzją Dyrekcji IG, postanowiono zapre-

numerować jeszcze 2 nowe tytuły polskich czasopism (z dziedziny turystyki, kra-

joznawstwa i rekreacji). W porównaniu z rokiem 1975, kiedy to biblioteka pre-

numerowała 79 tytułów (w tym 24 tytuły zagraniczne), widoczna jest malejąca 

tendencja mogąca świadczyć o zmniejszeniu czytelnictwa i zainteresowania tego 

rodzaju literaturą. Nic bardziej mylącego. Wiele czasopism oprócz swej wersji 

kartkowej posiada równoległą wersję elektroniczną. Dzieje się tak zarówno 

z czasopismami polskimi, jak i zagranicznymi. Wiele artykułów z czasopism za-

granicznych dostępnych jest bezpłatnie np. w bazach Wydawnictw Elsevier 

i Springer czy w bazie firmy EBSCO. Bazy te dostępne są ze wszystkich kompu-

terów będących w sieci uczelnianej Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie. 

Drugim źródłem wpływów były zakupy z badań własnych i statutowych 

(93 wol.).  
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Inną formą pozyskiwania nowości jest wymiana publikacji z 11 nauko-

wymi bibliotekami geograficznymi w Polsce, z którymi Biblioteka Instytutu 

Geografii współpracuje od wielu lat. Przedmiotem wymiany są przede wszystkim 

publikacje pracowników Instytutu Geografii ukazujące się głównie w serii Prac 

Monograficznych, publikowane materiały z konferencji organizowanych przez 

Instytut Geografii oraz kolejne numery Prac Komisji Geografii Przemysłu PTG.  

W 2008 roku wysłano 12 tytułów (132 wol.), a otrzymano 88 tytułów. 

Księgozbiór powiększa się również dzięki darom zarówno od osób pry-

watnych, pracowników czy innych ośrodków naukowych (120 wol.). 

Wszystkie nabytki zostały zainwentaryzowane, opracowane technicznie 

i skatalogowane do tradycyjnych katalogów. Napisano ogółem 1 191 kart katalo-

gowych, z tego do katalogu alfabetycznego - 478 kart, do katalogu rzeczowego -

579 kart i 134 karty do pozostałych katalogów.  

Od stycznia 2008 r. rozpoczęto katalogowanie elektroniczne w syste-

mie VTLS, a więc wszystkie nowości (oprócz zbiorów kartograficznych i czaso-

pism) zostały wprowadzone również do katalogu komputerowego. Można w nim 

odszukać 1 071 rekordów egzemplarzy (do których należało uprzednio skopio-

wać 511 rekordów bibliograficznych z Nukata i 1 098 haseł wzorcowych 

CKHW).W miarę możliwości prowadzi się retrokonwersję starszego księgozbio-

ru. Ponieważ prace nad elektronicznym katalogowaniem trwają dopiero rok i nie 

obejmują całości nabytków, dlatego nadal utrzymuje się tradycyjne katalogowa-

nie nowości. 

Zadaniem biblioteki naukowej, oprócz gromadzenia i opracowywania 

materiałów bibliotecznych, jest działalność usługowa i informacyjna. Przez dzia-

łalność usługową rozumie się udostępnianie i wypożyczanie książek, czasopism 

i zbiorów kartograficznych. W 2008 r. Czytelnię odwiedziło 4 988 osób, którym 

na miejscu udostępniono łącznie 16 982 woluminów, w tym: 11 415 książek, 

4 811 czasopism oraz 756 map, atlasów i płyt CD. 

Na ruch czytelniczy w bibliotece składają się również wypożyczenia na 

zewnątrz. W omawianym okresie 1 572 osobom  wypożyczono ogółem 4 344 

wol., w tym : książek 2 834 wol., czasopism 1 040 wol. oraz  470 map i atlasów. 

Łącznie zarejestrowano 21 326 wolumenów wszystkich wypożyczeń. 

 Nie sposób wyliczyć i oszacować liczby udzielanych informacji, czy 

osób korzystających z komputera z rozgraniczeniem na studentów studiów sta-

cjonarnych, niestacjonarnych, studentów innych kierunków, z innych uczelni, itd. 

Prowadzenie tego rodzaju statystyki, przy tak różnorodnej pracy i dużym ruchu 

czytelniczym jest po prostu niemożliwe, choć coraz częściej wymagane przez 

różne jednostki nadrzędne (dla Biblioteki Głównej - sprawozdanie za rok akade-

micki i sprawozdanie za rok kalendarzowy oraz miesięczna statystyka kompute-

rowa do bazy Status; sprawozdanie do GUS-u; roczne rozliczenie finansowe 

z uczelnianą księgowością, do niedawna kwartalne).  
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Przy dwuosobowej obsadzie kadrowej, poświęcając wiele czasu mnożą-

cej się statystyce, można zgubić w wielości obowiązków czytelnika, któremu to 

biblioteka ma służyć i dla którego istnieje.  

 Pracownicy biblioteki mają również obowiązek ochrony i konserwacji 

księgozbioru. Polega to na corocznym przygotowaniu części księgozbioru do na-

prawy (książki uszkodzone, rozerwane) i oprawy (głównie czasopism, które do-

piero po skompletowaniu roczników mogą być zainwentaryzowane na konto ma-

jątku biblioteki). W 2008 r. oprawiono 31 wolumenów wydawnictw zwartych i 

czasopism. 

 Inną formą działalności w bibliotece jest selekcja księgozbioru. Doko-

nuje się jej z kilku powodów. Przede wszystkim  wyprowadza się z majątku Bi-

blioteki pozycje zaczytane, zdezaktualizowane, wieloegzemplarzowe lub nieścią-

galne od pracowników, którzy już nie pracują w Instytucie Geografii czy na 

Uczelni. Dodatkowym i istotnym powodem przeprowadzenia selekcji jest brak 

miejsca na nowości. Biblioteka właściwie od początku swojej działalności boryka 

się z tym problemem (jest to bolączka prawie każdej placówki tego rodzaju), dla-

tego w okresie od lipca do września zubytkowano ogółem 339 vol. Należy jednak 

mieć świadomość, że nie można w nieskończoność przeprowadzać selekcji z wy-

selekcjonowanego już kilkakrotnie księgozbioru. Biblioteka to miejsce, w którym 

należy przechowywać pozycje książkowe z lat wcześniejszych choćby po to, by 

mieć materiały do wszelkich analiz, porównań, wyrobienia sobie właściwych 

ocen, czy zrozumienia niektórych procesów zachodzących w naszej gospodarce i 

we współczesnym świecie. W bibliotece musi być miejsce na księgozbiór świad-

czący o ciągłości i rozwoju nauki, niezależnie w jakim okresie dziejowym po-

wstała. Z drugiej strony należy śledzić rynek wydawniczy i mieć możliwość po-

zyskiwania nowych publikacji niezbędnych do dalszego rozwoju wiedzy i nauki.  

 Po raz wtóry należy podkreślić, że najważniejszą funkcją Biblioteki jest 

działalność usługowa. Do właściwego jej wykonywania niezbędna jest dobra or-

ganizacja obiegu książki, fachowa informacja naukowa oraz szybka realizacja 

zamówień czytelników zarówno w czytelni jak i przy wypożyczeniach na ze-

wnątrz. Temu zadaniu muszą podołać tylko 2 osoby na pełnych etatach.  

 Do tych wszystkich zadań należy dodać prowadzenie działalności dy-

daktycznej zgodnej z potrzebami kierunku, dlatego w omawianym roku przepro-

wadzono szkolenie biblioteczne dla studentów studiów niestacjonarnych, które 

dotychczas prowadzone było przez Oddział Informacji Naukowej Biblioteki 

Głównej. 

Pracownicy Biblioteki IG uczestniczą również w comiesięcznych Semi-

nariach organizowanych przez Dyrektora Biblioteki Głównej.  

 Z księgozbioru Biblioteki Instytutu Geografii, na miejscu w czytelni,  ma 

prawo korzystać każdy czytelnik bez ograniczeń. Toteż wśród czytelników od-

najdujemy zarówno studentów innych kierunków naszej Uczelni (m.in. historia, 

politologia), jak i studentów z UJ, AGH, AWF, KA (do niedawna KSW). Czytel-

nikami naszej biblioteki jest również młodzież ucząca się w szkołach średnich, 
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jednak prawo do wypożyczania na zewnątrz mają tylko studenci geografii, pra-

cownicy Instytutu i Uczelni z uwagi na ograniczoną liczbę kupowanych egzem-

plarzy książek. 

 

Małgorzata Bieda 
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DZIAŁALNOŚĆ STUDENCKIEGO KOŁA NAUKOWEGO GEOGRAFÓW 

UNIWERSYTETU PEDAGOGICZNEGO W KRAKOWIE 
 

Studenckie Koło Naukowe Geografów, działające od roku 1948, jest 

istotnym elementem funkcjonowania Instytutu Geografii Uniwersytetu Pedago-

gicznego w Krakowie. Zrzesza studentów i sympatyków związanych ze środowi-

skiem geograficznym. Są oni inicjatorami i uczestnikami wielu przedsięwzięć, 

takich jak obozy naukowe, wycieczki krajoznawcze, konferencje, pokazy slaj-

dów. Członkowie Koła to studenci geografii, którzy reprezentują wszystkie spe-

cjalizacje oferowane przez Instytut Geografii UP, co sprawia, że aktywność 

SKNG opiera się na multidyscyplinarnej działalności studentów geografii. Stu-

denckie Koło Naukowe Geografów, bazując na prawie sześćdziesięcioletniej tra-

dycji, tworzy wspólnotę ludzi, dla których priorytetem jest rozwijanie zaintere-

sowań i poszerzanie kręgu własnych możliwości poprzez działanie w grupie. 

Inicjatywy podejmowane przez SKNG w roku 2008: 

 

1. Pokazy slajdów 

 Tradycją Studenckiego Koła Naukowego Geografów stały się organizo-

wane cyklicznie już pokazy slajdów, gdzie przedstawiane są relacje z wielkich 

i małych wypraw przede wszystkim studentów i pracowników Instytutu Geografii 

UP. W roku 2008 odbyło się pięć pokazów. Były to: 

 „Nowa Zelandia, czyli kraj długiej białej chmury” – 10.01.2008 r., prezento-

wał: Paweł Mandryk, 

 „Alpy Szwajcarskie, Schwarzwald – relacja z praktyk studenckich” – 

6.02.2008 r., prezentowali: Karol Majewski, Natalia Figórska, 

 „Śladami Inków” – 27.03.2008 r., prezentował: dr hab. Józef Kukulak, prof. 

UP, 

 „Podróże do krainy deszczowców. Meghalaya, Indie” – 3.04.2008 r., prezen-

tował: dr hab. Roman Soja, prof. UP. 

W roku akademickim 2008/09 w ramach pokazów slajdów rozpoczął się 

nowy cykl zatytułowany „Krakowscy podróżnicy”. Ideą cyklu są spotkania ze 

znanymi podróżnikami z krakowskiego środowiska, którzy mogliby przybliżyć 

słuchaczom swoje dotychczasowe osiągnięcia. Pierwszym z tego cyklu było spo-

tkanie z Władysławem Grodeckim, pt. „1500 dni wędrówek po świecie”. Odbyło 

się ono 10.12.2008 r. w Instytucie Geografii Uniwersytetu Pedagogicznego. Po-

dróżnik opowiedział o swoich samotnych wędrówkach po całym świecie, które 

rozpoczął w 1992 roku oraz przedstawił część materiału filmowego z podróży. 

Oprócz pokazów slajdów SKNG zorganizowało również m.in. spotkanie 

z Romanem Kluską – założycielem i byłym prezesem spółki Optimus S.A. oraz 

laureatem Nagrody Kisiela za „walkę z bezprawiem aparatu państwowego”. Spo-

tkanie pt. „Jak osiągnąć sukces w biznesie” zostało zorganizowane przez Sekcję 

Przedsiębiorczości Studenckiego Koła Naukowego Geografów UP i odbyło się w 

dniu 3.04.2008 r. 
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Studenckie Koło Naukowe Geografów wzięło ponadto udział w odczy-

cie Polskiego Towarzystwa Geograficznego oddziału Kraków. Członkowie Koła: 

Karol Majewski oraz Marcin Semczuk zaprezentowali wyniki badań przeprowa-

dzonych podczas letniego obozu naukowego SKNG na terenie Pienińskiego Par-

ku Narodowego. Badania dotyczyły ruchu turystycznego w Pienińskim Parku Na-

rodowym. Odczyt odbył się 15.04.2008 r. 

 

2. Wyjazdy 

Ważnym elementem działalności SKNG są różnego typu wycieczki 

i wyjazdy, które pełnią doskonałą rolę w integracji członków Koła oraz pozwalają 

poszerzać i stosować w praktyce zdobytą na studiach wiedzę. 

Pierwszym wyjazdem, otwierającym nowy rok, był wyjazd na narty do 

Kluszkowców w dniach 2-3.01.2008 r. Udział w nim brali: Karol Majewski, 

Krzysztof Majchrzak, Marcin Semczuk i Bartłomiej Stańczyk. 

Kolejny, wiosenny wyjazd, w którym brali udział członkowie SKNG, to 

praktyki terenowe w Słowenii: „Dinaric Karst of Slovenia” w dniach 17-

27.04.2008 r. Opiekunem praktyki była dr Joanna Zawiejska z Instytutu Geografii 

UP. Uczestnikami wyjazdu byli: Agnieszka Bienia, Małgorzata Chrostek, Natalia 

Figórska, Katarzyna Żuk, Maciej Szyc, Przemysław Wnęk, Karol Majewski, 

Krzysztof Majchrzak, Bartłomiej Stańczyk, Krzysztof Szczepański, Dariusz War-

choł, Kamil Woźniak. 

Wakacje rozpoczął rajd członków SKNG po Czarnohorze (Ukraina, 

Karpaty Wschodnie) w dniach 2-9.07.2008 r. 

Kolejnym, a zarazem najważniejszym wyjazdem w roku, był Obóz Na-

ukowy Studenckiego Koła Naukowego Geografów w Pieninach. Obóz odbył się 

w dniach 14-28.07.2008 r. Podczas obozu członkowie Koła zamieszkali na cam-

pingu w Czerwonym Klasztorze na Słowacji. Badania prowadzone były na tere-

nie PPN oraz PIENAP we współpracy z władzami Parków. W obozie udział 

wzięli studenci pierwszego, drugiego, trzeciego oraz czwartego roku. W trakcie 

obozu realizowanych było 6 projektów (tab.1). Dwa pierwsze stanowiły kontynu-

ację badań rozpoczętych na wcześniejszym obozie, pozostałe były natomiast  

nowymi przedsięwzięciami. Wyniki badań zostaną zaprezentowane podczas jed-

nego z odczytów Polskiego Towarzystwa Geograficznego Odział Kraków, które 

odbywają się w Instytucie Geografii UP. 

 Ostatnim wakacyjnym wyjazdem organizowanym przez członków 

SKNG była wyprawa w Alpy Julijskie i Dolomity. Odbyła się w dniach 19-

26.08.2008 r. 

 Pierwszym wyjazdem w nowym roku akademickim był natomiast rajd 

po Beskidzie Sądeckim, który odbył się w dniach 8-10.11.2008 r.  
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Tab.1. Projekty prowadzone podczas badań i ich uczestnicy  

1 Natężenie ruchu turystycz-nego w 

Pienińskim Parku Narodowym 

Karol Majewski, Maciej Kurowski, Marcin 

Baranowski, Elżbieta Lubasińska, Konrad 

Leja, Krzysztof Majchrzak, Urszula Bier-

nat, Maciej Wojtas 

2 Sylwetka i preferencje turysty w PPN Karol Majewski, Maciej Kurowski, Marcin 

Baranowski, Elżbieta Lubasińska, Konrad 

Leja, Krzysztof Majchrzak, Urszula Bier-

nat, Maciej Wojtas 

3 Percepcja przestrzeni Pienińskiego 

Parku Narodowego i najbliższej oko-

licy 

Marcin Semczuk, Natalia Figórska, 

Agnieszka Lompart, Tomasz Lewik 

4 Ocena natężenia ruchu turystycznego 

w obrębie usługi „spływ Dunajcem” 

Krzysztof Majchrzak, Mariusz Krukar 

5 Ruch turystyczny a erozja szlaków 

pieszych w obrębie PPN 

Krzysztof Kiszka 

6 Efekt przeciążenia ruchu turystyczne-

go w PPN- studium przykładowe Trzy 

Korony i Sokolica, start spływu Du-

najcem 

Bartłomiej Stańczyk, Dorota Żuchowska 

 

Powoli tradycją staje się, że członkowie SKNG każdego roku na począt-

ku grudnia organizują wyjazd mikołajkowy w Tatry Słowackie. W tym roku wy-

jazd ten odbył się w dniach 6-7 grudnia a celem wyprawy była Zbójnicka Chata 

położona w Dolinie Staroleśnej. 

 

3. Inne projekty 

Studenckie Koło Naukowe Geografów Uniwersytetu Pedagogicznego 

brało udział w wielu innego typu inicjatywach. 

 W dniach 15-16.05.2008 r. odbył się „Bieg po Zdrowie i Wiedzę” zor-

ganizowany w ramach Festiwalu Nauki w Krakowie. Była to impreza popularno-

naukowa organizowana przez wszystkie krakowskie państwowe szkoły wyższe 

przy współudziale Instytutu Fizyki Jądrowej PAN, British Council, Instytutu 

Francuskiego, Konsulatu USA, RFN, Austrii, Rosji, Słowacji, Francji i BEST-

Kraków. Odbywała się na Rynku Głównym oraz w obiektach akademickich Kra-

kowa. Sam „Bieg” został zorganizowany w Parku Jordana przez SKNG, studen-

tów matematyki i biologii. W konkursie udział brali uczniowie gimnazjum, roz-

wiązując zadania przygotowane przez studentów. 

 Kolejnym projektem były zajęcia z uczniami Gimnazjum nr 1 w Mie-

chowie w dniu 19.05.2008 r. w ramach konkursu „Moje miejsce na Ziemi 

w Miechowie”. Zajęcia obejmowały zapoznanie młodzieży gimnazjalnej z obsłu-

gą odbiorników GPS, procesem powstawania mapy przy użyciu stolika mierni-
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czego, niwelacji terenu przy użyciu GPS i taśmy mierniczej oraz zajęć z busolą 

(krokówka busolowa). Zakończenie projektu odbyło się 16.06.2008 r., na którym 

również obecni byli przedstawiciele SKNG UP. Wręczone zostały im podzięko-

wania od organizatorki konkursu Urszuli Stańczyk oraz od Dyrekcji Gimnazjum 

nr 1 w Miechowie. W organizację tego projektu mocno zaangażował się dr inż. 

Witold Warcholik. Swoją pomoc członkom koła zaoferował również dr Krzysztof 

Wiedermann. 

 W dniu 18.10.2008 r. Natalia Figórska i Bartłomiej Stańczyk jako opie-

kunowie, wzięli udział w wycieczce z uczniami Gimnazjum przy ZDZ w Mie-

chowie. Wyjazd do Imbramowic został zorganizowany w ramach projektu „Ak-

tywna Edukacja”. 

Członkowie SKNG włączyli się również aktywnie w pomoc przy orga-

nizacji dwóch konferencji naukowych organizowanych przez Zakład Przedsię-

biorczości i Gospodarki Przestrzennej IG. W dniach  6-7.10.2008 r. była to 

V. Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa „Rola przedsiębiorczości 

w kształtowaniu społeczeństwa informacyjnego”, natomiast w dniach 1-2 grudnia 

2008 r. – XXIV. Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Funkcje przemysłu 

i usług w kształtowaniu społeczeństwa informacyjnego”. 

 W roku 2008 została stworzona nowa strona internetowa SKNG oraz ga-

leria zdjęć, w której umieszczane są albumy fotografii z wyjazdów i innych ini-

cjatyw organizowanych przez SKNG.  

Adres strony internetowej to http://www.ap.krakow.pl/skng/, a adres ga-

lerii zdjęć http://picasaweb.google.com/skngup. 

 

4. Zebrania 

W roku 2008 odbyły się dwa walne zebrania Studenckiego Koła Na-

ukowego Geografów Uniwersytetu Pedagogicznego. 

Pierwsze zebranie odbyło się 17.04.2008 r. Program zebrania obejmował: 

 przyjęcie sprawozdania i udzielenie absolutorium ustępującemu zarządowi, 

 wybór nowych władz, 

 dyskusję nad strukturą Koła, 

 ustalenie przyszłych planów, 

 przyjęcie nowych członków i zapoznanie zainteresowanych z działalnością 

Koła. 

W nowym zarządzie znaleźli się: 

 Przewodniczący – Karol Majewski, 

 V-ce przewodniczący – Bartłomiej Stańczyk, 

 Sekretarz – Natalia Figórska, 

 Skarbnik – Maciej Liro. 

Zlikwidowano sekcje: fotograficzną, ekonomiczną i turystyczną, utworzono sek-

cję turystyki górskiej. Przewodniczącymi sekcji zostali: 

 sekcja geografii fizycznej – Krzysztof Majchrzak 

 sekcja przedsiębiorczości – Bartłomiej Stańczyk 
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 sekcja turystyki górskiej – Krzysztof Kiszka. 

Kolejne zebranie odbyło się 29.05.2008 r. Plan zebrania obejmował: 

 prezentację nowych władz oraz planu działań na rok 2008/09, 

 pożegnanie starego Opiekuna i ustępującego Zarządu, 

 wybór nowego Opiekuna Koła, 

 zaprezentowanie planu obozu naukowego (zapisy chętnych), 

 wnioski własne i zapytania. 

Podczas zebrania nastąpiła weryfikacja członkostwa w Kole. Nowymi opiekuna-

mi zostali: dr inż. Witold Warcholik oraz dr Krzysztof Wiedermann. 

 

Natalia Figórska  

Karol Majewski 
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NASZA PASJA – WYPRAWY W GÓRY 
 

Rozpoczynając I rok studiów na kierunku geografia na Akademii Peda-

gogicznej (dzisiejszy Uniwersytet Pedagogiczny) nie sądziliśmy, że studia nie 

tylko spełnią nasze oczekiwania, ale znacznie je przewyższą.  

Uniwersytet Pedagogiczny – pierwsze kroki 

Po ukończeniu szkół średnich, przyszedł czas wyboru kierunku studiów. 

Obaj pochłonięci chęcią poznania świata wybraliśmy Instytut Geografii, zdecy-

dowanie najlepsze miejsce służące temu celowi. Dzisiaj wiemy, że nie mogliśmy 

dokonać lepszego wyboru. Spotkaliśmy tutaj wielu „fanatyków” geografii – wy-

kładowców, którzy z prawdziwą pasją podchodzą do realizowanych przez siebie 

zajęć i potrafią niezwykle interesująco przedstawić swą wiedzę na temat wszel-

kich działów geografii. 

Góry – pierwsze kroki 

Będąc na II roku studiów sami zaplanowaliśmy i zorganizowaliśmy nasz 

pierwszy poważny wyjazd, który objął największy europejski łańcuch górski, Al-

py. Głównym celem „wyprawy” było wejście na najwyższy szczyt kontynentu 

Mont Blanc. Z perspektywy czasu śmiało możemy zaryzykować stwierdzenie, że 

osiągnięcie wtedy wierzchołka było dla nas mniej realne niż dzisiaj wyprawa na 

najwyższy szczyt świata Mount Everest. Wyprawa udała się. Od tego czasu góry 

zaczęły dominować w naszym życiu, stając się wielką pasją. 

Dziewictwo Himalajów 

W 2006 r. wyjechaliśmy w góry najwyższe, mistyczną „siedzibę śnie-

gów” – Himalaje. Wybór padł na słabo poznaną dolinę Miyar w Himalajach La-

hul (Indie). Obszar nieskalany antropopresją, sprawił, iż poczuliśmy się jak od-

krywcy. Właściwie na małą skalę byliśmy nimi, wędrowaliśmy w miejscu, gdzie 

przed nami nie stanęła ludzka stopa. Podczas ekspedycji naukowo-

wspinaczkowej współfinansowanej przez Instytut Geografii UP, weszliśmy na 

niezdobyty dotąd szczyt oraz przełęcz. Korzystając z prawa pierwszych zdobyw-

ców szczyt nazwaliśmy Masala Peak (5650 m n.p.m.), a przełęcz St. Christopher 

Pass [Przełęcz Św. Krzysztofa] (5690 m n.p.m.). Dokonanie to zostało uznane w 

środowisku wspinaczkowym nominacją do prestiżowej nagrody „Jedynka” przy-

znawanej przez Polski Związek Alpinizmu. Podczas wyjazdu zbieraliśmy mate-

riały i prowadziliśmy obserwacje dotyczące geografii doliny, które zostały zebra-

ne w pracy magisterskiej Marka Żołądka „Dolina Miyar” wykonanej pod kierun-

kiem prof. zw. dr hab. Jana Lacha (Zakład Ochrony i Kształtowania Środowiska 

Instytutu Geografii Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie). 

Korona Ziemi – idea 

Przeszywające zimno Himalajów natknęło nas do następnej podróży, 

którą dokładnie zaplanowaliśmy w naszym Marabucie [namiot] podczas pobytu 
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w Dolinie Miyar. Wybraliśmy spalony „Czarny Ląd”. Osiągnęliśmy najwyższy 

szczyt kontynentu afrykańskiego (Kilimandżaro – 5895 m n.p.m.) i, co ważniej-

sze, poznaliśmy kulturę diametralnie różniącą się od naszej europejskiej. Chyba, 

a raczej zdecydowanie, chęć otworzenia umysłu na różne poglądy i poznanie róż-

nych zakątków naszego globu, stała się bodźcem do realizacji projektu Seven 

Summits (tłum. z ang. Siedem Szczytów). W Afryce spędziliśmy prawie dwa mie-

siące, z czego tylko 6 dni w górach, pozostały czas spożytkowaliśmy na przemie-

rzenie wzdłuż i wszerz najbardziej rozwiniętych krajów Afryki Wschodniej. Po-

czynione przez nas obserwacje wykorzystane zostały w pracy magisterskiej Mi-

chała Apollo „Walory przyrodnicze Kenii” wykonanej pod kierunkiem 

prof. dr hab. Zbigniewa Długosza (Zakład Geografii Regionalnej Instytutu Geo-

grafii Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie). 

Dach Ameryk 

Kilka miesięcy po powrocie z Afryki, siedzieliśmy w samolocie na Ala-

skę. Plan był bardzo ambitny, w ciągu jednego roku chcieliśmy stanąć na obu 

najwyższych szczytach północnego i południowego kontynentu amerykańskiego 

– Denali i Aconcagui. 

Wejście na Denali okazało się zbyt ryzykowne, obaj zgodnie twierdzi-

my, że pod górę zawsze można wrócić, a niepotrzebne „cwaniactwo” może za-

owocować najgorszym. Podczas wyprawy przemierzyliśmy Ameryki od Alaski 

po Ziemię Ognistą, stając na najwyższym szczycie Ameryki Południowej, Acon-

cagui. Blisko półroczna wyprawa pokazała nam przekrój obu kontynentów, po-

znaliśmy m. in. życie zabieganych Nowojorczyków i przeciwstawnej do niego ci-

chej prowincji Arizony, wielkie ośrodki miejskie Kanady i dzikie rejony, ciepłe, 

podobne do naszego Krakowa, studenckie miasto Santiago de Chile i zimną, 

wietrzną osadę Porvenir nad Cieśniną Magellana. 

AP Expedition 2008, czyli powrót na Denali 

Po ponad miesiącu zmagań z najzimniejszą górą świata (R. Messner) 

stanęliśmy na jej wierzchołku dwa razy. Najpierw, aklimatyzacyjnie, weszliśmy 

drogą normalną, a następnie znacznie trudniejszą West Rib (Cut Off). Obie linie 

są diametralnie różne. Z jednej strony droga normalna, tłumy ludzi (rocznie 

szczyt próbuje zdobyć nieco ponad 1000 wspinaczy), komercjalizacja w praw-

dziwym znaczeniu tego słowa. Z drugiej – blisko 2 km grań zwana Zachodnim 

Żebrem, na której prócz nas nie było nikogo. Dzięki geograficznej chęci spojrze-

nia na wszystko pod różnym kątem, dostrzegliśmy dwa przeciwstawne odbicia 

góry. 

Po mrozach Alaski odwiedziliśmy gorącą, ale i deszczową Australię, 

wchodząc na najwyższy szczyt kontynentu, powtarzając tym samym wyczyn pol-

skiego eksploratora naszych antypodów, Sir Edmunda Strzeleckiego. 
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Geografia w górach 

Zdobyta w trakcie studiów wiedza nie raz okazywała się bardzo przydat-

na podczas naszych górskich eskapad. Zarówno wiedza z zakresu geografii fi-

zycznej, jak i społeczno-ekonomicznej, była często elementem zwiększającym 

nasz sukces. Nie czas wymieniać poszczególne działy, ale chyba ciężko wyobra-

zić sobie działalność w górach wysokich bez umiejętności kartograficznych czy 

meteorologicznych. 

Zgoła inną zależność w dużych przedsięwzięciach ma ekonomiczna 

część naszego wykształcenia. Każdorazowo organizacja wyprawy rozpoczyna się 

od znalezienia funduszy, często dość pokaźnych. Trzeba być doskonałym przed-

siębiorcą i menedżerem swoich dokonań, by pozyskać środki na wyjazdy, a co za 

tym idzie przekonać firmy i instytucje do wsparcia pomysłu. 

Nie tylko wspinaniem człowiek żyje 

Na wyprawach, prócz obcowania z górami, zawsze staramy się podnosić 

swoje kwalifikacje jako geografowie. Od pierwszego dużego wyjazdu, który ob-

jął najwyższy łańcuch górski świata, nasze zainteresowania skupiły się na zagad-

nieniach z dziedziny glacjologii. Wyjazdy na szczyty zaliczane do Korony Ziemi 

zwróciły naszą uwagę na wpływ komercjalizacji turystyki kwalifikowanej na śro-

dowisko naturalne masywów górskich.  

Obserwacja lodowego „tworu” oraz troska o środowisko gór stały się 

dominującą częścią naukową naszych przygód z górami. Nad projektami nauko-

wymi, tj. „Lodowce Górskie Świata” oraz „Wpływ turystyki wysokogórskiej na 

zmianę i przeobrażenia środowiska naturalnego gór wchodzących w skład Koro-

ny Ziemi”, opieką merytoryczną od samego początku zajmuje się prof. zw. dr 

hab. Jan Lach (Instytut Geografii Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie). 

Na niższych wysokościach względnych skupiamy się na kulturze regio-

nu, która zarówno ideologicznie jak i mentalnie odbiega od wpojonych nam 

schematów, co wymusza na nas poszerzanie horyzontów myślenia. 

Przynależność 

Koniec studiów nie zakończył naszej przygody z Uniwersytetem Peda-

gogicznym w Krakowie, stało się wręcz przeciwnie. Ciągle czynnie działamy w 

Kole Naukowym Geografów, a zrzeszenie w Polskim Towarzystwie Geograficz-

nym daje nam możliwości przedstawiania swoich obserwacji szerokiemu gronu 

odbiorców. Prężnie działamy też w największym Klubie Wysokogórskim w Pol-

sce – KW Warszawa. 

Obaj jesteśmy też w gronie czterech osób testujących prototypowe na-

mioty firmy Marabut, Teamie Tatra Trade Zakopane oraz ekspertami sprzętowy-

mi największej w Polsce outdorowej porównywarki cen ceneria.pl. 

Podziękowania 

Za nieocenioną pomoc materialną i merytoryczną podczas naszych po-

przednich wypraw chcieliśmy podziękować: 
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Rektorowi Akademii Pedagogicznej prof. dr. hab. Henryk Żalińskiemu, 

Dziekanowi Wydziału Geograficzno-Biologicznego prof. dr. hab. Władysławowi 

Zamachowskiemu, 

Dyrektorowi Instytutu Geografii prof. dr. hab. Janowi Lachowi, 

Dyrektorowi Instytutu Geografii, obecnie Prorektorowi ds. Studenckich Uniwer-

sytetu Pedagogicznego w Krakowie, dr hab. Romanowi Malarzowi, prof. UP,  

Dyrektorowi Instytutu Geografii dr Tomaszowi Rachwałowi, 

wszystkim Pracownikom Instytutu Geografii, którzy wpajając w nas wiedzę geo-

graficzną nie raz uratowali nam życie w górach, 

oraz Pani Iwonie Tomasik, Halinie Łabuz i Grażynie Kawie.  

 

   Michał Apollo  

Marek Żołądek 
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SKŁAD OSOBOWY INSTYTUTU GEOGRAFII 
 

Stan na 31.12.2008 r. 

 

p.o. Dyrektora – dr Tomasz Rachwał 

p.o. Zastępcy Dyrektora – dr Mirosław Wójtowicz 

 

Zakład Dydaktyki Geografii 

dr hab. Józef Kukulak, prof. UP – Kierownik Zakładu 

dr Wiktor Osuch 

dr Danuta Piróg 

dr Mariola Tracz 

 

Zakład Geografii Fizycznej 

dr hab. Janusz Chmura, prof. UP – Kierownik Zakładu 

dr hab. Roman Soja, prof. UP 

dr Małgorzata Bajgier-Kowalska 

dr Tomasz Bryndal 

dr Joanna Zawiejska 

mgr Piotr Ryncarz 

 

Zakład Geografii Społeczno-Ekonomicznej 

prof. dr hab. Zbigniew Długosz – Kierownik Zakładu 

prof. dr hab. Bronisław Górz  

dr Lech Haydukiewicz 

dr Sławomir Kurek 

dr Agnieszka Kwiatek-Sołtys 

dr Radosław Uliszak – Kierownik Pracowni GIS i Technik Komputerowych 

dr Krzysztof Wiedermann  

dr Anna Winiarczyk-Raźniak 

dr Mirosław Wójtowicz 

 

Zakład Geologii 

dr hab. Krzysztof Bąk – Kierownik Zakładu 

dr hab. inż. Grzegorz Haczewski, prof. UP 

dr hab. inż. Radosław Tarkowski, prof. UP 

 

Zakład Ochrony i Kształtowania Środowiska Geograficznego 

prof. dr hab. Jan Lach – Kierownik Zakładu 

dr hab. inż. Wanda Wilczyńska-Michalik, prof. UP 

dr Eligiusz Brzeźniak 

dr Piotr Lewik 

dr Józef Żychowski 
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mgr Paweł Kramarz 

 

Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej 

dr Tomasz Rachwał – Kierownik Zakładu 

dr hab. Witold Wilczyński, prof. UP 

dr Monika Borowiec 

dr Sławomir Dorocki 

mgr Wioletta Kilar 

 

Zakład Turystyki i Badań Regionalnych 

dr hab. Roman Malarz, prof. UP – Kierownik Zakładu 

dr hab. Bożena Wójtowicz, prof. UP 

dr Grażyna Mróz 

dr Renata Rettinger 

dr Mariusz Szubert 

dr Janusz Ustupski 

dr inż. Witold Warcholik 

 

Kierownik Sekretariatu – mgr Elżbieta Gniadek 

 

Pracownik naukowo-techniczny: 

mgr inż. Małgorzata Szelińska-Kukulak 

 

Pracownicy inżynieryjno-techniczni: 

mgr inż. Szymon Biały 

mgr Dorota Chmielowska 

Izabella Kawula 

mgr Teresa Lasocka 

 

Pracownicy Biblioteki: 

mgr Małgorzata Bieda – kierownik 

mgr Tomasz Mrówka   

 

Pracownicy emerytowani, współpracujący z Instytutem Geografii
6
: 

dr Jan Mądry  

dr Władysław Nowak  

prof. dr hab. Lech Pakuła  

prof. dr hab. Sławomir Piskorz  

prof. dr hab. Jan Rajman  

dr Zygmunt Szot  

                                                           
6 W wykazie zamieszczono pracowników, którzy w 2008 r. uczestniczyli (z głosem doradczym) w po-

siedzeniach Rady Instytutu bądź Wydziału, prowadzili zajęcia lub prace badawcze afiliowane 

przy Instytucie Geografii UP. 
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dr Stanisław Zając  

doc. dr Tadeusz Ziętara  

prof. dr hab. Zbigniew Zioło  

dr Marek Żółkiewski 

 

Pracownicy innych uczelni i instytucji współpracujący na stałe 

z Instytutem Geografii 

dr hab. inż. arch. Elżbieta Kaczmarska, prof. KA (ZPiGP)  

dr Joanna Kudełko (ZPiGP)  

mgr Elżbieta Lęcznarowicz, Z-ca Prezydenta Miasta Krakowa   

dr Kazimiera Orzechowska-Kowalska (ZTiBR) 

 

Członkowie Rady Instytutu Geografii 

prof. dr hab. Zbigniew Długosz 

prof. dr hab. Jan Lach 

dr hab. Janusz Chmura, prof. UP 

prof. dr hab. Bronisław Górz  

dr hab. inż. Grzegorz Haczewski, prof. UP 

dr hab. Józef Kukulak, prof. UP  

dr hab. Roman Malarz, prof. UP  

dr hab. Roman Soja, prof. UP  

dr hab. inż. Radosław Tarkowski, prof. UP 

dr hab. inż. Wanda Wilczyńska-Michalik, prof. UP 

dr hab. Witold Wilczyński, prof. UP 

dr hab. Bożena Wójtowicz, prof. UP 
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mator Polskiego Towarzystwa Geograficznego, ss. 8. 

Winiarczyk-Raźniak A., W kraju Majów - Gwatemala, Informator Polskiego To-

warzystwa Geograficznego, ss. 8. 

Wójtowicz M., Wpływ globalizacji i integracji w ramach MERCOSUR na wy-

mianę handlową produktów przemysłu samochodowego Brazylii w latach 

1990-2006, [w:] Wpływ procesów globalizacji i integracji europejskiej na 
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transformację struktur przemysłowych, red. Zioło Z., Rachwał T., Prace 

Komisji Geografii Przemysłu Polskiego Towarzystwa Geograficznego, Nr 

12, Komisja Geografii Przemysłu Polskiego Towarzystwa Geograficznego 

w Warszawie, Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej, In-

stytut Geografii Akademii Pedagogicznej im. Komisji Edukacji Narodo-

wej w Krakowie, Wydawnictwo Naukowe AP, Warszawa–Kraków, ss. 15. 

Zioło Z., Procesy kształtowania się światowych korporacji i ich wpływ na oto-

czenie, [w:] Wpływ procesów globalizacji i integracji europejskiej na 

transformację struktur przemysłowych, red. Zioło Z., Rachwał T., Prace 

Komisji Geografii Przemysłu Polskiego Towarzystwa Geograficznego, Nr 

12, Komisja Geografii Przemysłu Polskiego Towarzystwa Geograficznego 

w Warszawie, Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej, In-

stytut Geografii Akademii Pedagogicznej im. Komisji Edukacji Narodo-

wej w Krakowie, Wydawnictwo Naukowe AP, Warszawa–Kraków, ss. 21. 

Zioło Z., Przestrzenne uwarunkowania spójności regionów europejskich, UEK, 

Kraków. 

Zioło Z., Rola przedsiębiorczości w kształtowaniu społeczeństwa informacyjne-

go, [w:] Rola przedsiębiorczości w kształtowaniu społeczeństwa obywa-

telskiego, red. Zioło Z., Rachwał T., Przedsiębiorczość – Edukacja nr 5, 

Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej, Instytut Geografii, 

Uniwersytet Pedagogiczny im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie, 

Wydawnictwo Nowa Era, Warszawa – Kraków. 

Zioło Z., Wpływ relacji nauk geograficznych i ekonomicznych na kształtowanie 

gospodarki przestrzennej, [w:] Geografia w naukach ekonomiczno-

przestrzennych, Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie, Kraków. 

Zioło Z., Rachwał T., Wprowadzenie, Introduction, [w:] Wpływ procesów globa-

lizacji i integracji europejskiej na transformację struktur przemysłowych, 

red. Zioło Z., Rachwał T., Prace Komisji Geografii Przemysłu Polskiego 

Towarzystwa Geograficznego, Nr 12, Komisja Geografii Przemysłu Pol-

skiego Towarzystwa Geograficznego w Warszawie, Zakład Przedsiębior-

czości i Gospodarki Przestrzennej, Instytut Geografii Akademii Pedago-

gicznej im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie, Wydawnictwo Na-

ukowe AP, Warszawa-Kraków, ss. 6. 

Zioło Z., Woźniak M., Żurba S., Zróżnicowanie obszaru transgranicznego Polski 

i Ukrainy. 

Zioło Z., Zioło I., Znaczenie agroturystyki w aktywizacji gospodarczej układów 

lokalnych, ss. 9.  
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REDAKCJA PRAC ZBIOROWYCH 
 

prof. UP dr hab. inż. Grzegorz Haczewski  

- Abstrakty. Pierwszy Polski Kongres Geologiczny, Kraków, 26-28 czerwca 

2008, Polskie Towarzystwo Geologiczne, Kraków, 2008, ss. 144. 

- Przewodnik Sesji Terenowych. Pierwszy Polski Kongres Geologiczny, Kra-

ków, 26-28 czerwca 2008, Polskie Towarzystwo Geologiczne, Kraków, 

2008, ss. 120. 

dr Tomasz Rachwał  

- Działalność naukowo-dydaktyczna Instytutu Geografii Akademii Pedago-

gicznej w Krakowie w 2007 roku, Instytut Geografii Akademii Pedagogicz-

nej w Krakowie, 2008, ss. 156. 

prof. dr hab. Zbigniew Zioło, dr Monika Borowiec 

- Problematyka XXIII. Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej nt. „Wpływ 

procesów globalizacji i integracji europejskiej na transformację struktur 

przemysłowych”, Polskie Towarzystwo Geograficzne, Komisja Geografii 

Przemysłu, Akademia Pedagogiczna im. Komisji Edukacji Narodowej 

w Krakowie, Instytut Geografii, Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki 

Przestrzennej, Warszawa-Kraków, 2008, ss. 65. 

- Problematyka XXIV. Międzynarodowej Konferencji Naukowej nt. „Funkcje 

przemysłu i usług w kształtowaniu społeczeństwa informacyjnego”, red. 

Zioło Z., Borowiec M., Polskie Towarzystwo Geograficzne, Komisja Geo-

grafii Przemysłu, Uniwersytet Pedagogiczny im. Komisji Edukacji Narodo-

wej w Krakowie, Instytut Geografii, Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki 

Przestrzennej, Warszawa-Kraków, 2008, ss. 119. 

prof. dr hab. Zbigniew Zioło, dr Tomasz Rachwał 

- Problematyka badawcza geografii przemysłu, Prace Komisji Geografii 

Przemysłu Polskiego Towarzystwa Geograficznego, Nr 11, Komisja Geo-

grafii Przemysłu Polskiego Towarzystwa Geograficznego w Warszawie, 

Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej, Instytut Geografii 

Akademii Pedagogicznej im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie, 

Wydawnictwo Naukowe AP, Warszawa-Kraków, 2008, ss. 118. 

- Procesy transformacji układów przestrzennych przemysłu na tle zmieniają-

cego się otoczenia, Prace Komisji Geografii Przemysłu Polskiego Towarzy-

stwa Geograficznego, Nr 10, Komisja Geografii Przemysłu Polskiego To-

warzystwa Geograficznego w Warszawie, Zakład Przedsiębiorczości i Go-

spodarki Przestrzennej, Instytut Geografii Akademii Pedagogicznej im. 

Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie, Wydawnictwo Naukowe AP, 

Warszawa-Kraków, 2008, ss.276.    
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- Rola przedsiębiorczości w gospodarce opartej na wiedzy, Przedsiębiorczość 

– Edukacja nr 4, Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej, In-

stytut Geografii, Uniwersytet Pedagogiczny im. Komisji Edukacji Narodo-

wej w Krakowie, Wydawnictwo Nowa Era, Warszawa-Kraków, 2008, ss. 

372.  
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INNE PRACE NIE PRZEZNACZONE DO PUBLIKACJI  
 

dr Władysław Nowak  
- Recenzje dla MEN: 

- „Geografia na czasie. Geografia społeczno-ekonomiczna świata i Polski. 

Zakres podstawowy”. Autorzy: B. Lenartowicz, E. Wilczyńska, 

M. Wójcik. Wyd. Szkolne PWN. Zlec. MEN. Podr. s. 220, fot. 108, rys. 

129, tab. 39. Rec. s.3 i 3 s. uwag szczeg. 

- Opinia merytoryczna podręcznika: „Geografia na czasie. Część 2. Geo-

grafia społeczno-ekonomiczna świata. Podręcznik dla szkół ponadgim-

nazjalnych. Zakres rozszerzony”. Autorzy: B. Lenartowicz, E. Wilczyń-

ska, M. Wójcik. Wyd. Szkolne PWN. Łódź 2008. 

- „Geografia na czasie. Część 3. Geografia Polski. Podręcznik dla szkół 

ponadgimnazjalnych. Zakres rozszerzony”. Autorzy: B. Lenartowicz, 

E. Wilczyńska, M. Wójcik. Wyd. Szkolne PWN. Zlec. MEN. Podr. 172 

s., 123 rys., w tym 80 map, 32 tab. Rec. dla MEN 3 s. i 9 s. uwag szczeg. 

 

dr Radosław Uliszak  
- Współczesne problemy rolnictwa Świata i Polski (na zamówienie Zespołu 

Ekonomiki Oświaty Kraków-Wschód). 

 

dr Tomasz Rachwał  

- Ocena projektu zmian podstawy programowej podstaw przedsiębiorczości 

(przedstawionej przez MEN w 2008 r. w ramach reformy systemu edukacji) 

– wykonana pod patronatem Komisji Nadzoru Finansowego, ss.28 + stresz-

czenie ss. 3. 

 

dr Tomasz Rachwał, mgr Wioletta Kilar  

- Program doskonalących studiów podyplomowych „Przedsiębiorstwo w go-

spodarce rynkowej” dla nauczycieli przedmiotów zawodowych oraz uza-

sadnienie wniosku o dofinansowanie z funduszy strukturalnych UE, ss. 3. 

 

prof. dr hab. Zbigniew Zioło  

-  Prognoza krajowego rynku lucerny, ss. 20 (współautorzy: Maj R., Woźniak 

M.). 

- Zarys wstępnej idei - Droga wodna: Dniepr-Bug-Wisła-Odra – przy partner-

stwie firm: Białorusi, Litwy, Niemiec, Polski, Ukrainy. Stowarzyszenie 

Rozwoju Regionalnego i Lokalnego „PROGRESS”, ss. 25. 
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ROZWÓJ NAUKOWY KADRY  
 

dr hab. Krzysztof Bąk 

- Uzyskany stopień naukowy: doktor habilitowany nauk o Ziemi w zakresie 

geologii; instytucja nadająca stopień: Wydział Biologii i Nauk o Ziemi 

Uniwersytetu Jagiellońskiego; termin kolokwium habilitacyjnego i nadania 

stopnia naukowego: 14 października 2008 r. 

 

dr Monika Borowiec  

- Udział w szkoleniu nt. „Wspomaganie statystycznej analizy wyników badań 

empirycznych w STATISTICA”, organizator: StatSoft, 17 listopada 2008 r., 

Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie. 

- Udział w kursie nt. „Ogólne i uogólnione modele liniowe z użyciem pro-

gramu Statistica”, Rachuba – analizy statystyczne. Bartosz Jenner, Kraków, 

22 grudnia 2008 r., Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie. 

 

dr Sławomir Dorocki 

- Udział w szkoleniu nt. „Wspomaganie statystycznej analizy wyników badań 

empirycznych w STATISTICA”, organizator: StatSoft, 17 listopada 2008 r., 

Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie. 

- Udział w kursie nt. „Ogólne i uogólnione modele liniowe z użyciem pro-

gramu Statistica”, Rachuba – analizy statystyczne. Bartosz Jenner, Kraków, 

22 grudnia 2008 r., Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie. 

 

dr Wioletta Kilar  

- Udział w kursie nt. „Ogólne i uogólnione modele liniowe z użyciem pro-

gramu Statistica”, Rachuba – analizy statystyczne. Bartosz Jenner, Kraków, 

22 grudnia 2008 r., Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie. 

- Udział w warsztatach nt. „Studium przypadku w realizacji i ocenianiu edu-

kacji ekonomicznej w szkole”, Fundacja Młodzieżowej Przedsiębiorczości, 

30 października 2008 r.  

- Udział w szkoleniu nt. „Wspomaganie statystycznej analizy wyników badań 

empirycznych w STATISTICA”, organizator: StatSoft, Kraków, 17 listopada 

2008 r.  

- Udział w warsztatach nt. „ Zostać inwestorem”, organizator: Fundacja Mło-

dzieżowej Przedsiębiorczości, Fundacja Kronenberga, NBP, 24 listopada 

2008 r. 

 

dr Agnieszka Kwiatek-Sołtys  

- Udział w kursie nt. „Ogólne i uogólnione modele liniowe z użyciem pro-

gramu Statistica”, Rachuba – analizy statystyczne. Bartosz Jenner, Kraków, 

22 grudnia 2008 r., Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie. 
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dr Sławomir Kurek  

- Otwarcie przewodu habilitacyjnego na Wydziale Nauk Geograficznych 

Uniwersytetu Łódzkiego, 16 grudnia 2008 r. 

 

dr Piotr Lewik 

- Udział w kursie nt. „Ogólne i uogólnione modele liniowe z użyciem pro-

gramu Statistica”, Rachuba – analizy statystyczne. Bartosz Jenner, Kraków, 

22 grudnia 2008 r., Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie. 

 

prof.  zw. dr hab. Jan Lach 

- Mianowanie na profesora zwyczajnego w Instytucie Geografii UP 1 paź-

dziernika 2008 r. 

 

dr Tomasz Rachwał  
- Staż naukowy w Instytucie Geografii Społeczno-Ekonomicznej i Gospo-

darki Przestrzennej Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu, konsul-

tacje w zakresie problematyki rozprawy habilitacyjnej: prof. T. Stryjakie-

wicz, prof. H. Rogacki, 1-4 lipca 2008 r.  

- Udział w kursie nt. „Ogólne i uogólnione modele liniowe z użyciem pro-

gramu Statistica”, Rachuba – analizy statystyczne. Bartosz Jenner, Kraków, 

22 grudnia 2008 r., Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie. 

 

dr Radosław Uliszak 

- Udział w kursie nt. „Ogólne i uogólnione modele liniowe z użyciem pro-

gramu Statistica”, Rachuba – analizy statystyczne. Bartosz Jenner, Kraków, 

22 grudnia 2008 r., Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie. 

 

dr Krzysztof Wiedermann  

- Udział w kursie nt. „Ogólne i uogólnione modele liniowe z użyciem pro-

gramu Statistica”, Rachuba – analizy statystyczne. Bartosz Jenner, Kraków, 

22 grudnia 2008 r., Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie. 

 

dr Anna Winiarczyk-Raźniak  

- Kurs języka hiszpańskiego. 

 

dr Mirosław Wójtowicz  

- Kurs języka portugalskiego. 
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PROMOTORSTWO, OPINIE I RECENZJE  
 

prof. dr hab. Zbigniew Długosz  

- Aleksandra Cicharska – Sytuacja demograficzna w województwie pomor-

skim (artykuł w Czasopiśmie Geograficznym).  

- Mortality and Longevity in the Central and East Europe – changes in the 

year 1990 – 2005 (artykuł w Bulletin of Geography no 9/2008). 

- Demographic situation of rural population in Ukraine in the period of inten-

sive socio-economic transformation - European countryside (Mendel Uni-

versity of Agriculture and Forestry in Brno). 

prof. UP dr hab. inż. Grzegorz Haczewski  
- Promotorstwo przewodu doktorskiego mgr Agnieszki Ciurej na Wydziale 

Geologii Geofizyki i Ochrony Środowiska AGH – „Procesy i warunki se-

dymentacji wapieni tylawskich w oligocenie Karpat zewnętrznych (ze 

szczególnym uwzględnieniem polskiej części Karpat)”, planowana obrona – 

jesień 2009. 

- Opinia dla Wydziału VII PAN o pracy zgłoszonej do nagrody im. E. Rome-

ra. 

dr Sławomir Kurek  

- Przestrzenne zróżnicowanie sytuacji demograficznej w Polsce. Tendencje 

i perspektywy (artykuł w Przeglądzie Geograficznym z. 3-4, 2007, [wyd. 

2008]). 

- Mortality and longevity in the Central and East Europe - changes in years 

1990-2005 (artykuł w Bulletin of Geography, z. 9/2008). 

prof. dr hab. Jan Lach  

- Recenzja rozprawy doktorskiej mgr Krzysztofa Ostafina pt. „Zmiany grani-

cy rolno-leśnej w środkowej części Beskidu Średniego od połowy XIX  

wieku do 2005 r.” dla Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi Uniwersytetu Ja-

giellońskiego. 

- Recenzja 22 artykułów do monografii „Świadomość ekologiczna a rozwój 

regionalny w Europie Środkowo-Wschodniej” pod red. A. Kowalaka 

i E. Rydza dla Wydawnictwa Naukowego Akademii Pomorskiej w Słupsku. 

- Recenzja artykułu „Następstwa zaniku antropopresji na obszarach górskich 

– dyskusja zależności - proces a region – w ujęciu różnoskalowym”, dla Re-

dakcji Przeglądu Geograficznego. 

dr Tomasz Rachwał  

- Recenzja wydawnicza kursu e-learningowego „Giełda Papierów Warto-

ściowych i rynek kapitałowy” opracowanego przez zespół autorski Fundacji 

Edukacji Rynku Kapitałowego we współpracy z Fundacją Promocji i Akre-

dytacji Kierunków Ekonomicznych, wykonana na zlecenie Komisji Nadzoru 

Finansowego (moduł 1. „Oszczędzanie, inwestowanie, spekulowanie”, mo-
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duł 2. „Rynek finansowy a rynek kapitałowy”, moduł 5. „Rynek akcji”, mo-

duł 6. „Rynek obligacji (długu)” oraz uwagi ogólne do całego kursu), ss. 17. 

prof. dr hab. Jan Rajman  
- Słupskie Prace Geograficzne Nr 5, pod red. E. Rydza - 8 artykułów.  

- Współczesne problemy rozwoju społeczno-ekonomicznego Podkarpacia ze 

szczególnym uwzględnieniem turystyki, red. L. Kisiel, Urząd Miasta Prze-

worska, Przeworsk, 2008, ss. 203 - 13 artykułów o profilu turystycznym 

i społeczno-gospodarczym. 

- Recenzje wydawnicze książek: 

1. Sławomir Kurek, Typologia starzenia się ludności Polski w ujęciu prze-

strzennym, Kraków 2008, Wydawnictwo Naukowe Akademii Pedago-

gicznej. 

2. W. Pantylej, Przemiany społeczno-gospodarcze a stan zdrowia ludności 

Ukrainy i Polski w latach 1990-2002, Wyd. UMCS Lublin 2008, ss. 

300. 

3. Anna Runge, Jerzy Runge, Słownik pojęć z geografii społeczno-

ekonomicznej, Katowice 2008, wyd. Videograf Edukacja. 

4. Iwona Jażewicz, Funkcjonowanie małych miast Pomorza Środkowego 

w okresie transformacji systemowej, Słupsk 2009, wyd. Akademii Po-

morskiej. 

prof. UP dr hab. Roman Soja 

 Recenzja dwu projektów MNiSW. 

 Recenzje dla Przegląd Geograficznego (2). 

 Recenzje dla Komitetu Zagospodarowania Ziem Górskich (2). 

 Fotointerpretacja w Geografii (1). 

 Wyd. „Prądnik”, tom „Woda na obszarach chronionych”. 

 Opinie dotyczące zagadnień ochrony w parkach narodowych: Ojcowski PN 

(3), Pieniński PN (4). 

prof. UP dr hab. inż. Wanda Wilczyńska Michalik  

- Recenzje wydawnicze dla Geological Society, London, Special Publications 

(rozdział w monografii) oraz dla wydawnictw krajowych. 

- Recenzje wniosków o granty MNiSW – dwukrotne. 

prof. UP dr hab. Bożena Wójtowicz  

- Promotorstwo przewodu doktorskiego mgr Grażyny Barwinek na Wydziale  

Geograficzno-Biologicznym Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie –  

„Osiągnięcia edukacyjne z geografii i ich uwarunkowania (w świetle  wyni-

ków egzaminów zewnętrznych w gimnazjach województwa świętokrzy-

skiego)”, planowana obrona – jesień 2009. 

- Recenzja monografii dr Ilony Żeber Dzikowskiej „Using the effectiveness of 

field activities as the factor that integrates the biology and natural science 



78 

contents in the syllabuses of Świętokrzyskie Region”, Wydawnictwo 

Naukowe Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego w Kielcach. 

- Recenzja artykułu naukowego mgr Arkadiusza Głowacza ,,Elementy 

edukacji regionalnej w programie Matury Międzynarodowej”, Wyd. Prace 

Geograficzne. Instytut Geografii i Gospodarki Przestrzennej UJ, Kraków. 

prof. dr hab. Zbigniew Zioło 

a) opinie/recenzje do wniosków profesorskich i habilitacyjnych: 

- Opinia dorobku naukowo-badawczego i dydaktycznego dr hab. Alicji Szaj-

nowskiej-Wysockiej prof. UŚ, w związku z wnioskiem Rady Wydziału Na-

uk Geograficznych Uniwersytetu Łódzkiego w Łodzi o nadaje Jej tytułu na-

ukowego profesora w dziedzinie nauk o Ziemi, w dyscyplinie geografia. 

- Ocena dorobku naukowo-badawczego i dydaktycznego dr hab. Zbigniewa 

Taylora, docenta Instytutu Geografii i Przestrzennego Zagospodarowania 

im. S. Leszczyckiego Polskiej Akademii Nauk w Warszawie, w związku 

z wnioskiem Rady Naukowej Instytutu o nadanie Mu tytułu naukowego pro-

fesora w dziedzinie nauk o ziemi, w dyscyplinie geografia. 

- Recenzja rozprawy habilitacyjnej dr Tomasza Przemysława Śleszyńskiego, 

pt. ”Gospodarcze funkcje kontrolne w przestrzeni Polski”, wydanej w ra-

mach Prac Geograficznych Instytutu Geografii i Przestrzennego Zagospoda-

rowania Kraju PAN w Warszawie, Warszawa 2007, ss. 320 oraz ocena do-

robku naukowego habilitanta wykonana na zlecenie Rady Naukowej Insty-

tutu Geografii i Przestrzennego Zagospodarowana Kraju im. Stanisława 

Leszczyckiego Polskiej Akademii Nauk w Warszawie.  

b) recenzje rozpraw doktorskich: 

- Rozprawa doktorska Pani mgr Teresy Pasterz, pt. “Regionalny system in-

nowacji jako instrument wzmacniania konkurencyjności regionu”, wykona-

nej na Wydziale Ekonomii Akademii Ekonomicznej im. K. Adamieckiego 

w Katowicach, w Katedrze Badań Strategicznych i Regionalnych pod kie-

runkiem prof. zw. dr hab. Andrzeja Klasika. Katowice 2007, ss. 229, tab. 

531, ryc. 62. 

c) recenzje wydawnicze: 

- Opinia dotycząca wydania podręcznika akademickiego Danieli Szymańskiej 

pt. Geografia osadnictwa, dla Redakcji Matematyczno-Przyrodniczej Wy-

dawnictwa Naukowego PWN w Warszawie. 

- Zeszyty Naukowe – Prace z zakresu gospodarki regionalnej, dla Wydawnic-

twa Naukowego Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, (9 autorów, 8,7 

ark. wyd.). Kraków, 2008.  

- Praca zbiorowa: Przezwyciężanie barier rozwoju przedsiębiorczości, dla 

Wydziału Strategii i Rozwoju Miasta, Urzędu Miasta Krakowa. (10 artyku-

łów oraz sprawozdania z warsztatów i dyskusji). Kraków, 2008.  

- Zeszyty Naukowe Instytutu Ekonomicznego PWSZ, pt. „Polska w Unii Eu-

ropejskiej”, dla Wydawnictwa Naukowego Państwowej Wyższej Szkoły 

Zawodowej w Nowym Sączu, Nowy Sącz, 2008; 15 – artykułów. 
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- Obszary urbanizacji i semiurbanizacji wsi polskiej a możliwości ich rozwoju 

w ramach PROW 2007-2013 (red. T. Markowski, Z. Strzelecki), Studia 

KPZK PAN, t. CXIX, Warszawa, 2008, ss. 232. 

- Recenzja tomu prac dla Wydawnictwa Państwowej Szkoły Wyższej 

w Jarosławiu, Jarosław 2008, 43 artykuły, ss. 523. 

- Praca zbiorowa nt. „Aglomeracje miejskie w Polsce na przełomie XX i XXI 

wieku. Problemy rozwoju, przekształceń i funkcjonowania. Wydawnictwo 

Uczelniane Wyższej Szkoły Gospodarki w Bydgoszczy, ok. 16 ark. wyd. 

d) opieka nad przygotowanymi rozprawami doktorskimi: 

- mgr Wioletty Kilar z Zakładu Przedsiębiorczości i Gospodarki   

Przestrzennej Instytutu Geografii UP w Krakowie, 

- mgr Piotra Klimczaka z Instytutu Gospodarki WSiZ w Rzeszowie. 
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PRACE NAUKOWO-BADAWCZE  

A) GRANTY  

dr Tomasz Bryndal 

- Ekstremalne zdarzenia meteorologiczne i hydrologiczne w Polsce (Ocena 

zdarzeń oraz prognozowanie i ich skutki dla środowiska i człowieka). Grant 

Nr PBZ-KBN-086/P04/2003, termin: 2005-2009, koordynator regionalny: 

prof. dr hab. Zdzisław Michalczyk (T. Bryndal - jeden z wykonawców te-

matu). 

prof. UP dr hab. inż. Grzegorz Haczewski   

- Grant promotorski „Procesy i warunki sedymentacji wapieni tylawskich 

w oligocenie Karpat zewnętrznych (ze szczególnym uwzględnieniem pol-

skiej części Karpat), numer N N 307 065534, data rozpoczęcia: 22.04.2008,  

data zakończenia: 15.11.2009, kierownik: Grzegorz Haczewski , wykonaw-

ca Agnieszka Ciurej. 

prof. UP dr hab. Roman Soja 

- Struktura i wieloletni przebieg opadów w rejonie Cherrapunji, Indie. Grant 

KBN 2P04E029 27, termin: 5 X 2004 – 4 X 2007, grant realizowany 

w IGiPZ PAN, zakończony i rozliczony 15 lutego 2009, kierownik grantu: 

prof. UP dr hab. Roman Soja. 

- Ochrona georóżnorodności reliktowego krajobrazu polskich karpat 

fliszowych na przykładzie źródlisk Sidławy w Beskidzie Niskim – dr 

Wiesław Sroczyński, Instytut Gospodarki Surowcami Mineralnymi 

i Energią PAN, ul. Wybickiego 7, Kraków, wykonawca, 2008-2010. 

dr Joanna Zawiejska 

- Transformacja rzeki górskiej w XX wieku pod wpływem antropopresji 

i możliwości jej rewitalizacji na przykładzie Czarnego Dunajca - projekt ba-

dawczy  2 P04G 092 29, 8 XII 2005-7 XII 2008, kierownik: dr Bartłomiej 

Wyżga, wykonawcy: dr Joanna Zawiejska, dr hab. Artur Radecki-Pawlik, dr 

Ryszard Kaczka. 

prof. dr hab. Zbigniew Zioło 

- Kierownictwo zadania badawczego nt. Miejsce lucerny (Medicago sativa) 

i produktów z niej pozyskanych w kompleksie gospodarki żywnościowej 

z uwzględnieniem przemysłu cukrowniczego, w ramach grantu: Opracowa-

nie technologii produkcji koncentratu białkowo-ksantofilowego z lucerny 

(Medicago sativa) na bazie zaplecza technologicznego cukrowni oraz jego 

zastosowania dla poprawy dobrostanu oraz efektywności produkcji zwierzę-

cej. Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie. 
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B) DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA 

dr hab. Krzysztof Bąk 

Zapis sedymentacyjny końcowych stadiów rozwoju orogenu karpackiego; 

kierownik tematu: dr Krzysztof Bąk; wykonawcy: dr Krzysztof Bąk, 

prof. UP dr hab. inż. Grzegorz Haczewski, prof. UP dr hab. Józef Kukulak. 

prof. UP dr hab. Janusz Chmura 

Transformacja środowiska geograficznego gór i wyżyn na skutek działania 

procesów naturalnych i antropogenicznych; kierownik tematu: prof. UP 

dr hab. Janusz Chmura; wykonawcy: dr Małgorzata Bajgier–Kowalska, 

dr Tomasz Bryndal, prof. UP dr hab. Roman Malarz, prof. UP dr hab. Ja-

nusz Chmura, dr Joanna Zawiejska, dr Mariusz Szubert, prof. UP dr hab. 

Roman Soja. 

prof. dr hab. Zbigniew Długosz   

Przemiany struktur przestrzenno-ekonomicznych na przełomie XX i XXI 

wieku w wybranych regionach Polski i świata; kierownik tematu: prof. dr 

hab. Zbigniew Długosz; wykonawcy: prof. dr hab. Zbigniew Długosz, dr 

Sławomir Kurek, dr Renata Rettinger, dr Mirosław Wójtowicz. 

prof. dr hab. Bronisław Górz 

Społeczne, gospodarcze i ludnościowo-osadnicze konsekwencje procesów 

transformacji na terenie Południowej Polski;  kierownik tematu: prof. dr 

hab. Bronisław Górz; wykonawcy: prof. dr hab. Bronisław Górz, dr Rado-

sław Uliszak. 

prof. dr hab. Jan Lach 

Dynamika zmian wybranych elementów środowiska przyrodniczego Połu-

dniowej Polski; kierownik tematu: prof. zw. dr hab. Jan Lach; wykonawcy: 

prof. zw. dr hab. Jan Lach, dr Józef Żychowski, dr Piotr Lewik. 

dr Tomasz Rachwał 

Problemy transformacji struktur przestrzennych w procesie integracji euro-

pejskiej; kierownik tematu: dr Tomasz Rachwał; wykonawcy: prof. dr hab. 

Zbigniew Zioło, prof. UP dr hab. Witold Wilczyński, dr Monika Borowiec, 

dr Sławomir Dorocki, dr Tomasz Rachwał, mgr Wioletta Kilar. 

prof. UP dr hab. inż. Radosław Tarkowski 

Francusko-polska współpraca w zakresie geologii w drugiej połowie XVIII 

i pierwszej połowie XIX wieku; kierownik i wykonawca tematu: prof. UP dr 

hab. inż. Radosław Tarkowski. 

dr Mariola Tracz 

Badania nad efektywnością procesu kształcenia geograficznego w reformo-

wanej szkole oraz historia geografii i dydaktyki geografii; kierownik tematu: 
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dr Mariola Tracz; wykonawcy: dr Mariola Tracz, dr Danuta Piróg, dr Wiktor 

Osuch. 

prof. UP dr hab. inż. Wanda Wilczyńska-Michalik  

Wskaźniki ekorozwoju jako parametry oceny presji człowieka na środowi-

sko; kierownik i wykonawca tematu: prof. UP dr hab. inż. Wanda 

Wilczyńska-Michalik. 

prof. dr hab. Zbigniew Zioło 

Praca zbiorowa pod kierunkiem prof. dr hab. A. Pruska nt. „Ocena realizacji 

polityki spójności w Polsce w warunkach integracji europejskiej”, wykona-

na w zespole autorskim: prof. dr hab. A. Prusek, dr hab. L. Mączka, prof. 

UEK, dr hab. K. Zieliński, prof. UEK, dr J. Kudełko, w ramach działalności 

statutowej nr tematu 36/KPEiPR/1/2007/S/397, Katedra Polityki Ekono-

micznej i Programowania Rozwoju, Wydział Ekonomii, Uniwersytet Eko-

nomiczny w Krakowie, Kraków 2007, ss. 153, tab. 31, ryc. 24. 

C) BADANIA WŁASNE 

dr Małgorzata Bajgier-Kowalska 

Datowanie etapów rozwoju osuwisk skalno-zwietrzelinowych metodą liche-

nometryczną.  

dr hab. Krzysztof Bąk 

Skamieniałości śladowe jako wskaźnik zmian w głębokowodnym środowi-

sku basenu śląskiego Karpat Zewnętrznych w czasie oceanicznego zdarze-

nia beztlenowego (OAE-2) w późnej kredzie. 

dr Monika Borowiec 

Rola szkolnictwa wyższego w procesie kształtowania społeczeństwa infor-

macyjnego w Polsce Południowo-Wschodniej.  

dr Tomasz Bryndal 

Badanie podatności zlewni na wystąpienie gwałtownych wezbrań powodu-

jących lokalne powodzie na przykładzie gminy Pałecznica (Wyżyna Mie-

chowska).  

dr Eligiusz Brzeźniak 
Zmiany opadów atmosferycznych w dorzeczu Wisłoki w drugiej połowie 

XX wieku (1951-2000). 

prof. UP dr hab.  Janusz Chmura  

Badanie stratyfikacji termicznej w zbiornikach wodnych. 
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prof. dr hab. Zbigniew Długosz  

Polska na tle Unii Europejskiej w świetle wybranych parametrów 

społeczno-ekonomicznych.    

dr Sławomir Dorocki 

Kształtowanie struktur regionalnych Francji. 

prof. UP dr hab. inż. Grzegorz Haczewski  

Typologia, polskie nazewnictwo i dynamika form erozyjnych w podłożach 

skalnych rzek i potoków beskidzkich. 

dr Lech Haydukiewicz  

Autochtoniczność i napływowość ludności a jej świadomość społeczna na 

podstawie aktywności i preferencji wyborczych na terenie Polski. 

mgr Wioletta Kilar 

Kształtowanie się korporacji ponadnarodowych na wybranych przykładach.  

mgr Paweł Kramarz 

Wpływ terenów użytkowanych rolniczo na chemizm wód podziemnych 

i powierzchniowych na terenie południowej Polski (na wybranych przykła-

dach).  

prof. UP dr hab. Józef Kukulak 

Zasypanie w plejstocenie Pasma Skalicowego osadami fluwioglacjalnymi 

w świetle pozostałości tych osadów. 

dr Sławomir Kurek  

Regionalizacja procesu starzenia się ludności Polski. 

dr Agnieszka Kwiatek-Sołtys 

Struktura własnościowa a organizacja przestrzeni małych miast. 

prof. dr hab. Jan Lach 

Dynamika zmian środowiska przyrodniczego na obszarze Tarnobrzeskiego 

Zagłębia Siarkowego. 

dr Piotr Lewik 
Porównanie różnych sposobów interpretacji zmienności czasowej warun-

ków klimatycznych. 

dr Wiktor Osuch  

Kształcenie geografów w różnych systemach edukacyjnych w świetle do-

świadczeń realizacji Założeń Deklaracji Bolońskiej (na przykładzie Polski, 

Austrii, Czech i Słowacji). 

dr Danuta Piróg 

Edukacja międzykulturowa wyzwaniem geografii w dobie globalizacji 

i integracji.  
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dr Tomasz Rachwał 

Wpływ procesów globalizacji i integracji europejskiej na funkcjonowanie 

przemysłu i rozwój przedsiębiorczości w Polsce. 

dr Renata Rettinger 

Typologia i regionalizacja wiejskich obszarów problemowych zachodniej 

części Ukrainy. 

prof. UP dr hab. Roman Soja 

Struktura koryta Dunajca w przełomie pienińskim. 

dr Mariusz Szubert 

Zastosowanie geostatystyki w badaniach geomorfologicznych powierzchni 

kopalnych. 

prof. UP dr hab. inż. Radosław Tarkowski  
Działalność Konstantego Jelskiego (1837-1896) na polu geologii i nauk 

o Ziemi. 

dr Mariola Tracz 

Teksty źródłowe w edukacji geograficznej. 

dr Radosław Uliszak 

Przestrzenne zróżnicowanie współczesnych przemian rolnictwa Indii na tle 

programu zwalczania głodu utajonego - tzw. „tęczowej rewolucji”. 

dr Janusz Ustupski 

Współczesne przemiany krajobrazu kulturowego Podhala. 

dr inż. Witold Warcholik 

Geograficzne uwarunkowania interakcji człowiek – geoinformacja na róż-

nych poziomach kształcenia.  

dr Krzysztof Wiedermann 

Społeczne i gospodarcze uwarunkowania rozwoju lokalnego i regionalnego. 

prof. UP dr hab. inż. Wanda Wilczyńska-Michalik 

Badanie aerozoli atmosferycznych w Krakowie. 

dr Anna Winiarczyk-Raźniak 

Społeczne i infrastrukturalne uwarunkowania poziomu i jakości życia lud-

ności (2006-2008). 

prof. UP dr hab. Bożena Wójtowicz 

Ewaluacja systemu edukacji w Polsce ze szczególnym uwzględnieniem pro-

cesu kształcenia studentów geografii na poziomie studiów licencjackich 

(specjalność nauczycielska). Czas trwania tematu od 2008 do 2010 - konty-

nuacja badań - II etap. 
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dr Mirosław Wójtowicz 

Procesy urbanizacji Ameryki Łacińskiej w drugiej połowie XX wieku na 

przykładach wybranych państw. 

dr Joanna Zawiejska 
Percepcja krajobrazów rzecznych i możliwości rewitalizacji górskich koryt 

rzek zmienionych w XX wieku pod wpływem  czynników naturalnych i an-

tropogenicznych. 

dr Józef Żychowski 

Wpływ masowych pochówków na występowanie bakterii w wodach grun-

towych.  

 

D) INNE  PROJEKTY BADAWCZE 

MIĘDZYNARODOWE 

dr Danuta Piróg 

Międzynarodowy Projekt Badawczy pod patronatem organizacji Herodot: 

TP1 Citizenship, Culture, Place and Identity; koordynatorzy - dr Margaret 

Keane, dr Maria Villanueva; wykonawcy – dr Danuta Piróg i 14 pracowni-

ków naukowych z wybranych krajów Europy 2300402-CP-1-2006-1-UK-

ERASMUS-TN (01.2006 – 10.2008). 

dr Mariola Tracz  

- HERODOT II: Thematic Network for Geography Teaching and Training 

Project Number- 230402-CP-1- 2006-1 –UK-ERASMUS-TN.  

- Comenius 118150-CP-1-2004-1-AT. 

- LEONARDO PLAYTEC II MOBILITY- Koordynator projektu w Polsce: 

Initial Vocational Training Placmaut. Leonardo da Vinci Playtec III Project 

NR UK/06/IV/163337.  

 

 

KRAJOWE 

prof. dr hab. Zbigniew Zioło 

Kierownictwo projektu – Rola Rzeszowskiego Obszaru Metropolitalnego w 

strukturze regionalnej województwa podkarpackiego, 2006 – 2008, Urząd 

Marszałkowski Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie. 
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ORGANIZACJA KONFERENCJI  
A) ORGANIZACJA, WSPÓŁORGANIZACJA, PATRONAT NAUKOWY ZAKŁADU  

 

Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej – prof. dr hab. Zbi-

gniew Zioło, prof. UP dr hab. Witold Wilczyński, dr Monika Borowiec, 

dr Sławomir Dorocki, dr Tomasz Rachwał, mgr Wioletta Kilar (sekretarz) 
- V. Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa „Rola przedsiębior-

czości w kształtowaniu społeczeństwa informacyjnego” połączona 

z I. Ogólnopolskim Zjazdem Nauczycieli Przedsiębiorczości pod patrona-

tem Komisji Nadzoru Finansowego, Kraków, 6-7 października 2008 r., Za-

kład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii 

Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Fundacja „Edukacja dla Społeczeń-

stwa”, Wydawnictwo Nowa Era.  

 

Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej – prof. dr hab. Zbi-

gniew Zioło, prof. dr hab. inż. arch. Elżbieta Kaczmarska, prof. UP dr hab. 

Witold Wilczyński, dr Monika Borowiec, dr Sławomir Dorocki, dr Tomasz 

Rachwał, mgr Wioletta Kilar (sekretarz) 
- XXIV. Międzynarodowa Konferencja Naukowa/24th International Scienti-

fic Conference „Funkcje przemysłu i usług w kształtowaniu społeczeństwa 

informacyjnego”/Functions of Industry and Services in the Development of 

Information Society”, Kraków, 1-2 grudnia 2008 r., Zakład Przedsiębior-

czości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Uniwersytetu Peda-

gogicznego w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Sekcja Go-

spodarki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych PAN Oddział w Kra-

kowie.  

 

Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej – prof. dr hab. Zbi-

gniew Zioło, dr Monika Borowiec 

- III. Międzynarodowa Konferencja z cyklu „Feed and Food Addi-

tives/Dodatki do pasz i żywności” nt. „Produkty z lucerny w żywieniu ludzi 

i zwierząt”, Lublin-Ulanów, 10-11 lipca 2008 r., Akademia Rolnicza w Lu-

blinie, Uniwersytet w Raims Champagne-Ardenne we Francji, Akademia 

Medyczna im. Prof. Feliksa Skubiszewskiego w Lublinie, Stowarzyszenie 

Rozwoju Regionalnego i Lokalnego PROGRESS, Akademia Pedagogiczna 

w Krakowie, Akademia Ekonomiczna w Krakowie. 

Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej – prof. dr hab. Zbi-

gniew Zioło 

- Międzynarodowe seminarium nt. Droga wodna: Dniepr-Bug-Wisła-Odra, 

Sandomierz, 28 listopada 2009 r., Stowarzyszenie Rozwoju Regionalnego 

i Lokalnego „PROGRESS” z siedzibą w Dzierdziówce, przy współudziale 

Prof. Ruppert & Collegen oraz Zakładu Przedsiębiorczości i Gospodarki 
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Przestrzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, 

przy partnerstwie firm: Białorusi, Litwy, Niemiec, Polski, Ukrainy.  

 

B) KIEROWNICTWO KONFERENCJI NAUKOWYCH 

prof. dr hab. Zbigniew Zioło  

- Międzynarodowe spotkanie nt. – Droga wodna DNIEPR – BUG – WISŁA – 

ODRA, Sandomierz, 28 listopada 2008 r., Stowarzyszenie Rozwoju Regio-

nalnego i Lokalnego „PROGRESS”, Prof. Ruppert & Collegen/INCENTO, 

przy partnerstwie przedstawicieli firm Białorusi, Litwy, Niemiec, Polski, 

Ukrainy (wspólnie z R. Majem).  

 

prof. dr hab. Zbigniew Zioło, dr Tomasz Rachwał  

- V. Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa „Rola przedsiębior-

czości w kształtowaniu społeczeństwa informacyjnego” połączona 

z I. Ogólnopolskim Zjazdem Nauczycieli Przedsiębiorczości pod patrona-

tem Komisji Nadzoru Finansowego, Kraków, 6-7 października 2008 r., Za-

kład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii 

Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Fundacja „Edukacja dla Społeczeń-

stwa”, Wydawnictwo Nowa Era.  

- XXIV. Międzynarodowa Konferencja Naukowa/24th International Scienti-

fic Conference „Funkcje przemysłu i usług w kształtowaniu społeczeństwa 

informacyjnego”/Functions of Industry and Services in the Development of 

Information Society” , Kraków, 1-2 grudnia 2008 r.,  Zakład Przedsiębior-

czości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Uniwersytetu Peda-

gogicznego w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Sekcja Go-

spodarki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych PAN Oddz. w Kra-

kowie. 

 

C) UDZIAŁ W RADZIE PROGRAMOWEJ KONFERENCJI 

prof. UP dr hab. Roman Soja  

- Konferencja hydrologiczna “Wody na obszarach chronionych”, Ojców – 

Pieskowa Skała, 12-14 czerwca 2008 r., Instytut Geografii i Gospodarki 

Przestrzennej UJ, Ojcowski Park Narodowy, Komisja Hydrologiczna 

Polskiego Towarzystwa Geograficznego. Przewodnictwo sesji plenarnej. 

prof. UP dr hab. Bożena Wójtowicz  
- Udział w Radzie Programowej (Naukowej) II. Międzynarodowej Konferen-

cji Naukowej ,,Geoekologiczne problemy współczesności”, Władimir - Mo-
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skwa, 18-20 sierpnia 2008 r. 

prof. dr hab. Zbigniew Zioło (przewodniczący), prof. UP dr hab. inż. Elżbie-

ta Kaczmarska, prof. UP dr hab. Witold Wilczyński, dr Monika Borowiec, 

dr Sławomir Dorocki, dr Tomasz Rachwał  

- V. Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa „Rola przedsiębior-

czości w kształtowaniu społeczeństwa informacyjnego” połączona 

z I. Ogólnopolskim Zjazdem Nauczycieli Przedsiębiorczości pod patrona-

tem Komisji Nadzoru Finansowego, Kraków, 6-7 października 2008 r., Za-

kład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii 

Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Fundacja „Edukacja dla Społeczeń-

stwa”, Wydawnictwo Nowa Era. 

prof. dr hab. Zbigniew Zioło (przewodniczący), prof. dr hab. Lech Pakuła, 

prof. UP dr hab. Witold Wilczyński, dr Sławomir Dorocki, dr Tomasz Ra-

chwał, dr Krzysztof  Wiedermann 
- XXIV. Międzynarodowa Konferencja Naukowa/24th International Scienti-

fic Conference „Funkcje przemysłu i usług w kształtowaniu społeczeństwa 

informacyjnego”/Functions of Industry and Services in the Development of 

Information Society”, Kraków, 1-2 grudnia 2008 r., Zakład Przedsiębiorczo-

ści i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Uniwersytetu Pedago-

gicznego w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Sekcja Gospo-

darki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych PAN Oddz. w Krakowie. 

 

D) UDZIAŁ W KOMITECIE ORGANIZACYJNYM KONFERENCJI 

dr Monika Borowiec  

- III. Międzynarodowa Konferencja z cyklu „Feed and Food Addi-

tives/Dodatki do pasz i żywności” nt. „Produkty z lucerny w żywieniu ludzi 

i zwierząt”, Lublin-Ulanów, 10-11 lipca 2008 r., Akademia Rolnicza w Lu-

blinie, Uniwersytet w Raims Champagne-Ardenne we Francji, Akademia 

Medyczna im. Prof. Feliksa Skubiszewskiego w Lublinie, Stowarzyszenie 

Rozwoju Regionalnego i Lokalnego PROGRESS, Akademia Pedagogiczna 

w Krakowie, Akademia Ekonomiczna w Krakowie.  

prof. UP dr hab. inż. Grzegorz Haczewski  

- Kongres krajowy: Pierwszy Polski Kongres Geologiczny Kraków 26-28 

czerwca 2008 r., Polskie Towarzystwo Geologiczne, Kraków, 2008. 

Pomysłodawca i inicjator Kongresu, redaktor wydawnictw i członek 

Komitetu Organizacyjnego. 
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prof. UP dr hab. Roman Soja 

- XII Biennale International Conference Hydrological extremes in small ba-

sins, Cracow, Poland, 18-20 September 2008.  

prof. UP dr hab. Bożena Wójtowicz 

- Współorganizacja VIII Międzynarodowego Seminarium Naukowego - VIII 

International Seminar ,,Geology, Geoecology and Evoluationary Geogra-

phy”, Sankt Petersburg, 14-21 grudnia 2008 r.  

prof. dr hab. Zbigniew Zioło, prof. UP dr hab. Witold Wilczyński, dr 

Monika Borowiec, dr Sławomir Dorocki, dr Tomasz Rachwał, dr Krzysztof 

Wiedermann, mgr Wioletta Kilar (sekretarz)  

- V. Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa „Rola przedsiębior-

czości w kształtowaniu społeczeństwa informacyjnego” połączona 

z I. Ogólnopolskim Zjazdem Nauczycieli Przedsiębiorczości pod patrona-

tem Komisji Nadzoru Finansowego, Kraków, 6-7 października 2008 r., Za-

kład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii 

Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Fundacja „Edukacja dla Społeczeń-

stwa”, Wydawnictwo Nowa Era.  

prof. dr hab. Zbigniew Zioło, prof. UP dr hab. inż. Elżbieta Kaczmarska, 

prof. UP dr hab. Witold Wilczyński, dr Monika Borowiec, dr Sławomir Do-

rocki, dr Tomasz Rachwał, dr Sławomir Kurek, dr Krzysztof Wiedermann, 

mgr Wioletta Kilar (sekretarz)  

- XXIV. Międzynarodowa Konferencja Naukowa/24th International Scienti-

fic Conference „Funkcje przemysłu i usług w kształtowaniu społeczeństwa 

informacyjnego”/Functions of Industry and Services in the Development of 

Information Society”, Kraków, 1-2 grudnia 2008 r., Zakład Przedsiębiorczo-

ści i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Uniwersytetu Pedago-

gicznego w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Sekcja Gospo-

darki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych PAN Oddz. w Krakowie. 

 

E) PRZEWODNICZENIE SESJOM NA KONFERENCJACH 

dr Eligiusz Brzeźniak 

- Międzynarodowa Konferencja Naukowa ”Potencjał ekonomiczny regionów 

na pograniczu Polsko-Ukraińskim”, Jarosław, 11-12 października 2008 r., 

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Ks. Bronisława Markiewicza 

w Jarosławiu, Instytut Badań Regionalnych NAN Ukrainy we Lwowie 

(Ukraina), Państwowy Uniwersytet Pedagogiczny im. Iwana Franko 

w Drohobyczu (Ukraina), Stowarzyszenie Instytut Polsko-Ukraiński 

w Jarosławiu; przewodniczenie sesji przyrodniczo-turystycznej. 
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dr Monika Borowiec  

- V. Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa pt. „Rola przedsiębior-

czości w procesie kształtowania społeczeństwa informacyjnego” oraz 

I. Ogólnopolski Zjazd Nauczycieli Przedsiębiorczości, Kraków, 6-7 paź-

dziernika 2007 r., Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej In-

stytutu Geografii Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, przewodni-

czenie jednej z sesji. 

- XXIV. Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Funkcje przemysłu i usług 

w kształtowaniu społeczeństwa informacyjnego”, Kraków, 1-2 grudnia 2008 

r., Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii 

Akademii Pedagogicznej im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie, 

Komisja Geografii Przemysłu Polskiego Towarzystwa Geograficznego, 

Komisja Nauk Ekonomicznych PAN Oddz. w Krakowie, Sekcja Gospodarki 

Przestrzennej; przewodniczenie sesji IV.  

dr Sławomir Dorocki   

- V. Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa "Rola przedsiębior-

czości w kształtowaniu społeczeństwa informacyjnego" oraz I Ogólnopolski 

Zjazd Nauczycieli Przedsiębiorczości, Kraków,  6-7 października 2008 r., 

Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii 

Akademii Pedagogicznej w Krakowie; sesja II. 

- XXIV. Międzynarodowa Konferencja Naukowa "Funkcje przemysłu i usług 

w kształtowaniu społeczeństwa informacyjnego", Kraków, 1-2 grudnia 2008 

r., Komisja Geografii Przemysłu Polskiego Towarzystwa Geograficznego w 

Warszawie, Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu 

Geografii Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, Sekcja Gospodarki 

Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych PAN Oddz. w Krakowie; sesja 

VII. 

prof. UP dr hab. Roman Malarz 
- Międzynarodowa Konferencja Naukowa ”Potencjał ekonomiczny regionów 

na pograniczu Polsko-Ukraińskim”, Jarosław, 11-12 października 2008 r., 

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Ks. Bronisława Markiewicza 

w Jarosławiu, Instytut Badań Regionalnych NAN Ukrainy we Lwowie 

(Ukraina), Państwowy Uniwersytet Pedagogiczny im. Iwana Franko 

w Drohobyczu (Ukraina), Stowarzyszenie Instytut Polsko-Ukraiński 

w Jarosławiu; przewodniczenie sesji przyrodniczo-turystycznej. 

dr Wiktor Osuch  
- IX. Konferencja Naukowa „Dylematy edukacyjne współczesnego człowieka 

a jakość kształcenia w szkole wyższej”, Siedlce, 19-20 czerwca 2008 r., 

Akademia Podlaska w Siedlcach; przewodniczenie obradom plenarnym. 

dr Tomasz Rachwał 

- V. Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa „Rola przedsiębior-
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czości w kształtowaniu społeczeństwa informacyjnego” połączona 

z I. Ogólnopolskim Zjazdem Nauczycieli Przedsiębiorczości pod patrona-

tem Komisji Nadzoru Finansowego, Kraków, 6-7 października 2008 r., Za-

kład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii 

Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Fundacja „Edukacja dla Społeczeń-

stwa”, Wydawnictwo Nowa Era, przewodniczenie sesji I.  

dr Janusz Ustupski  

- Konferencja „Bukowieńskie Spotkania Naukowe”, Bukowina, czerwiec 

2008 r., Pracownia Edukacji Regionalnej Instytutu Filologii  Polskiej Aka-

demii Pedagogicznej w Krakowie; przewodniczenie sesji. 

dr Krzysztof Wiedermann  

- XXIV. Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Funkcje przemysłu i usług 

w kształtowaniu społeczeństwa informacyjnego”, Kraków, 1-2 grudnia 

2008 r., organizatorzy: Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzen-

nej IG AP w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG w Warszawie, 

Sekcja Gospodarki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych PAN 

Oddz. w Krakowie; przewodniczenie sesji.  

doc. dr Tadeusz Ziętara  

 -  Sympozjum Ogólnokrajowe Hydrotechnika X’ 2008, Ustroń, 13-15 maja 

2008 r., Śląska Rada Naczelnej Organizacji Technicznej FSNT 

w Katowicach, Instytut Inżynierii i Gospodarki Wodnej Politechniki Kra-

kowskiej, Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej w Warszawie przy  

współudziale Biura ds. Usuwania Skutków Klęsk Żywiołowych Minister-

stwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

prof. dr hab. Zbigniew Zioło 

- XXIV. Ogólnopolska Konferencja Geograficzno-Ekonomiczna pt. „Gospo-

darka przestrzenna kontinuum miejsko-wiejskiego w Polsce”, Toruń, 19-20 

czerwca 2008 r., Zakład Gospodarki Przestrzennej i Planowania Strategicz-

nego Instytutu Geografii UMK w Toruniu, Komisja Obszarów Wiejskich 

PTG w Warszawie, Zespół Badań Obszarów Wiejskich Instytutu Geografii 

i Przestrzennego Zagospodarowania im. S. Leszczyckiego w Warszawie; 

przewodnictwo sesji IV, nt. Kontinuum miejsko-wiejskie na wybranych 

przykładach z Polski. Głos w dyskusji. 

- III. Międzynarodowa Konferencja z cyklu „Feed and Food Additives” nt. 

„Produkty z lucerny żywieniu ludzi i zwierząt”, Ulanów, 10-11 lipca 2008 

r.; otwarcie i podsumowanie konferencji oraz współprzewodnictwo I sesji.  
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CZYNNY UDZIAŁ W KONFERENCJACH 

A) MIĘDZYNARODOWYCH 

dr Małgorzata Bajgier-Kowalska 

- Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Potencjał ekonomiczny regionów 

na pograniczu polsko-ukraińskim”, Jarosław, 11-12 października 2008 r,  

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. ks. Bronisława Markiewicza 

w Jarosławiu, Instytut badań Regionalnych NAN Ukrainy we Lwowie, 

Państwowy Uniwersytet Pedagogiczny im. Iwana Franko w Drohobyczu, 

Stowarzyszenie Instytut Polsko-Ukraiński w Jarosławiu,  

referat: Gospodarstwa agroturystyczne powiatu bieszczadzkiego i leskie-

go jako forma aktywizacji obszaru pogranicza polsko-ukraińsko-

słowackiego  (współautor: Rettinger R.). 

dr Monika Borowiec   
- IX. Międzynarodowa Konferencja Naukowa z cyklu „Przekształcenia regio-

nalnych struktur funkcjonalno-przestrzennych” nt. „Europa bez granic – No-

we wyzwania – Nowa jakość przestrzeni”, Wrocław, 23-24 października 

2008 r., Zakład Zagospodarowania Przestrzennego, Zakład Geografii Spo-

łecznej i Ekonomicznej Instytutu Geografii i Rozwoju Regionalnego Uni-

wersytetu Wrocławskiego,  

referat: Rola kapitału ludzkiego w procesie podnoszenia konkurencyjno-

ści układów przestrzennych. 

- XXIV. Międzynarodowa Konferencja Naukowa/24th International Scientific 

Conference „Funkcje przemysłu i usług w kształtowaniu społeczeństwa in-

formacyjnego”/Functions of Industry and Services in the Development of 

Information Society,  Kraków, 1-2 grudnia 2008 r., Zakład Przedsiębiorczo-

ści i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Uniwersytetu Pedago-

gicznego w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Sekcja Gospo-

darki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych PAN Oddz. w Krakowie, 

referat: Wpływ zasobów kapitału ludzkiego na kształtowanie społeczeń-

stwa informacyjnego i innowacyjności struktur przemysłowych (współ-

autorzy: Dorocki S., Jenner B.). 

dr Tomasz Bryndal 

- XII Biennale International Conference „Hydrological extremes in small 

basins”. 18-20 September 2008, Cracow, Poland, 

referat: Delineation of small basins prone to flash floods occurrence, as 

a method supporting local floods prediction – on the example of 

southern part of the  Nida Basin (Poland). 
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dr Eligiusz Brzeźniak 

- Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Potencjał ekonomiczny regionów 

na pograniczu polsko-ukraińskim”, Jarosław, 11-12 października 2008 r,  

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. ks. Bronisława Markiewicza 

w Jarosławiu, Instytut badań Regionalnych NAN Ukrainy we Lwowie, 

Państwowy Uniwersytet Pedagogiczny im. Iwana Franko w Drohobyczu, 

Stowarzyszenie Instytut Polsko-Ukraiński w Jarosławiu,  

referat: Opady o anomalnej wysokości w Karpackiej części dorzecza Sa-

nu. 

prof. dr hab. Zbigniew Długosz  

- Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Potencjał ekonomiczny regionów 

na pograniczu polsko-ukraińskim”, Jarosław, 11-12 października 2008 r,  

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. ks. Bronisława Markiewicza 

w Jarosławiu, Instytut badań Regionalnych NAN Ukrainy we Lwowie, 

Państwowy Uniwersytet Pedagogiczny im. Iwana Franko w Drohobyczu, 

Stowarzyszenie Instytut Polsko-Ukraiński w Jarosławiu,  

referat: Wybrane aspekty międzynarodowego ruchu turystycznego 

w krajach Europy na przełomie XX i XXI w.  

dr Sławomir Dorocki  
- IX. Międzynarodowa Konferencja Naukowa z cyklu „Przekształcenia regio-

nalnych struktur funkcjonalno-przestrzennych” nt. „Europa bez granic – No-

we wyzwania – Nowa jakość przestrzeni”, Wrocław, 23-24 października 

2008 r., Zakład Zagospodarowania Przestrzennego, Zakład Geografii Spo-

łecznej i Ekonomicznej Instytutu Geografii i Rozwoju Regionalnego Uni-

wersytetu Wrocławskiego,  

referat: Regionalne zróżnicowanie rozwoju ekonomicznego. 

- XXIV. Międzynarodowa Konferencja Naukowa/24th International Scientific 

Conference „Funkcje przemysłu i usług w kształtowaniu społeczeństwa in-

formacyjnego”/Functions of Industry and Services in the Development of 

Information Society,  Kraków, 1-2 grudnia 2008 r., Zakład Przedsiębiorczo-

ści i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Uniwersytetu Pedago-

gicznego w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Sekcja Gospo-

darki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych PAN Oddz. w Krakowie, 

referat: Wpływ zasobów kapitału ludzkiego na kształtowanie społeczeń-

stwa informacyjnego i innowacyjności struktur przemysłowych (współ-

autorzy: Borowiec M., Jenner B.). 

prof. dr hab Bronisław Górz 

- Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Potencjał ekonomiczny regionów 

na pograniczu polsko-ukraińskim”, Jarosław, 11-12 października 2008 r,  

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. ks. Bronisława Markiewicza 

w Jarosławiu, Instytut badań Regionalnych NAN Ukrainy we Lwowie, 
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Państwowy Uniwersytet Pedagogiczny im. Iwana Franko w Drohobyczu, 

Stowarzyszenie Instytut Polsko-Ukraiński w Jarosławiu,  

referat: Możliwości i ograniczenia w rozwoju obszarów podkarpackiego 

pogranicza (współautor R.Uliszak). 

- Kompleksowe rozwiązanie gospodarki ściekowej i likwidacja zagrożeń śro-

dowiska w dorzeczu transgranicznych rzek Lubaczówki i Sołotwy, 8 czerw-

ca 2008 r., W ramach programu INTERREG IIIa/Tacis CBC 2004/2006 

współfinansowanego przez Unię Europejską. 

 

mgr Wioletta Kilar  
- Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Potencjał ekonomiczny regionów 

na pograniczu polsko-ukraińskim”, Jarosław, 11-12 października 2008 r,  

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. ks. Bronisława Markiewicza 

w Jarosławiu, Instytut badań Regionalnych NAN Ukrainy we Lwowie, 

Państwowy Uniwersytet Pedagogiczny im. Iwana Franko w Drohobyczu, 

Stowarzyszenie Instytut Polsko-Ukraiński w Jarosławiu,  

referat: Zróżnicowanie potencjału przemysłowego województw Polski 

Wschodniej na tle regionów Unii Europejskiej (współautorzy: Rachwał 

T., Wiedermann K.). 

- IX. Międzynarodowa Konferencja Naukowa z cyklu „Przekształcenia regio-

nalnych struktur funkcjonalno-przestrzennych” nt. „Europa bez granic – 

Nowe wyzwania – Nowa jakość przestrzeni”, Wrocław, 23-24 października 

2008 r., Zakład Zagospodarowania Przestrzennego, Zakład Geografii Spo-

łecznej i Ekonomicznej Instytutu Geografii i Rozwoju Regionalnego Uni-

wersytetu Wrocławskiego,  

referat: Wydajność i koszty pracy jako czynniki konkurencyjności prze-

mysłu regionów Polski w Unii Europejskiej (współautorzy: Rachwał T., 

Wiedermann K.). 

- XXIV. Międzynarodowa Konferencja Naukowa/24th International Scientific 

Conference „Funkcje przemysłu i usług w kształtowaniu społeczeństwa in-

formacyjnego”/Functions of Industry and Services in the Development of 

Information Society,  Kraków, 1-2 grudnia 2008 r., Zakład Przedsiębior-

czości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Uniwersytetu Peda-

gogicznego w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Sekcja Go-

spodarki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych PAN Oddz. w Kra-

kowie, 

referat: Potencjał ekonomiczny światowych korporacji informatycznych. 

referat: Rola przemysłu w gospodarce regionów Unii Europejskiej 

(współautorzy: Rachwał T., Wiedermann K.). 

dr Sławomir Kurek  

- Spatial challenges of future demographic re-structuring, Mannheim 2008 
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(Niemcy), 8-9 sierpnia 2008 r., IGU Commision on Population and Vulne-

rability, Department of Economics, University of Mannheim,  

referat: Spatial disparities in the changes in the population age structure 

of Poland in the context of second demographic transition. 

- IX. Międzynarodowa Konferencja Naukowa z cyklu „Przekształcenia regio-

nalnych struktur funkcjonalno-przestrzennych” nt. „Europa bez granic – No-

we wyzwania – Nowa jakość przestrzeni”, Wrocław, 23-24 października 

2008 r., Zakład Zagospodarowania Przestrzennego, Zakład Geografii Spo-

łecznej i Ekonomicznej Instytutu Geografii i Rozwoju Regionalnego Uni-

wersytetu Wrocławskiego,  

referat: Zróżnicowanie poziomu dzietności w Europie w świetle teorii 

drugiego przejścia demograficznego. 

- XXIV. Międzynarodowa Konferencja Naukowa/24th International Scientific 

Conference „Funkcje przemysłu i usług w kształtowaniu społeczeństwa in-

formacyjnego”/Functions of Industry and Services in the Development of 

Information Society,  Kraków, 1-2 grudnia 2008 r., Zakład Przedsiębior-

czości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Uniwersytetu Peda-

gogicznego w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Sekcja Go-

spodarki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych PAN Oddz. w Kra-

kowie,   

referat: Starzenie się ludności na obszarach przemysłowych w Polsce. 

dr Agnieszka Kwiatek-Sołtys  
- Konferencja: Developpement durable des territoires: de la mobilisation des 

acteurs aux demarches participatives; Colloque franco-polonais-slovaque; 

Ceramac, 15-21 września 2008 r., Universite Blaise Pascal Francja,   

Clermont-Ferrand,  Uniwerytet Blaise Pascala,   

referat : The land ownership and land use structure of small towns in 

Poland. 

prof. dr hab. Jan Lach 

- Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Zarządzanie krajobrazem kultu-

rowym i kształtowanie społecznych postaw proekologicznych”, Niepołomi-

ce, 8-10 maja 2008 r., Komisja Krajobrazu Kulturowego Polskiego Towa-

rzystwa Geograficznego i Instytut Architektury Krajobrazu Politechniki 

Krakowskiej, 

  referat: Krajobraz kulturowy Tarnobrzeskiego Ośrodka Siarkowego. 

- Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Świadomość ekologiczna a roz-

wój regionalny w Europie Środkowo-Wschodniej”, Ustka, 23 – 25 kwietnia 

2008 r., Instytut Geografii Akademii Pomorskiej w Słupsku, Narodowy 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

referat: Dynamika krajobrazu antropogenicznego Tarnobrzeskiego 

Ośrodka Siarkowego. 
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dr Piotr Lewik 

-  Advances in weather and circulation type  classifications & applications; 22-

25 października 2008 r., Kraków, COST (European Cooperation in Science 

and Technology), Uniwersytet Jagielloński, IMGW,  

poster: Circulatory conditions of the  segmentation of the multi-annual 

course of cloudiness and sunshine duration in Krakow (współautorzy: 

Matuszko D., Morawska-Horawska M.). 

prof. UP dr hab. Roman Malarz 

- Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Potencjał ekonomiczny regionów 

na pograniczu polsko-ukraińskim”, Jarosław, 11-12 października 2008 r,  

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. ks. Bronisława Markiewicza 

w Jarosławiu, Instytut badań Regionalnych NAN Ukrainy we Lwowie, 

Państwowy Uniwersytet Pedagogiczny im. Iwana Franko w Drohobyczu, 

Stowarzyszenie Instytut Polsko-Ukraiński w Jarosławiu,  

referat: Dynamika procesów rzeźbotwórczych we Wschodnich Karpatach 

fliszowych (na przykładzie dorzecza Wetlinki w Bieszczadach). 

dr Wiktor Osuch   

- International Geographical Conference of Czech Geographical Society Geo-

days, Liberec, 25-29 sierpnia 2008 r., Technical University of Liberec, Fa-

kulty of Science, Humanities and Education, 

referat: Selected Aspects of Teaching of Geographers in Poland Against 

Geographical Education at School. 

- Studencka Konferencja Naukowa “Geotyden”, UJEP Usti nad Łabą, 19-24 

listopada 2008 r., Katedra Geografii UJEP Usti nad Łabą, 

referat: Geographical Education at Polish School.  

 

dr Danuta Piróg  

- Future prospects in geography; Liverpool, Wielka Brytania, 04-07. septem-

ber 2008, Liverpool Hope University, 

referat: Main factors affection the level of an openness of geography stu-

dents towards European selected nations – a Polish perspective). 

dr Tomasz Rachwał 

- Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Potencjał ekonomiczny regionów 

na pograniczu polsko-ukraińskim”, Jarosław, 11-12 października 2008 r,  

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. ks. Bronisława Markiewicza 

w Jarosławiu, Instytut badań Regionalnych NAN Ukrainy we Lwowie, 

Państwowy Uniwersytet Pedagogiczny im. Iwana Franko w Drohobyczu, 

Stowarzyszenie Instytut Polsko-Ukraiński w Jarosławiu,  

referat: Zróżnicowanie potencjału przemysłowego województw Polski 

Wschodniej na tle regionów Unii Europejskiej  (współautorzy: Wieder-

mann K., Kilar W.) 
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- IX. Międzynarodowa Konferencja Naukowa z cyklu „Przekształcenia regio-

nalnych struktur funkcjonalno-przestrzennych” nt. „Europa bez granic – No-

we wyzwania – Nowa jakość przestrzeni”, Wrocław, 23-24 października 

2008 r., Zakład Zagospodarowania Przestrzennego, Zakład Geografii Spo-

łecznej i Ekonomicznej Instytutu Geografii i Rozwoju Regionalnego Uni-

wersytetu Wrocławskiego,  

referat: Wydajność i koszty pracy jako czynniki konkurencyjności prze-

mysłu regionów Polski w Unii Europejskiej  (współautorzy: Kilar W., 

Wiedermann K.). 

- XXIV. Międzynarodowa Konferencja Naukowa/24th International Scientific 

Conference „Funkcje przemysłu i usług w kształtowaniu społeczeństwa in-

formacyjnego”/Functions of Industry and Services in the Development of In-

formation Society,  Kraków, 1-2 grudnia 2008 r., Zakład Przedsiębiorczości 

i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Uniwersytetu Pedagogiczne-

go w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Sekcja Gospodarki 

Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych PAN Oddz. w Krakowie,  

referat: Funkcje przedsiębiorstw przemysłowych w procesie budowy go-

spodarki opartej na wiedzy i kształtowaniu społeczeństwa informacyjne-

go.  

referat: Rola przemysłu w gospodarce regionów Unii Europejskiej 

(współautorzy: Kilar W., Wiedermann K.). 

dr Renata Rettinger 

- Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Potencjał ekonomiczny regionów 

na pograniczu polsko-ukraińskim”, Jarosław, 11-12 października 2008 r,  

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. ks. Bronisława Markiewicza 

w Jarosławiu, Instytut badań Regionalnych NAN Ukrainy we Lwowie, 

Państwowy Uniwersytet Pedagogiczny im. Iwana Franko w Drohobyczu, 

Stowarzyszenie Instytut Polsko-Ukraiński w Jarosławiu,  

referat: Gospodarstwa agroturystyczne powiatu bieszczadzkiego i leskie-

go jako forma aktywizacji obszaru pogranicza polsko-ukraińsko-

słowackiego  (współautor: Bajgier-Kowalska M.). 

- IX. Międzynarodowa Konferencja Naukowa z cyklu „Przekształcenia regio-

nalnych struktur funkcjonalno-przestrzennych” nt. „Europa bez granic – No-

we wyzwania – Nowa jakość przestrzeni”, Wrocław, 23-24 października 

2008 r., Zakład Zagospodarowania Przestrzennego, Zakład Geografii Spo-

łecznej i Ekonomicznej Instytutu Geografii i Rozwoju Regionalnego Uni-

wersytetu Wrocławskiego,  

referat: Rola gospodarstw przyzagrodowych w potencjale produkcyjnym 

rolnictwa Ukrainy. 

mgr Piotr Ryncarz 

- Annual Conference of the Association for Tree – Ring Research „Tree Rings 
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in Archaeology, Climatology and Ecology – TRACE 2008”, Zakopane, 27-

30 kwietnia 2008 r., Uniwersytet Śląski, Uniwersytet Wrocławski, Tatrzański 

Park Narodowy,  

głos w dyskusji   

prof. UP dr hab. Roman Soja  

- Konferencja hyrologiczna "Wody na obszarach chronionych", Ojców – Pie-

skowa Skała, 12-14 czerwca 2008 r., Instytut Geografii i Gospodarki Prze-

strzennej UJ, Ojcowski Park Narodowy, Komisja Hydrologiczna Polskiego 

Towarzystwa Geograficznego,  

  referat: Woda w parkach narodowych południowej Polski. 

- Konferencja “Protection and management of abiocoen objects on the re-

served territories”, Hrimailiv-Tarnopil, Ukraina, 21-23 maja 2008 r., Un-

iwersytet Lwowski, Park Narodowy Miodobory,   

referat: Przyroda nieożywiona Ojcowskiego Parku  Narodowego – pro-

blemy, ochrona, zarządzanie (współautor Partyka J.) 

dr Mariola Tracz 

- XXIV. Międzynarodowa Konferencja Naukowa/24th International Scientific 

Conference „Funkcje przemysłu i usług w kształtowaniu społeczeństwa in-

formacyjnego”/Functions of Industry and Services in the Development of 

Information Society,  Kraków, 1-2 grudnia 2008 r., Zakład Przedsiębior-

czości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Uniwersytetu Peda-

gogicznego w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Sekcja Go-

spodarki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych PAN Oddz. w Kra-

kowie,   

referat: Absolwenci stacjonarnych studiów geograficznych AP w Krako-

wie na rynku pracy. 

dr Radosław Uliszak  

- Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Potencjał ekonomiczny regionów 

na pograniczu polsko-ukraińskim”, Jarosław, 11-12 października 2008 r,  

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. ks. Bronisława Markiewicza 

w Jarosławiu, Instytut badań Regionalnych NAN Ukrainy we Lwowie, 

Państwowy Uniwersytet Pedagogiczny im. Iwana Franko w Drohobyczu, 

Stowarzyszenie Instytut Polsko-Ukraiński w Jarosławiu,  

referat: Możliwości i ograniczenia w rozwoju obszarów podkarpackiego 

pogranicza (współautor B. Górz). 

dr Janusz Ustupski  

- XXIV. Międzynarodowa Konferencja Naukowa/24th International Scientific 

Conference „Funkcje przemysłu i usług w kształtowaniu społeczeństwa in-

formacyjnego”/Functions of Industry and Services in the Development of In-

formation Society,  Kraków, 1-2 grudnia 2008 r., Zakład Przedsiębiorczości 
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i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Uniwersytetu Pedagogiczne-

go w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Sekcja Gospodarki 

Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych PAN Oddz. w Krakowie, 

referat: Rola sieci internetowo-komunikacyjnej w rozwoju przedsię-

biorstw Tarnowa. 

dr Krzysztof Wiedermann  

-  Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Potencjał ekonomiczny regionów 

na pograniczu polsko-ukraińskim”, Jarosław, 11-12 października 2008 r,  

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. ks. Bronisława Markiewicza 

w Jarosławiu, Instytut badań Regionalnych NAN Ukrainy we Lwowie, 

Państwowy Uniwersytet Pedagogiczny im. Iwana Franko w Drohobyczu, 

Stowarzyszenie Instytut Polsko-Ukraiński w Jarosławiu,  

referat: Zróżnicowanie potencjału przemysłowego województw Polski 

Wschodniej na tle regionów Unii Europejskiej (współautorzy: Rachwał 

T., Kilar W.). 

- IX. Międzynarodowa Konferencja Naukowa z cyklu „Przekształcenia regio-

nalnych struktur funkcjonalno-przestrzennych” nt. „Europa bez granic – No-

we wyzwania – Nowa jakość przestrzeni”, Wrocław, 23-24 października 

2008 r., Zakład Zagospodarowania Przestrzennego, Zakład Geografii Spo-

łecznej i Ekonomicznej Instytutu Geografii i Rozwoju Regionalnego Uni-

wersytetu Wrocławskiego,  

referat: Wydajność i koszty pracy jako czynniki konkurencyjności prze-

mysłu regionów Polski w Unii Europejskiej (współautorzy: Kilar W., 

Rachwał T.). 

-  XXIV. Międzynarodowa Konferencja Naukowa/24th International Scienti-

fic Conference „Funkcje przemysłu i usług w kształtowaniu społeczeństwa 

informacyjnego”/Functions of Industry and Services in the Development of 

Information Society,  Kraków, 1-2 grudnia 2008 r., Zakład Przedsiębiorczo-

ści i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Uniwersytetu Pedago-

gicznego w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Sekcja Gospo-

darki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych PAN Oddz. w Krakowie,        

referat: Rola przemysłu w gospodarce regionów Unii Europejskiej 

(współautorzy: Rachwał T., Kilar W.). 

prof. UP dr hab. inż. Wanda Wilczyńska-Michalik 
-  Eight International Conference on Current Issues of Sustainable Develop-

ment, Opole, Poland; 7-8 April 2008, 

referat: Wilczyńska-Michalik W., Warzecha S., Life Cycle Assessment of 

natural and artificial Christmas trees as a tool for the formation of man-

ufacturers’ and consumers’ ecological consciousness. 

-  8
th

 Annual Goldschmidt Conference 2008, Vancouver, Canada, July 2008,  
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referat: Gypsum-Rich Black Crust On The Libiąż Dolomite In Kraków: 

Differences In Dry And Wet Deposition Dominated Environments 

(współautorzy: Lekki J., Michalik M., Niezgoda H., Hałas S.). 

Referat: Mineral and chemical composition of aeolian material from the 

Tatra Mts. (S Poland) (współautorzy: Michalik M., Biały S., Stuchlik 

L.). 

-  2
nd

 Central-European Mineralogical Conference, Szklarska Poręba, Septem-

ber 2008, 

referat: Gypsum-rich black crust on the Libiąż dolomite in Kraków: 

Differences in dry and wet deposition dominated environments 

(współautorzy: Lekki J., Michalik M., Niezgoda H., Hałas S.). 

Referat: Mineral and chemical composition of aeolian dust from a fall in 

March 2007 in the Tatra Mountains (Southern Poland) (współautorzy: 

Biały S., Michalik M., Stuchlik L.). 

prof. UP dr hab. Witold Wilczyński 

-  31
st
 IGU Congress/ 31 Kongres Międzynarodowej Unii Geograficznej, Tu-

nis, 12-15 sierpnia 2008, International Geography Union/ Międzynarodowa 

Unia Geograficzna 

referat: The Necessity of the History of Geographical Thought. 

dr Anna Winiarczyk-Raźniak  

- XXIV. Międzynarodowa Konferencja Naukowa/24th International Scienti-

fic Conference „Funkcje przemysłu i usług w kształtowaniu społeczeństwa 

informacyjnego”/Functions of Industry and Services in the Development of 

Information Society,  Kraków, 1-2 grudnia 2008 r., Zakład Przedsiębiorczo-

ści i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Uniwersytetu Pedago-

gicznego w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Sekcja Gospo-

darki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych PAN Oddz. w Krakowie,  

referat: Dostępność do usług kulturalnych w Meksyku. 

prof. UP dr hab. Bożena Wójtowicz  

-  VIII International Seminar ,,Geology, Geoecology and Evoluationary Geo-

graphy”, Sankt Petersburg, Rosja, 14-21 december 2008,  

referat: The role  of geography as the scientific discipline and the school 

subject in ecological education of the Polish society, 

referat: Regional education as the example of creating the right students' 

attitudes and behaviours. 

- II Międzynarodowa Konferencja Naukowa ,,Geoekologiczne problemy 

współczesności”, Władimir - Moskwa, Rosja, 18-20 sierpnia 2008 r.,  

referat: Concept of geographical educating in Poland,  

referat: The functions of the tourism in Poland.  
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- Międzyuczelniane Seminarium Naukowe, Sankt-Petersburg, Rosja, 5-7 li-

stopada 2008 r., Uniwersytet Pedagogiczny im. A.I. Gercena w Sankt-

Petersburgu, zaproszone wykłady:  

1. Realizacja idei Bolońskiej Deklaracji w Polsce. 

2. Bolońska Deklaracja jej cele i zadania. 

dr Mirosław Wójtowicz  
- IX. Międzynarodowa Konferencja Naukowa z cyklu „Przekształcenia regio-

nalnych struktur funkcjonalno-przestrzennych” nt. „Europa bez granic – No-

we wyzwania – Nowa jakość przestrzeni”, Wrocław, 23-24 października 

2008 r., Zakład Zagospodarowania Przestrzennego, Zakład Geografii Spo-

łecznej i Ekonomicznej Instytutu Geografii i Rozwoju Regionalnego Uni-

wersytetu Wrocławskiego,  

referat: Obcokrajowcy w strukturze przestrzenno - funkcjonalnej wybra-

nych miast niemieckich. 

-  XXIV. Międzynarodowa Konferencja Naukowa/24th International Scienti-

fic Conference „Funkcje przemysłu i usług w kształtowaniu społeczeństwa 

informacyjnego”/Functions of Industry and Services in the Development of 

Information Society,  Kraków, 1-2 grudnia 2008 r., Zakład Przedsiębiorczo-

ści i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Uniwersytetu Pedago-

gicznego w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Sekcja Gospo-

darki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych PAN Oddz. w Krakowie,   

referat: Procesy kształtowania się przemysłu komputerowego Brazylii. 

dr Joanna Zawiejska 

- ECRR Seminar Ecological River Restoration in South European Countries, 

Madryt, Hiszpania, 14-15 listopada 2008 r., European Centre for River Res-

toration, Centro Italiano per la Riqualificazione Fluviale (CIRF), Rijskwa-

terstaat – National Centre for Water Management, The Netherlands, Tech-

nical University of Madrid (UPM), Ministry of Environment, Agriculture & 

Sea 

głos w dyskusji 

- 4th ECRR International Conference on River Restoration, Wenecja -

S.Servolo, Włochy, 16-21 czerwca 2008 r.,  European Centre for River Res-

toration, Centro Italiano per la Riqualificazione Fluviale (CIRF), Rijskwa-

terstaat – National Centre for Water Management, The Netherlands, 

UNESCO, FAO, River Restoration Centre, WWF, International Network for 

Basins Organisation. 

referat: Reflection of hydromorphological conditions in a mountain river 

subjected to variable human impact in the abundance and diversity of 

fish fauna. 

- 26th General Assembly of the European Geosciences Union, Wiedeń, Aus-

tria, 13-18 kwietnia 2008 r., organizator: European Geosciences Union 
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poster: Variation in potential fish habitats and fish community in 

a mountain river subjected to variable human impact (współautorzy: 

Radecki-Pawlik A., Wyżga B., Amirowicz A.). 

- Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Zarządzanie krajobrazem kultu-

rowym i kształtowanie społecznych postaw proekologicznych”, Niepołomi-

ce, 8-10 maja 2008 r., Komisja Krajobrazu Kulturowego Polskiego Towa-

rzystwa Geograficznego, Instytut Architektury Krajobrazu Politechniki Kra-

kowskiej, 

referat: Dlaczego konieczna jest rewitalizacja rzek karpackich? (współ-

autorzy: Wyżga B., Radecki-Pawlik A.).   

- Konferencja “Landslides, floods and global environmental change in moun-

tain regions”, Braszow (Rumunia), 17-19 września 2008 r., Romanian asso-

ciation of Geomorphologists, International Association of Geomorpholo-

gists, 

poster: Characterizing the amount and hydraulic importance of channel 

incision: examples from the Polish Carpathians (współautorzy: Radecki-

Pawlik A., Wyżga B.). 

prof. dr hab. Zbigniew Zioło 

- III. Międzynarodowa Konferencja z cyklu „Feed and Food Addi-

tives/Dodatki do pasz i żywności” nt. „Produkty z lucerny w żywieniu ludzi 

i zwierząt”, Lublin-Ulanów, 10-11 lipca 2008 r., Akademia Rolnicza w Lu-

blinie, Uniwersytet w Raims Champagne-Ardenne we Francji, Akademia 

Medyczna im. Prof. Feliksa Skubiszewskiego w Lublinie, Stowarzyszenie 

Rozwoju Regionalnego i Lokalnego PROGRESS, Akademia Pedagogiczna 

w Krakowie, Akademia Ekonomiczna w Krakowie.  

referat: Rola lucerny w kompleksie gospodarki żywnościowej;  

referat: Koncepcja optymalnej przestrzeni produkcyjnej w regionie połu-

dniowo-wschodniej Polski (współautorzy: Maj R., Woźniak M.). 

- Międzynarodowa konferencja naukowa nt. „Potencjał ekonomiczny regio-

nów na pograniczu Polsko-Ukraińskim”, Państwowa Szkoła Zawodowa im. 

Ks. B. Markiewicza w Jarosławiu, Instytut Badań Regionalnych NAN Ukra-

iny we Lwowie, Państwowy Instytut Pedagogiczny im. I. Franka 

w Drohobyczu, Stowarzyszenie Instytut Polsko-Ukraiński w Jarosławiu.  

referat: Zróżnicowanie obszaru transgranicznego Polski i Ukrainy 

(współautorzy: Woźniak M., Żurba S.). 

- Międzynarodowa Konferencja Naukowa "Świadomość ekologiczna a roz-

wój regionalny w Europie środkowo-wschodniej", Ustka, 23-25 kwietnia 

2008 r., pod patronatem Prezesa Narodowego Funduszu Ochrony Środowi-

ska i Gospodarki Wodnej, Przewodniczącego Rady Głównej Szkolnictwa 

Wyższego, Rektora Akademii Pomorskiej w Słupsku,  
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referat: Ekologiczna koncepcja przestrzeni geograficznej (współautor 

I. Zioło). 

- Międzynarodowe spotkanie nt. – Droga wodna DNIEPR – BUG – WISŁA – 

ODRA, Sandomierz, 28 listopada 2008 r., Stowarzyszenie Rozwoju Regio-

nalnego i Lokalnego „PROGRESS”, Prof. Ruppert & Collegen/INCENTO, 

przy partnerstwie przedstawicieli firm : Białorusi, Litwy, Niemiec, Polski, 

Ukrainy,  

referat: Droga wodna: Dniepr-Bug-Wisła-Odra – zarys wstępnej idei. 

- XXIV. Międzynarodowa Konferencja Naukowa/24th International Scientific 

Conference „Funkcje przemysłu i usług w kształtowaniu społeczeństwa in-

formacyjnego”/Functions of Industry and Services in the Development of 

Information Society,  Kraków, 1-2 grudnia 2008 r., Zakład Przedsiębiorczo-

ści i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Uniwersytetu Pedago-

gicznego w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Sekcja Gospo-

darki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych PAN Oddz. w Krakowie, 

referat: Rola przemysłu w procesie kształtowania społeczeństwa infor-

macyjnego. 

 

B) KRAJOWYCH 

dr Małgorzata Bajgier-Kowalska  

- VIII Zjazd Geomorfologów Polskich – „Rola procesów ekstremalnych 

w kształtowaniu rzeźby”, Słupsk, 10-13 września 2008 r., Zakład Geomor-

fologii i Geologii Czwartorzędu Akademii Pomorskiej w Słupsku, Stowa-

rzyszenie Geomorfologów Polskich,  

referat: Wpływ gwałtownych opadów na modelowanie rzeźby w Dolinie 

Kościeliskiej w Tatrach Zachodnich (współautor Zietara T.). 

dr hab. Krzysztof Bąk 

- Pierwszy Polski Kongres Geologiczny, Kraków, 26-28 czerwca 2008 r., 

Polskie Towarzystwo Geologiczne, 

referat: Znaczenie analiz geochemicznych w rekonstrukcjach paleośro-

dowisk głębokich basenów oceanicznych; na przykładzie badań osadów 

środkowej kredy Karpat Zewnętrznych. 

dr Monika Borowiec 

- Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Obszary urbanizacji i semiurbanizacji 

wsi polskiej a możliwości ich rozwoju w ramach PROW 2007-2013”, Ra-

dzików, 27-28 maja 2008 r., Komitet Przestrzennego Zagospodarowania 

Kraju przy prezydium Polskiej Akademii Nauk, Wyższa Szkoła Ekono-
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miczna w Białymstoku, pod patronatem Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi,  

referat: Obszary wiejskie objęte semiurbanizacją w woj. małopolskim. 

- V. Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa „Rola przedsiębior-

czości w procesie kształtowania społeczeństwa informacyjnego” oraz 

I. Ogólnopolski Zjazd Nauczycieli Przedsiębiorczości, Kraków, 6-7 paź-

dziernika 2007 r., Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej, In-

stytut Geografii, Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie,  

referat: Rola przedsiębiorczości w procesie kształtowania społeczeństwa 

informacyjnego. 

dr Tomasz Bryndal  

- Konferencja naukowa „Wody na obszarach chronionych”, Ojców – Piesko-

wa Skała, 12-14 czerwca 2008 r. – udział w konferencji jako Sekretarz Ko-

misji Hydrologicznej PTG. 

-  57. Zjazd Polskiego Towarzystwa Geograficznego – „Rozwój obszarów 

przyrodniczo cennych”, Białowieża, 10-14 września 2008 r.,  

referat: Wyznaczanie małych zlewni podatnych na występowanie gwał-

townych wezbrań. Metoda wspomagająca prognozowanie lokalnych po-

wodzi. 

dr Sławomir Dorocki  
- V. Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa "Rola przedsiębior-

czości w kształtowaniu społeczeństwa informacyjnego" oraz I. Ogólnopol-

ski Zjazd Nauczycieli Przedsiębiorczości, Zakład Przedsiębiorczości i Go-

spodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Kra-

kowie, Kraków, 6-7 października 2008 r. 

referat: Wpływ wielkości nakładów inwestycyjnych w sektorze B+R na 

regionalne zróżnicowanie tempa rozwoju Francji. 

prof. dr hab. Bronisław Górz  
- Współczesne problemy rozwoju społeczno-ekonomicznego Podkarpacia (ze 

szczególnym uwzględnieniem turystyki), Przeworsk, 24 października 

2008r., Urząd Miasta Przeworska, 

referat: Współczesne problemy ludnościowo-osadnicze Przeworska i po-

wiatu przeworskiego (współautor R. Uliszak). 

prof. UP dr hab. inż. Grzegorz Haczewski  
- Pierwszy Polski Kongres Geologiczny, Kraków, 26-28 czerwca 2008 r., 

Polskie Towarzystwo Geologiczne,   

referat w sesji tematycznej 12 (Edukacja i popularyzacja nauk geolo-

gicznych): Po co uczyć geologii? Potencjalne walory dydaktyczno-

wychowawcze treści geologicznych w nauczaniu geografii.  
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referat w sesji tematycznej 9 (Sedymentologia): Zdarzenia sedymentacji 

kokolitowej w oligoceńskiej Paratetydzie. 

mgr Wioletta Kilar  
- V. Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa „Rola przedsiębior-

czości w kształtowaniu społeczeństwa informacyjnego” połączoną 

z I. Ogólnopolskim Zjazdem Nauczycieli Przedsiębiorczości pod patronatem 

Komisji Nadzoru Finansowego, Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki 

Przestrzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, 

Fundacja „Edukacja dla Społeczeństwa”, Kraków, 6-7 października 2008 r. 

referat: Rola korporacji Apple w kształtowaniu społeczeństwa informa-

cyjnego. 

prof. UP dr hab. Józef Kukulak  
- VIII Zjazd Geomorfologów Polskich – „Rola procesów ekstremalnych 

w kształtowaniu rzeźby”, Słupsk, 10 – 13 września 2008 r., Zakład Geomor-

fologii i Geologii Czwartorzędu Akademii Pomorskiej w Słupsku, Stowa-

rzyszenie Geomorfologów Polskich,  

referat: Zapis zdarzeń  ekstremalnych w osadach i rzeźbie doliny Rio 

Colca (Andy Środkowe)  (współautor: Kalicki T.). 

mgr Paweł Kramarz 

-  57. Zjazd Polskiego Towarzystwa Geograficznego – „Rozwój obszarów 

przyrodniczo cennych”, Białowieża, 10 – 14 września 2008 r.,  

referat: Charakterystyka hydrochemiczna  wód powierzchniowych i pod-

ziemnych w dorzeczu Dłubni. 

- Konferencja Jubileuszowa z okazji 40-lecia działalności Stacji Naukowo-

Badawczej Instytutu Geografii i Przestrzennego Zagospodarowania im. Sta-

nisława Leszczyckiego Polskiej Akademii Nauk w Szymbarku, Szymbark, 

14-16 maja 2008 r.,  IGiPZ PAN w Krakowie, 

referat: Antropopresja a sezonowa zmienność składu chemicznego wody 

na przykładzie dorzecza Dłubni. 

- Konferencja naukowa "Wody na obszarach chronionych", Ojców - Piesko-

wa Skała,  12 – 14 czerwca 2008 r., IGiGP UJ, OPN, Komisja Hydrologicz-

na PTG Kraków, 

referat: Zmiany składu chemicznego wody w ciągu roku w dorzeczu 

Dłubni. 

dr Sławomir Kurek  

- Ogólnopolska konferencja naukowa „Pomyślne starzenie się jednostek 

i zbiorowości ludzkich”, Łódź, 19-20 czerwca 2008 r., Zakład Demografii 

i Gerontologii Społecznej Uniwersytetu Łódzkiego,  

referat: Przestrzenne zróżnicowanie starzenia się ludności Polski 

w świetle koncepcji drugiego przejścia demograficznego. 
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- Konferencja naukowa SAD 2008 „Zmiany struktur demograficznych i ich 

implikacje dla przyszłego rozwoju”, Szczecin-Pobierowo, 24-26 września 

2008 r., Zakład Statystyki i Demografii Katedry Ekonometrii i Statystyki 

Uniwersytetu Szczecińskiego, Katedra Ubezpieczeń i Rynków Kapitało-

wych Uniwersytetu Szczecińskiego, Sekcja Analiz Demograficznych Komi-

tetu Nauk Demograficznych PAN,  

referat: Przestrzenne zróżnicowanie zmian w strukturze wieku ludności 

Polski. 

dr Agnieszka Kwiatek-Sołtys  
- VI. Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Małe Miasta”  Małe miasta – 

transformacja funkcji miejskich w ośrodkach lokalnych”, Katowice, 20-21 

listopada 2008 r., Katedra Gospodarki Przestrzennej Akademia Ekonomicz-

na im. Karola Adamieckiego w Katowicach; Katedra Zagospodarowania 

Środowiska i Polityki Przestrzennej Uniwersytet Łódzki, Instytut Rozwoju 

Wsi i Rolnictwa PAN,   

referat: Małe miasta – wybrane bariery rozwoju.  

dr Wiktor Osuch  
- IX Konferencja Naukowa z cyklu „Jakość kształcenia w szkole wyższej” – 

Dylematy edukacyjne współczesnego człowieka a jakość kształcenia 

w szkole wyższej, Siedlce, 19-20 czerwca 2008 r., Akademia Podlaska 

w Siedlcach, 

referat:  Organizacja kształcenia nauczycieli geografii  w założeniach 

Deklaracji Bolońskiej – dylematy i wyzwania. 

- 57. Zjazd Polskiego Towarzystwa Geograficznego – „Rozwój obszarów 

przyrodniczo cennych”, Białowieża, 10-14 września 2008 r., 

referat: Kształcenie nauczycieli geografii w nowym systemie studiów 

w świetle założeń Deklaracji Bolońskiej (w wybranych ośrodkach aka-

demickich w Polsce).  

dr Danuta Piróg   
- Polska dydaktyka geografii. Idee - tradycje – wyzwania, Sosnowiec, 29 

marca 2008 r.; Uniwersytet Śląski,  

referat: Pomiar przekonań i postaw w procesie realizacji edukacji mię-

dzykulturowej – propozycja metodologiczna. 

- 57. Zjazd Polskiego Towarzystwa Geograficznego – „Rozwój obszarów 

przyrodniczo cennych”, Białowieża, 10-14 września 2008 r., 

referat: Rola geograficznej edukacji akademickiej w kształtowaniu po-

staw otwartości kulturowej studentów. 

- IX Konferencja Naukowa „Dylematy edukacyjne współczesnego człowieka 

a jakość kształcenia w szkole wyższej”, Siedlce, 19-20 czerwca 2008 r., 

Akademia Podlaska,  



107 

referat: Organizacja kształcenia nauczycieli geografii w założeniach De-

klaracji Bolońskiej – dylematy i wyzwania) (współautorzy: Osuch W., 

Tracz M.) 

dr Tomasz Rachwał 

- IV. Forum Geografów Polskich „Studia regionalne a rozwój geografii”, 

Warszawa, 29-30 maja 2008 r., Uniwersytet Warszawski, Wydział Geografii 

i Studiów Regionalnych, 

głos w dyskusji (opublikowany) nt. kompetencji geografów i ich roli w 

pracach związanych z zagospodarowaniem przestrzennym i tworzeniem 

strategii rozwoju układów przestrzennych różnej skali.  

- Konferencja Kierowników Jednostek Geograficznych w Bydgoszczy, 12-13 

czerwca 2008 r., Wyższa Szkoła Gospodarki, 

głos w dyskusji nt. systemu kształcenia nauczycieli geografii na studiach 

I i II stopnia oraz studiach podyplomowych. 

- V. Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa „Rola przedsiębior-

czości w kształtowaniu społeczeństwa informacyjnego” ze specjalną sesją 

„Rola etyki w przedsiębiorczości”, Kraków, 6-7 października 2008 r., pod 

patronatem Komisji Nadzoru Finansowego, Zakład Przedsiębiorczości i Go-

spodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Kra-

kowie, Fundacja „Edukacja dla Społeczeństwa”, Wydawnictwo Nowa Era,  

referat: Ocena projektu zmian podstawy programowej podstaw przedsię-

biorczości. 

- Konferencja Kierowników Jednostek Geograficznych w Szczecinie, 27-28 

listopada 2008 r., Uniwersytet Szczeciński,  

głos w dyskusji nt. funkcjonowania biur karier Studenckich, monitoro-

wania losów absolwentów kierunku geografia oraz udziału pracodaw-

ców w tworzeniu planów studiów. 

- Konferencja naukowa „Geografia w naukach ekonomiczno-przestrzennych”, 

Kraków, 6-7 listopada 2008 r., Zakład Geografii Ekonomicznej, Katedra 

Gospodarki Regionalnej, Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie,  

referat: Problematyka badawcza zmian powiązań przestrzennych przed-

siębiorstw przemysłowych. 

dr Mariusz Szubert 
- Posiedzenie naukowe Komisji Geoinformatyki Polskiej Akademii Umiejęt-

ności, Kraków, 12 marca  2008 r., Komisja Geoinformatyki PAU, 

referat: Rzeźba podczwartorzędowa (podplejstoceńska) w okolicach Czę-

stochowy, w świetle metody krigingu. 

- Seminarium nt. „W stulecie wydania Atlasu geograficznego Eugeniusza 

Romera 1908 –2008”, Warszawa, 10-11 maja 2008 r., Katedra Kartografii 
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Uniwersytetu Warszawskiego, Zakład Zbiorów Kartograficznych Biblioteki 

Narodowej, Polskie Przedsiębiorstwo Wydawnictw Kartograficznych im. 

E. Romera 

głos w dyskusji  na temat: 1. Dydaktyczne walory romerowskich map 

hipsometrycznych; 2. Uwagi do treści podręcznika "Wprowadzenie do 

kartografii"  red. W. Pasławski. 

dr Mariola Tracz 

- Sesja Jubileuszowej 70-lecia prof. dr hab. M. Z. Pulinowej, Sosnowiec 18 

marzec 2008, WNoZ UŚ, 

referat: Instytucjonalny rozwój polskiej dydaktyki geografii.  

- 57. Zjazd Polskiego Towarzystwa Geograficznego – „Rozwój obszarów 

przyrodniczo cennych”, Białowieża, 10-14 września 2008 r., 

referat: Znaczenie geografii jako przedmiotu ogólnokształcącego na 

przełomie XX i XXI wieku - studium przypadku.  

- XIV Krajowa Konferencja Diagnostyki Edukacyjnej nt.: Uczenie się i eg-

zamin w oczach uczniów, Opole, 26-29 września 2008 r., Polskie Towarzy-

stwo Diagnostyki Edukacyjnej,  

referat: Zróżnicowanie wyników egzaminu maturalnego z geografii na 

poziomie podstawowym w latach 2005-2008. 

dr Radosław Uliszak  
- Współczesne problemy rozwoju społeczno-ekonomicznego Podkarpacia (ze 

szczególnym uwzględnieniem turystyki), Przeworsk, 24 października 2008 

r., Urząd Miasta Przeworska, 

referat: Współczesne problemy ludnościowo-osadnicze Przeworska i po-

wiatu przeworskiego (współautor B. Górz). 

dr Janusz Ustupski 

- Konferencja III Bukowieńskie Spotkania Naukowe – Literacko-kulturowe 

podróże po Małopolsce, Bukowno, 16-17 czerwca 2008 r., Pracownia Edu-

kacji Regionalnej Instytutu Filologii Polskiej Akademii Pedagogicznej w 

Krakowie,  Miejski Ośrodek Kultury w Bukownie, Urząd Miasta Bukowna, 

             referat: Czy turystyka chroni i wzbogaca krajobraz kulturowy regionu. 

- XXIV. seminarium terenowe „Warsztaty badawcze z geografii turyzmu”, 

Uniejów, 1820  września  2008 r., Zakład Geografii Turyzmu, Instytut 

Geografii Miast i Turyzmu Uniwersytetu Łódzkiego, 

prezentacja komunikatu z badań terenowych: Wpływ infrastruktury tury-

stycznej narciarstwa i innych form turystyki, na zmiany powierzchni nie-

których stoków i ich okolicy na Podhalu. 
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dr inż. Witold Warcholik 

- 57. Zjazd Polskiego Towarzystwa Geograficznego „Rozwój obszarów 

przyrodniczo cennych” ,Białowieża, 10-14 września 2008 r. 

referat: Gry GPS w edukacji szkolnej. 

prof. UP dr hab. Witold Wilczyński 

- V Ogólnopolskie Kolokwium Teoretyczno-Metodologiczne, Bydgoszcz, 

czerwiec 2008, Uniwersytet Łódzki, Wyższa Szkoła Gospodarki w Bydgosz-

czy, 

referat: Stare i nowe poglądy na tożsamość geografii.  

dr Krzysztof Wiedermann  
- V. Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa „Rola przedsiębior-

czości w kształtowaniu społeczeństwa informacyjnego” połączona 

z I. Ogólnopolskim Zjazdem Nauczycieli Przedsiębiorczości, Kraków, 6-7 

października 2008 r., pod patronatem Komisji Nadzoru Finansowego, Za-

kład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii 

Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Fundacja „Edukacja dla Społeczeń-

stwa”,  

referat: Uwarunkowania rozwoju społeczeństwa informacyjnego na ob-

szarze tradycyjnego okręgu przemysłowego (na przykładzie GOP). 

dr Anna Winiarczyk-Raźniak  

- XXI Konwersatorium Wiedzy o Mieście, Łódź, 3-4 kwietnia 2008 r., Insty-

tut Geografii Miast i Turyzmu Uniwersytetu Łódzkiego,  

poster: Przemiany funkcjonalne Caye Caulker (Belize) – od rybactwa do 

turystyki. 

prof. UP dr hab. Bożena Wójtowicz   

- Polska dydaktyka geografii idee- tradycje – wyzwania, Sosnowiec, 29 marca  

2008 r., Uniwersytet Śląski, 

referat: Postawy i oczekiwania uczniów gimnazjum wobec realizacji 

ścieżek dydaktycznych. 

dr Mirosław Wójtowicz  
- XXI. Konwersatorium Wiedzy o Mieście, Łódź, 3-4 kwietnia 2008 r., Insty-

tut Geografii Miast i Turyzmu Uniwersytetu Łódzkiego,                

referat: Turystyka w strukturze przestrzennej Rio de Janeiro. 

dr Joanna Zawiejska 

- Pierwszy Polski Kongres Geologiczny, Kraków, 26-28 czerwca 2008 r., 

Polskie Towarzystwo Geologiczne, 

poster: Wpływ szerokości cieku na przestrzenne zróżnicowanie depozycji 

grubego rumoszu drzewnego w potokach i rzekach górskich. 

- VIII. Zjazd Geomorfologów Polskich – „Rola procesów ekstremalnych 

w kształtowaniu rzeźby”, Słupsk, 10-13 września 2008 r., Zakład Geomor-
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fologii i Geologii Czwartorzędu Akademii Pomorskiej w Słupsku, Stowa-

rzyszenie Geomorfologów Polskich,  

poster: Określanie wielkości wcięcia się rzek i jego wpływu na hydrauli-

kę przepływów wezbraniowych – przykłady z rzek karpackich (współau-

torzy: Wyżga B., Radecki-Pawlik A.). 

- Polska Konferencja Sedymentologiczna „Baseny śródgórskie. Kontekst re-

gionalny środowisk i procesów sedymentacji”, Kudowa, 15-21 września 

2008 r., Instytut Nauk Geologicznych Uniwersytetu Wrocławskiego, 

referat: Wpływ eksploatacji żwirów i regulacji koryta na zróżnicowanie 

uziarnienia osadów korytowych w profilu podłużnym rzeki górskiej na 

przykładzie Czarnego Dunajca  (współautorzy: Wyżga B., Radecki-

Pawlik A.). 

doc. dr Tadeusz Ziętara 

 -  Sympozjum Ogólnokrajowe Hydrotechnika X’ 2008, Ustroń, 13-15 maja 

2008 r., Śląska Rada Naczelnej Organizacji Technicznej FSNT w Katowi-

cach, Instytut Inżynierii i Gospodarki Wodnej Politechniki Krakowskiej, In-

stytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej w Warszawie przy  współudziale 

Biura d/s Usuwania Skutków Klęsk Żywiołowych Ministerstwa Spraw We-

wnętrznych i Administracji, 

referat: Prognozy modelowania rzeźby Karpat w czasie powodzi. 

- Posiedzenie Stowarzyszenia Bochniaków i Miłośników Ziemi Bocheńskiej, 

Bochnia, 23-25 czerwca 2008 r., 

referat: Klęski przyrodnicze na świecie. 

prof. dr hab. Zbigniew Zioło  

- Konferencja Towarzystwa Urbanistów Polskich nt. „Rola wyższych uczelni 

w rozwoju przestrzennym miast”, Łódź, 17-18 kwietnia 2008 r., Towarzy-

stwo Urbanistów Polskich, Komitet Przestrzennego Zagospodarowania Kraju 

PAN, Katedra Zarządzania Miastem i Regionem Wydziału Ekonomii, Uni-

wersytetu Łódzkiego,  

referat: Funkcje Podkarpackiej Szkoły Wyższej w przestrzeni społeczno-

gospodarczej Jasła  (współautor S. Polański) 

- Ogólnopolska konferencja naukowa nt. „Obszary urbanizacji i semiurbaniza-

cji wsi polskiej a możliwości ich rozwoju w ramach” PROW 2007/2013 (kie-

rownictwo konferencji prof. dr hab. A. Stasiak, prof. dr Z. Ejsmont), Ra-

dzionków k. Błonia, 27-28 maja 2008 r., Komitet Przestrzennego Zagospoda-

rowania Kraju PAN w Warszawie, Wyższa Szkoła Ekonomiczna w Białym-

stoku, pod patronatem Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi,  

referat: Renesans badań nad procesami urbanizacji wsi. 

- XXIV. Ogólnopolska Konferencja Geograficzno-Ekonomiczna pt. „Gospo-

darka przestrzenna kontinuum miejsko-wiejskiego w Polsce”, Toruń, 19-20 
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czerwca 2008 r., Zakład Gospodarki Przestrzennej i Planowania Strategicz-

nego Instytutu Geografii UMK w Toruniu, Komisja Obszarów Wiejskich 

PTG w Warszawie, Zespół Badań Obszarów Wiejskich Instytutu Geografii 

i Przestrzennego Zagospodarowania im. S. Leszczyckiego w Warszawie,  

głos w dyskusji   

- Konferencja nt. „Rzeszów – Metropolia w budowie”, Rzeszów, 21 czerwca 

2008 r., organizatorzy: G. Gęsicka – Poseł na Sejm RP, M. Janowski – Poseł 

do Parlamentu Europejskiego, Z. Cholewiński – Marszałek Województwa 

Podkarpackiego, przy współudziale Unii Metropolii Polskich oraz Stowarzy-

szenia Forum Rozwoju Rzeszowa,  

głos w dyskusji - Koncepcja kreowania obszaru metropolitalnego Rze-

szowa. 

- Ogólnopolska konferencja naukowa związana z Jubileuszem 50-lecia Komi-

tetu Przestrzennego Zagospodarowania Kraju PAN, pt. Koncepcja prze-

strzennego Zagospodarowania Kraju a wizje i perspektywy rozwoju prze-

strzennego Europy, Jachranka k. Serocka, 25-26 września 2008 r., Minister-

stwo Rozwoju Regionalnego, KPZK PAN Warszawa,  

głos w dyskusji   

- V. Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa „Rola przedsiębior-

czości w kształtowaniu społeczeństwa informacyjnego” ze specjalną sesją 

„Rola etyki w przedsiębiorczości”, Kraków, 6-7 października 2008 r., pod 

patronatem Komisji Nadzoru Finansowego, Zakład Przedsiębiorczości i Go-

spodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Kra-

kowie, Fundacja „Edukacja dla Społeczeństwa”, Wydawnictwo Nowa Era,  

referat: Rola przedsiębiorczości w kształtowaniu społeczeństwa informa-

cyjnego. 

- Ogólnopolska konferencja naukowa pt. Zrównoważone warunki życia 

w zmieniającym się systemie klimatycznym ziemi, Warszawa, 24 paździer-

nika 2008 r., Komitet Przestrzennego zagospodarowania Kraju PAN, War-

szawa, Komitet Nauk Geograficznych PAN Warszawa, Global Change,  

głos w dyskusji  

dr Józef Żychowski 

- Konferencja Jubileuszowa z okazji 40-lecia działalności Stacji Naukowo-

Badawczej Instytutu Geografii i Przestrzennego Zagospodarowania im. Sta-

nisława Leszczyckiego Polskiej Akademii Nauk w Szymbarku. Szymbark, 

14-16 maja 2008 r.,  IGiPZ PAN w Krakowie, 

referat: Wpływ masowego grobu na obieg pierwiastków na terasie plej-

stoceńskiej w Puszczy Niepołomickiej. 

- XV Ogólnopolska Konferencja Naukowa nt.: „Chemizm opadów atmosfe-

rycznych, wód powierzchniowych podziemnych”, Łódź, 25-26 września 
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2008 r., Uniwersytet Łódzki, Komisja Hydrologiczna PTG, Urząd Woje-

wódzki w Łodzi,  

referat: Wpływ wybranych cmentarzy i masowych grobów z I wojny 

światowej na obecność bakterii w wodach podziemnych.  
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ZEBRANIA NAUKOWE INSTYTUTU I ZAKŁADÓW 

A) ZEBRANIA NAUKOWE INSTYTUTU 

-  Organizacja otwartego zebrania naukowego Instytutu w dniu 18 listopada 

2008 r. z referatem dr inż. Pawła Skawińskiego (dyrektora TPN) pt.: „Prze-

miany krajobrazu Tatr”. (współorganizator zebrania: Komitet Zagospoda-

rowania Ziem Górskich). 

prof. UP dr hab. inż. Grzegorz Haczewski  

- 11 marca 2008 r., referat „Po co uczyć geologii?”. 

dr Tomasz Rachwał  
- 19 lutego 2008 r., referat: „Koncepcja uruchomienia nowych kierunków 

studiów turystyka i rekreacja i ochrona środowiska oraz zmian organizacyj-

nych w Instytucie Geografii” (przygotowany wspólnie z R. Malarzem). 

B) ORGANIZACJA OTWARTYCH BĄDŹ WEWNĘTRZNYCH ZABRAŃ NAUKOWYCH 

ZAKŁADU  

Zakład Turystyki i Badań Regionalnych - prof. UP dr hab. Roman Malarz 

- 14 października 2008 r. pierwsze zebranie ZTiBR, sprawy organizacyjne, 

siatki studiów, karty kursów, badania własne, badania statutowe. 

- 2 grudnia 2008 r., zebranie ZTiBR, prezentacja stażystek z PWSZ w Jaro-

sławiu: mgr Anny Delekty i mgr Małgorzaty Skulimowskiej, plan stażu, pre-

zentacja na Zebraniu Instytutu Geografii w dniu 9 grudnia 2008 r. 

 

Zakład Dydaktyki Geografii 

- 22 kwietnia 2008 r., otwarte zebranie Zakładu Dydaktyki, referat  mgr Gra-

żyna Barwinek, doktorantki prof. UP dr hab.  B.Wójtowicz - koncepcja pra-

cy doktorskiej pt. „Szkolne determinanty osiągnięć edukacyjnych z geogra-

fii na egzaminach zewnętrznych absolwentów gimnazjów woj. świętokrzy-

skiego”.  

 

C) UDZIAŁ W ZEBRANIU NAUKOWYM  ZAKŁADU  

mgr Wioletta Kilar  

- 25 listopada 2008 r., referat Zróżnicowanie potencjału ekonomicznego świa-

towych korporacji informatycznych wygłoszony na zebraniu naukowym Za-

kładu Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej. 
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mgr Paweł Kramarz  

- 25 listopada 2008 r., referat Wody podziemne i powierzchniowe terenu 

dorzecza Dłubni  wygłoszony na zebraniu naukowym Zakładu Ochrony 

i Kształtowania Środowiska Geograficznego.  
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POPULARYZACJA WIEDZY GEOGRAFICZNEJ ORAZ DYSCYPLIN 

POKREWNYCH 
 

prof. UP dr hab. inż. Grzegorz Haczewski  

- Notatki o jaskiniach w kwartalniku JASKINIE. 

- Konsultacja naukowa tłumaczenia rozdz. 5. książki Wielkie odkrycia geogra-

ficzne. Heroiczne wyprawy w nieznane rejony świata. Beau Riffenburgh, 

Królewskie Towarzystwo Geograficzne, wyd. DEBIT 2008. 

prof. UP dr hab. Józef Kukulak 

- Odczyt pt. „Śladami Inków” dla studentów Akademii Pedagogicznej, organi-

zator: Studenckie Koło Naukowe Geografów AP w Krakowie, Instytut Geo-

grafii, 27 marca 2008 r. 

dr Agnieszka Kwiatek-Sołtys  

- Referat wygłoszony dla władz i mieszkańców miasta Krzeszowice pt.: 

„Krzeszowice – trzy spojrzenia na rozwój miasta”, Krzeszowice, 20 

października 2008 r. 

prof.  zw. dr hab. Jan Lach 

-  Prowadzenie wycieczki naukowej dla pracowników Uniwersytetu Pedago-

gicznego do Wrocławia w dniach 29-30 marca 2008 r. 

- Prowadzenie wycieczki naukowej dla pracowników Uniwersytetu Pedago-

gicznego do Kazimierza Dolnego w dniach 20-21 września 2008 r. 

prof. UP dr hab. Roman Malarz 

-   Referaty na spotkaniach z nauczycielami Mazowsza, Śląska i Dolnego Ślą-

ska. Temat: „Klęski żywiołowe”. Spotkania organizowało Wydawnictwo 

Nowa Era: 

17 stycznia 2008 r. – Warszawa, 

23 stycznia 2008 r. – Opole, 

24 stycznia 2008 r. – Wrocław, 

13 lutego 2008 r. – Częstochowa, 

14 lutego 2008 r. – Gliwice. 

dr Wiktor Osuch   

- Odczyt w ramach Polskiego Towarzystwa Geograficznego (Krakowski Od-

dział PTG) nt. Szkolnictwo mniejszości narodowych i etnicznych w Polsce 

ze szczególnym uwzględnieniem mniejszości romskiej, Kraków, marzec 

2008 r. 

dr Renata Rettinger 

-  Odczyty popularno-naukowe w ramach przygotowania uczniów Prywatnego 

Gimnazjum nr 2 w Krakowie do konkursów geograficznych organizowa-

nych przez Małopolskie Kuratorium Oświaty  - 13 listopada 2008 r.; 4 grud-

nia 2008 r. 
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dr Mariusz Szubert 

- Odczyt w Oddziale Polskiego Towarzystwa Geograficznego w Krakowie, 8 

kwietnia 2008 r., na temat: „Szkolny atlas geograficzny, czyli kręte ścieżki 

kartografii szkolnej”. 

dr Radosław Uliszak  

- Współczesne problemy rolnictwa Świata i Polski - X LO Kraków, 12 listo-

pada 2008 r. 

- Prowadzenie internetowego serwisu WWW Instytutu Geografii UP Kraków 

http://www.up.krakow.pl/geo 

dr inż. Witold Warcholik 

- Wykład: „Gry GPS - czy tylko zabawa?", wygłoszony w ramach bezpłatnych 

warsztatów i wykładów zorganizowanych przez doradcę metodycznego geo-

grafii i Komitet Okręgowy Olimpiady Geograficznej w Krakowie, 26 kwiet-

nia 2008 r. 

- Projekt i organizacja geoinformacyjnych warsztatów terenowych dla mło-

dzieży gimnazjalnej, realizowanych w ramach projektu konkursowego „Moje 

miejsce na Ziemi”, Falniów k. Miechowa, 19 maja 2008 r. 

- Organizacja i udział w finale projektu konkursowego dla młodzieży gimna-

zjalnej „Moje miejsce na Ziemi”, Miechów, 16 czerwca 2008 r. 

prof. UP dr hab. inż. Wanda Wilczyńska-Michalik 
- Odczyt PTG, 20 października 2008 r., tytuł wystąpienia: Zróżnicowanie bo-

gatych w gips czarnych naskorupień na dolomitach libiąskich w budowlach 

w Krakowie jako przykład reakcji w warunkach suchej i mokrej depozycji.  

prof. UP dr hab. Bożena Wójtowicz 

- Wykład dla Nauczycieli organizowany przez Zespół Ekonomiki Oświaty 

Kraków – Wschód nt. ,,Rola i znaczenie ścieżek dydaktycznych w edukacji 

geograficznej”, 3 grudnia 2008 r. 
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WSPÓŁPRACA Z INSTYTUCJAMI NAUKOWYMI, GOSPODARCZYMI, 
REGIONALNYMI I IN.  
 

dr Małgorzata Bajgier-Kowalska 
- Członek Stowarzyszenia Geomorfologów Polskich. 

- Członek Komisji Paleogeografii Czwartorzędu PAU w Krakowie. 

- Członek Komisji Neotektoniki Komitetu Badań Czwartorzędu PAN. 

- Członek Polskiego Towarzystwa Geograficznego. 

dr hab. Krzysztof Bąk  

- Redaktor Annales Societatis Geologorum Poloniae (z wyboru, od 1995 r.). 

- Członek Rady Naukowej Pienińskiego Parku Narodowego (z wyboru, od 

2007 r.). 

dr Monika Borowiec  

- Członek Zespołu Problemowego ds. Obszarów Wiejskich Komitetu Prze-

strzennego Zagospodarowania Kraju Polskiej Akademii Nauk w Warszawie 

(powołanie w dniu 29 listopada 2007 r. na kadencję 2007-2010). 

- Członek Polskiego Towarzystwa Geograficznego. 

- Współpraca z Instytutem Gospodarki Wyższej Szkoły Informatyki 

i Zarządzania w Rzeszowie. 

- Ekspert Grupy Partnerskiej dla edukacji społeczno-ekonomicznej 

i zdrowotnej. 

- Ekspert Zewnętrzny Narodowego Programu Foresight Polska 2020 (od 11 

grudnia 2007 r.). 

dr Tomasz Bryndal 

- Sekretarz Komisji Hydrograficznej Polskiego Towarzystwa Geograficzne-

go. 

- Współpraca z władzami samorządowymi gminy Pałecznica oraz Wola 

Malowana (strategia ograniczania skutków lokalnych powodzi). 

dr Eligiusz Brzeźniak  
- Członek Komitetu Zagospodarowania Ziem Górskich Polskiej Akademii 

Nauk – z wyboru w dn. 12 czerwca 2007 r. 

- Sekretarz Redakcji "Problemy Zagospodarowania Ziem Górskich PAN". 

- Sekretarz Naukowy Sekcji Karpackiej Komitetu Zagospodarowania Ziem 

Górskich PAN. od 2000 r. 

- Członek Wojewódzkiej Komisji Ochrony Przyrody Województwa Małopol-

skiego. 

- Członek Zarządu Oddziału Krakowskiego Polskiego Towarzystwa Geofi-

zycznego. 
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prof. dr hab. Zbigniew Długosz  

- Członek Zespołu Nauk Humanistycznych i Społecznych (ZR-1) Rady Nauki 

ds. Badań Naukowych. 

- Komisja Nauk Geograficznych PAN  Oddz. Kraków.  

- Komisja ds. Podręczników Szkolnych  PAU, Kraków. 

- Członek Zespołu Redakcyjnego „Bulletin of Geography” – Socio-economic 

Series, UMK-Toruń.   

- V-ce przewodniczący  Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Geogra-

ficznego. 

dr Sławomir Dorocki 

-  Członek Polskiego Towarzystwa Informatycznego. 

prof. dr hab. Bronisław Górz 

- Członek Zarządu Komisji Nauk Geograficznych PAN Oddz. w Krakowie. 

- Członek Sekcji Karpackiej Komitetu Zagospodarowania Ziem Górskich 

Oddz. Karpacki. 

- Członek Redakcji „Studiów Obszarów Wiejskich”, wyd. Instytutu Geografii 

i Przestrzennego Zagospodarowania PAN w Warszawie.   

- Członek Redakcji Dokumentacji Geograficznej.   

- Członek Rady Naukowej Popradzkiego Parku Krajobrazowego. 

- Członek Rady Naukowej Związku Podhalan, siedziba: Zakopane. 

- Stała współpraca z Zespołem Badań Transformacji Obszarów Wiejskich In-

stytutu Geografii i Przestrzennego Zagospodarowania PAN w Warszawie. 

prof. UP dr hab. inż. Grzegorz Haczewski  

 - Przewodniczący Zarządu Oddziału Krakowskiego Polskiego Towarzystwa 

Geologicznego (od 12 maja 2008 r.). 

mgr Wioletta Kilar  

- Ekspert Zewnętrzny Narodowego Programu Foresight Polska 2020 (od 11 

grudnia 2007 r.). 

-  Członek Polskiego Towarzystwa Geograficznego. 

-  Współpraca z Komisją Nadzoru Finansowego.  

-  Sekretarz Rady Redakcyjnej Prac Komisji Geografii Przemysłu Polskiego 

Towarzystwa Geograficznego. 

- Sekretarz Rady Redakcyjnej serii „Przedsiębiorczość – Edukacja”. 

prof. UP dr hab. Józef Kukulak 

- Członek Komisji Nauk Geograficznych PAN Oddz. w Krakowie  (członko-

stwo z wyboru - od 12 lipca 2007 r.). 

- Członek Komisji Neotektoniki Komitetu Badań Czwartorzędu.  

- Członek Zarządu Stowarzyszenia Geomorfologów Polskich (z wyboru – od 

2005 r.).  

- Współpraca z Instytutem Geografii i Przestrzennego Zagospodarowania 

PAN w Krakowie. 
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- Współpraca z Instytutem Botaniki PAN w Krakowie. 

- Współpraca z Zakładem Ochrony Środowiska PAN w Krakowie. 

- Współpraca z Wydziałem Geologii, Geofizyki i Ochrony Środowiska Aka-

demii Górniczo-Hutniczej w Krakowie. 

prof. dr hab. Jan Lach  

- Przewodniczący Polskiego Towarzystwa Geograficznego Oddz. w Krako-

wie (do maja 2008 r.). 

- Członek Komisji Nauk Geograficznych PAN Oddz. w Krakowie (12 II 2008 

r. do 2010 r.). 

- Członek Sekcji Karpackiej Komitetu Zagospodarowania Ziem Górskich 

PAN. 

- Członek Towarzystwa Geofizycznego. 

- Członek Komitetu Redakcyjnego Rocznika Sądeckiego. 

- Współpraca z Instytutem Meteorologii i Gospodarki Wodnej w Krakowie. 

- Współpraca z Ligą Ochrony Przyrody w Rzeszowie, Krośnie, Sanoku. 

- Współpraca z Dyrekcja Ojcowskiego Parku Narodowego. 

- Współpraca z Dyrekcją Parków Krajobrazowych w Krośnie. 

- Współpraca z Uniwersytetem Jagiellońskim, Uniwersytetem Śląskim, Aka-

demią Pomorską i Uniwersytetem Rzeszowskim. 

- Współpraca z Urzędami miast Sanoka, Tarnobrzega, Nowego Sącza i My-

ślenic. 

prof. UP dr hab. Roman Malarz 

-  Członek Polskiego Towarzystwa Geograficznego. 

- Członek Komitetu Nauk Geograficznych PAN. 

- Członek Komisji Zagospodarowania Ziem Górskich. 

- Członek Komisji Paleogeografii PAU. 

dr Danuta Piróg 

- Członek Prezydium Polskiego Towarzystwa Geograficznego - zastępca se-

kretarza (z wyboru 13 września 2006 r.). 

dr Tomasz Rachwał  

- Sekretarz naukowy Komisji Geografii Przemysłu Polskiego Towarzystwa 

Geograficznego od 1999. 

- Członek Zarządu Oddziału w Krakowie Polskiego Towarzystwa Geogra-

ficznego (z wyboru, od maja 2008 r.). 

- Zastępca przewodniczącego Rady Redakcyjnej Prac Komisji Geografii 

Przemysłu PTG. 

- Zastępca przewodniczącego Rady Redakcyjnej serii „Przedsiębiorczość – 

Edukacja”. 

- Współpraca z Komisją Nadzoru Finansowego. 

- Współpraca z Fundacją „Edukacja dla społeczeństwa”. 

- Współpraca z Fundacją Edukacji Rynku Kapitałowego. 
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prof. UP dr hab. Roman Soja  

- Członek Rady Naukowej Instytutu Geografii i Przestrzennego Zagospoda-

rowania PAN    (2007-2010). 

- Przewodniczący Rady Naukowej Pienińskiego Parku Narodowego, 2005-

2009. 

- Przewodniczący Rady Naukowej Ojcowskiego Parku Narodowego, 2005-

2009 od roku 2008 

- Zastępca przewodniczącego Komitetu Narodowego ds. Współpracy z Komi-

tetem Naukowym Problemów Środowiska ICSU (ICSU SCOPE) i Między-

narodowym Programem „Człowiek i biosfera” (UNESCO – MAB) przy 

prezydium PAN, kadencja 2007-2010. 

- Członek Komitetu  Zagospodarowania Ziem Górskich PAN, z wyboru na 

kadencję 2007-2010. 

- Członek komitetu redakcyjnego Przeglądu Geograficznego, 2007-2008. 

- Członek redakcji Folia Geographica, series Geographica-Physica, od 2007 

roku. 

- Członek Komisji Nauk Geograficznych przy Oddziale PAN w Krakowie 

(2007-2010). 

prof. UP dr hab. inż. Radosław Tarkowski 

- Komisja Nauk Geologicznych PAN Oddz. w Krakowie – członek (z wybo-

ru,  od 1995 r.). 

- Komisja Historii Nauki PAU w Krakowie –  członek (z wyboru, od 2006). 

- International Commission on the History of Geological Sciences 

(INHIGEO) – członek (z wyboru, od 2006). 

- Członek Komitetu Redakcyjnego Przeglądu Geologicznego. 

dr Mariola Tracz  

- Przewodnicząca Oddziału Krakowskiego Polskiego Towarzystwa Geogra-

ficznego (z wyboru - maj 2008 r.). 

- Wiceprzewodnicząca Komisji Edukacji Geograficznej PTG (z wyboru - sty-

czeń 2008 r.). 

dr Krzysztof Wiedermann 

- Członek Polskiego Towarzystwa Geograficznego. 

dr Anna Winiarczyk-Raźniak  

-  Członek Polskiego Towarzystwa Geograficznego. 

prof. UP dr hab. inż. Wanda Wilczyńska-Michalik  

- Członek Polskiego Towarzystwa Geofizycznego. 

- Członek Polskiego Towarzystwa Mineralogicznego. 
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prof. UP dr hab. Bożena Wójtowicz 

- Ekspert wchodzących w skład Komisji Egzaminacyjnych i Kwalifikacyj-

nych dla nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy. 

- Członek komitetu naukowego redakcji czasopisma Geografia w Szkole. 

- Członek Panelu Ekspertów ds. turystyki Oceniających Efekty Programowe 

i Wnioski Projektowe w Zintegrowanym Programie Operacyjnym Rozwoju 

Regionalnego przy Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach. 

dr Joanna Zawiejska 

 Studia Geomorphologica Carpatho-Balcanica – sekretarz redakcji. 

doc. dr Tadeusz Ziętara  

- Członek Komisji Paleogeografii i Badań Czwartorzędu, PAU Kraków. 

- Członek Komisji Neotektoniki Komitetu Badań Czwartorzędu, PAN 

Kraków. 

- Członek Komisji Nauk Geograficznych PAN Kraków. 

- Członek Stowarzyszenia Geomorfologów Polskich. 

- Członek Polskiego Towarzystwa Geograficznego. 

- Członek Komisji Gospodarki Wodnej PAN, Kraków. 

- Współpraca w Komitetem Zagrożeń Klęskami Żywiołowymi, Ministerstwo 

Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa, Warszawa. 

- Współpraca z Instytutem Geograficznym Uniwersytetu Wrocławskiego.  

- Współpraca z Ligą Ochrony Przyrody. 

- Współpraca ze Stowarzyszeniem Bochniaków i Miłośników Ziemi 

Bocheńskiej, Bochnia. 

- Beskidzka Wyższa Szkoła Turystyki w Żywcu. 

prof. dr hab. Zbigniew Zioło  

- Członek Komitetu Przestrzennego Zagospodarowania Kraju przy Prezydium 

PAN w Warszawie. Uchwała Prezydium PAN, nr 15/2007, na kolejną ka-

dencję 2007-2010.  

- Członek Komisji Nauk Ekonomicznych PAN Oddz. w Krakowie, powołany 

na kolejną kadencję 2007-2010, uchwałą Prezydium Oddziału z dnia 25 

stycznia 2007r. 

- Członek Komisji Nauk Geograficznych PAN Oddz. w Krakowie, powołany 

na kolejną kadencję 2007-2010 uchwałą Prezydium Oddziału z dnia 25 

stycznia 2007r. 

- Sekretarz Naukowy Sekcji Gospodarki Przestrzennej Komisji Nauk Ekono-

micznych PAN Oddz. w Krakowie, przez kolejne kadencje, od powołania 

sekcji w 1985 r. 

- Członek Prezydium Komisji Geografii Przemysłu Polskiego Towarzystwa 

Geograficznego w Warszawie. 

- Przewodniczący Komisji Geografii Przemysłu Polskiego przy Prezydium 

Polskiego Towarzystwa Geograficznego w Warszawie, od 10 grudnia 

1996 r. 
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- Współpraca z Urzędem Marszałkowskim Województwa Podkarpackiego 

w Rzeszowie. 

- Współpraca z Stowarzyszeniem Rozwoju Regionalnego i Lokalnego 

„PROGRESS” z siedzibą w Dzierdziówce. Przewodniczący redakcji Studia 

Regionalne i Lokalne Polski Południowo-Wschodniej. 
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WSPÓŁPRACA Z ZAGRANICĄ  
 

dr Lech Haydukiewicz 

- Stała współpraca z Instytutem Geografii Uniwersytetu Wileńskiego. 

- Stała współpraca ze Związkiem Polaków Naukowców Litwy. 

prof. UP dr hab. Józef Kukulak 
-  Udział w zespołowej wyprawie naukowo-badawczej do Peru i Boliwii, 24 

czerwca – 31 lipca 2008. 

dr Sławomir Kurek  

- Współpraca z Uniwersytetem Kingston w Londynie (Wielka Brytania). 

-  Współpraca z Pädagogische Hochschule Freiburg (Institut für 

Sozialwissenschaften Wirtschaftslehre und ihre Didaktik) w zakresie 

przygotowania międzynarodowego grantu badawczego „Fit For Business: 

Developing Business Competencies in School (FIFOBI)”. 

dr Agnieszka Kwiatek-Sołtys  

- Współpraca z prof. Antonim Vaishar z Institute of Geonics, Academy of Si-

ciences of the Czech Republic. 

- współpraca naukowa z dr Helene Mainet, the Balise Pascal University, 

Clermont-Ferrand, France. 

prof. dr hab. Jan Lach 

- Współpraca z Univerziteta Komenskeho v Bratislavie, Prirodovedcka Fakul-

ta. 

- Współpraca z Uniwersytetem Lwowskim. 

- Współpraca z Geograficky Ustav Slovenskoj Akademie Vied w Bratysła-

wie. 

- Członek Asocjacji Karpacko-Bałkańskiej. 

dr Wiktor Osuch  

- Udział w wykładach „visiting profesor” w ramach programu Sokrates-

Erasmus w Uniwersytecie JEP w Usti nad Łabą, 19-24.11.2008 i Studenc-

kiej Konferencji Naukowej „Geotyden”.  

- Współpraca z Pädagogische Akademie des Bundes Wien-Austria. 

- Współpraca z Katedrą Geografii Uniwersytetu JEP w Usti nad Łabą. 

- Współpraca z Katedrą Geografii Uniwersytetu Palackiego w Ołomuńcu. 

- Współpraca z Katedra Geografii Uniwersytetu Masaryka w Brnie. 

dr Danuta Piróg  

- Członkostwo w międzynarodowej organizacji Herodot i praca w komisji 

Network for Geography In Higher Education. 

- Współpraca z St Mary’s University College (Belfast). 

- Współpraca z Liverpool Hope University.  

- Współpraca z: Universitat Autonoma de Bacelona.  
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- Współpraca z Sofia Univeristat St. Kliment Ohridski.  

- Współpraca z Pädagogische Hochschule Freiburg - Prof. Dr. Olivier Mentz 

(projekt badawczy “Developing a European identity for a European Future” 

(DEIEF). 

dr Tomasz Rachwał  
- Współpraca z Pädagogische Hochschule Freiburg (Institut für Sozialwis-

senschaften Wirtschaftslehre und ihre Didaktik) w zakresie przygotowania 

międzynarodowego grantu badawczego „Fit For Business: Developing Bu-

siness Competencies in School (FIFOBI)”. 

dr Renata Rettinger  
- Staż krótkoterminowy na Fakultecie Geograficznym Uniwersytetu Lwow-

skiego na Ukrainie, 11-13 listopada 2008 r. 

- Staż krótkoterminowy w Finchley Catholic High School w Londynie, 19-23 

maja 2008 r. 

dr Mariusz Szubert 

- Współpraca w zakresie organizowania wymiennych praktyk studenckich 

pomiędzy Instytutem Geografii Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie a 

Kierunkiem Geograficznym Pädagogische Hochschule we Freiburgu. 

- Współpraca z Pädagogische Hochschule Freiburg (Institut für 

Sozialwissenschaften Wirtschaftslehre und ihre Didaktik) w zakresie 

przygotowania międzynarodowego grantu badawczego „Fit For Business: 

Developing Business Competencies in School (FIFOBI)”. 

prof. UP dr hab. inż. Radosław Tarkowski 

- Muséum national d'Histoire Naturelle (MnHn) w Paryżu (Dr P. Daszkie-

wicz, Dr J.-Ch. de Massary – współpraca w zakresie historii geologii). 

- Wizyta dr P. Daszkiewicza (MnHn w Paryżu) oraz dr J.-Ch. de Massary 

w Instytucie   Geografii UP, listopad 2008 r. 

dr Mariola Tracz    

- Współpraca z St.Martins’College w Carlisle w ramach programu UE- Inital 

Vocational Placement. Leonardo Da Vinci Playtec III Project. 

dr Radosław Uliszak 

- Współorganizacja wymiany studenckiej z Pädagogische Hochschule, Fach 

Geographie, Institut für Biologie, Chemie, Geographie und Physik. 

dr Janusz Ustupski  

- Współpraca z koordynatorem programów wymiany młodzieży szkół śred-

nich Kraju Nadrenii Palatynatu,  P. Hubertem Luszczyńskim.  

prof. UP dr hab. inż. Wanda Wilczyńska-Michalik 

-  Współpraca z Uniwersytetem w Uppsali, Szwecja, w ramach The Baltic 

University Programme (BUP) (Regionalna Sieć Uniwersytetów Regionu 
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Bałtyckiego). Baltic University Programme, Uppsala Centre for Sustainable 

Development, Villavägen 16 SE-752 36 Uppsala, Sweden. Department of 

Earth Sciences (Geocentrum), Villavägen 16. 

- Realizacja kursu Środowisko Morza Bałtyckiego. W roku 2008 kurs ukoń-

czyło i dyplomy otrzymało 17 studentów: Baran Anna, Biel Paulina, Buda 

Miłosz, Członka Marcin, Dębowska Karolina, Dzwonnik Piotr, Gasek Rena-

ta, Jaworska Agnieszka, Kłosowska Sabina, Kluza Joanna, Kotusiewicz 

Paulina, Lutkiewicz Konrad, Morys Anna, Pazik Katarzyna, Puchała Kamil, 

Różycki Łukasz, Smęder Artur. 

prof. UP dr hab. Bożena Wójtowicz 

- Przyjęcie na staż naukowy i opieka naukowa Doc. dr Natali Vereshchaginy 

z Rosyjskego Państwowego Pedagogicznego Uniwersytetu im. A.I. Gercena 

w Sankt Petersburgu w ramach  rosyjskiego projektu współpracy naukowej 

,,Uniwersytet jako  innowacyjne centrum naukowo badawcze wzbogacone 

projektami innowacyjnymi”, w dniach 18- 26 października 2008 r.  

- Uzyskanie certyfikatu za przeprowadzone na zaproszenie wykłady na Uni-

wersytecie Pedagogicznym im. A.I. Gercena w Sankt-Petersburgu, podczas 

Międzyuczelnianego Seminarium Naukowego w Sankt-Petersburgu (Rosja), 

w dniach 5-7 listopada 2008 r., w ramach międzynarodowej współpracy 

i w ramach rosyjskiego projektu współpracy naukowej ,,Uniwersytet jako 

innowacyjne centrum naukowo badawcze wzbogacone projektami innowa-

cyjnymi”. 

dr Joanna Zawiejska 

- Współpraca z Uniwersytetem w Suczawie (Rumunia) w ramach LLP Era-

smus – przyjęcie dr Marcela Mindrescu, grudzień 2008 r. 

- Współpraca z Uniwersytetem w Ljubljanie (Słowenia, doc. dr Uroń Ste-

pińnik) – organizacja warsztatów – praktyk terenowych dla studentów Dina-

ric Karst of Slovenia (18-26 kwietnia 2008 r.). 

doc. dr Tadeusz Ziętara  
- Członek honorowy Association Carparho-Balkan Geomorphological Com-

mission. 

- Współpraca – Slovak Academy of Sciences, Bratislava. 

- Współpraca – Universitet van Amsterdam. 

- Współpraca – Istituto Geologia, Universita, Modena (Italy). 

- Współpraca – Institute of Geological Sciences Milwaukee University USA. 

- Współpraca z A.A. Balkema, Rotterdam, Netherlands. 

- Członek Międzynarodowej Komisji „Morphotectonics Working Group, The 

International Association of Geomorphologists”. 

- Członek Międzynarodowej Komisji „Geomorphological hazards Internatio-

nal Geographical Union”. 

- Członek Międzynarodowej Komisji „International Commission on Landsli-

des JGU”. 
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- Prognoses and rapid changes of the Carpathians  relief during disastrous 

floods in the last 100 years. 29.06 – 06.07.2008. Institute of Geological 

Sciences Milwaukee University, USA. 

prof. dr hab. Zbigniew Zioło  
- Członek Regional Science Association. 

- Członek European Association of Environmental and Resource Economists 

(od powołania sekcji polskiej). 
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WSPÓŁPRACA Z OŚWIATĄ  
 

dr Eligiusz Brzeźniak 
- Współpraca z Informatycznym Centrum Edukacyjnym w Myślenicach. 

prof. dr hab. Zbigniew Długosz  

- Przewodniczący Okręgowej Olimpiady Geograficznej.   

dr Sławomir Dorocki  

- Obserwator OKE matury z geografii VII Liceum Ogólnokształcące im . 

Z. Nałkowskiej  w Krakowie. 

mgr Wioletta Kilar  

- Współpraca z Zespołem Szkół Mechanicznych nr 2 w Krakowie. 

dr Sławomir Kurek 

- Współpraca z Centrum Kształcenia Ustawicznego w Krakowie.  

prof. dr hab. Jan Lach 

- Współpraca z Informatycznym Centrum Edukacyjnym w Myślenicach. 

- Współpraca z Małopolskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Tarnowie 

i  Nowym Sączu. 

-  Współpraca z Niepublicznym Centrum Ustawicznego Kształcenia Nauczy-

cieli w Przemyślu. 

dr Władysław Nowak 

-  Rzecznik MEN merytoryczny i dydaktyczny do oceny programów i pod-

ręczników do geografii i przyrody. 

dr Wiktor Osuch 

- Juror Komitetu Okręgowego Olimpiady Geograficznej i Nautologicznej. 

-  Współpraca z V Liceum Ogólnokształcącym  im. A. Witkowskiego w Kra-

kowie w zakresie realizacji praktyk śródrocznych studentów geografii. 

-  Obserwator Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia egza-

minów maturalnych z geografii (z rekomendacji Akademii Pedagogicznej 

im. KEN w Krakowie) w V Liceum Ogólnokształcącym im. A. Witkow-

skiego w Krakowie. 

-  Współpraca z Gimnazjum nr 47 w Krakowie w zakresie doradztwa działal-

ności klasy o profilu turystycznym, realizacji praktyk śródrocznych studen-

tów geografii. 

dr Danuta Piróg  
- Juror małopolskiego konkursu geograficznego dla gimnazjów. 

dr Tomasz Rachwał  

- Kierownictwo międzyuczelnianego Zespołu ds. opracowania projektu pod-

stawy programowej podstaw przedsiębiorczości w zakresie rozszerzonym 
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dla liceum ogólnokształcącego, liceum profilowanego i technikum (funk-

cjonującego pod patronatem Komisji Nadzoru Finansowego). 

-  Współpraca z Departamentem Edukacji Komisji Nadzoru Finansowego 

w zakresie oceny propozycji nowej podstawy programowej „podstaw przed-

siębiorczości” (dla Ministerstwa Edukacji Narodowej). 

-  Współpraca z Okręgową Komisją Egzaminacyjną w Krakowie (funkcja eg-

zaminatora maturalnego z geografii oraz obserwatora egzaminu maturalne-

go). 

dr Renata Rettinger  

- Przygotowanie uczniów Prywatnego Gimnazjum nr 2 im. Noblistów Pol-

skich w Krakowie do konkursu przedmiotowego z geografii – 1 laureat. 

- Członkostwo w jury zawodów.  

dr Mariusz Szubert 

- Juror Olimpiady Geograficznej i Nautologicznej. Udział w pracach 

Okręgowego Komitetu Olimpiady Geograficznej w Krakowie. 

dr Mariola Tracz  

- Wykład nt. Kształcenie i dokształcanie nauczycieli podstaw przedsiębiorczo-

ści w ramach programów EU: Małopolskie Młodzieżowe targi pracy „Mło-

dzież – Praca – Perspektywy, kwiecień 2008 r., Zespół Szkół Mechanicznych 

nr 1 w Krakowie. 

- Weryfikator egzaminu maturalnego z geografii w OKE w Krakowie. 

- Juror Olimpiady Geograficznej.  

dr Radosław Uliszak 

- Członkostwo w jury XXXV zawodów Olimpiady Geograficznej 

i Nautologicznej dla uczniów szkół średnich. 

dr Józef Żychowski 

- Juror Olimpiady Geograficznej.  
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ODZNACZENIA I NAGRODY  
 

dr hab. Krzysztof Bąk, prof. UP dr hab. inż. Grzegorz Haczewski, prof. UP 

dr hab. Józef Kukulak  

Nagroda Rektora, zespołowa, za publikację: Haczewski G., Kukulak J., Bąk 

K., Budowa geologiczna i rzeźba Bieszczadzkiego Parku Narodowego, Wy-

dawnictwo Naukowe Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Prace Mono-

graficzne, nr 468. 

dr Wiktor Osuch   
Złota Odznaka Polskiego Towarzystwa Geograficznego. 

dr Tomasz Rachwał  
Medal Komisji Edukacji Narodowej. 

prof. dr hab. Zbigniew Zioło     
Medal Wyższej Szkoły Zawodowej im. Ks. B. Markiewicza w Jarosławiu. 
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FUNKCJE ADMINISTRACYJNE  
 

mgr Małgorzata Bieda 

-  Członek Rady Wydziały Geograficzno-Biologicznego UP (z wyboru). 

dr Małgorzata Bajgier-Kowalska 
- Opiekun II roku studiów stacjonarnych I stopnia.  

dr Eligiusz Brzeźniak 

-  Członek Rady Wydziały Geograficzno-Biologicznego UP (z wyboru). 

-  Opiekun II roku niestacjonarnych studiów geograficznych II stopnia. 

dr hab. Krzysztof Bąk 

-  Kierownik Zakładu Geologii Instytutu Geografii UP. 

dr Monika Borowiec 

-  Członek Rady Instytutu Geografii UP (z wyboru). 

dr  Tomasz Bryndal 

- Koordynator punktacji ECTS w Instytucie Geografii UP.  

prof. UP dr hab. Janusz Chmura 

- Kierownik Zakładu Geografii Fizycznej Instytutu Geografii UP. 

-  Członek Senackiej  Komisji d/s Regulaminu Studiów. 

prof. dr hab. Zbigniew Długosz  

- Prodziekan, od 1 pażdziernika 2008 r. dziekan Wydziału Geograficzno-

Biologicznego UP. 

- Kierownik: Zakładu Geografii Regionalnej Instytutu Geografii Akademii 

Pedagogicznej, od 1 pażdziernika 2008 r. Zakładu Geografii Społeczno- 

Ekonomicznej Instytutu Geografii UP. 

-  Członek licznych Komisji Senackich.  

dr Sławomir Dorocki  
- Kierownik studiów podyplomowych – Geografia. 

prof. UP dr hab. Grzegorz Haczewski  

- Rzecznik odpowiedzialności dyscyplinarnej UP ds. nauczycieli akademic-

kich (od października 2008 r.). 

dr Lech Haydukiewicz   

-  Członek Rady Instytutu Geografii UP (z wyboru). 

- Opiekun III roku studiów niestacjonarnych I stopnia. 

mgr Wioletta Kilar  
- Członek Zespołu projektowego do konkursów na rok 2008, od 17.01.  – 

Program Operacyjny Kapitał Ludzki, Działanie 9.4 – Wysoko wykwalifi-
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kowane kadry oświaty  - studia podyplomowe, kursy doskonalące dla na-

uczycieli.  

- Kierownik Praktyk Zawodowych w zakresie geografii, specjalność: przed-

siębiorczość i gospodarka przestrzenna, od 3 grudnia 2008 r. 

mgr Paweł Kramarz 

- Opiekun V roku studiów niestacjonarnych jednolitych magisterskich. 

- Sekretarz krakowskiego oddziału Polskiego Towarzystwa Geograficznego. 

- Prowadzenie odczytów popularno-naukowych Oddziału Krakowskiego Pol-

skiego Towarzystwa Geograficznego. 

- Administrator strony Polskiego Towarzystwa Geograficznego O/ Kraków 

http://www.ap.krakow.pl/ptg 

prof. UP dr hab. Józef Kukulak 

- Kierownik Zakładu Dydaktyki Geografii Instytutu Geografii UP.  

-  Rzecznik dyscyplinarny Rektora ds. studentów. 

dr Sławomir Kurek 

-  Członek Rady Instytutu Geografii UP (z wyboru). 

dr Agnieszka Kwiatek-Sołtys  

- Opiekun I roku studiów niestacjonarnych II stopnia.  

prof.  zw. dr hab. Jan Lach  

- Kierownik Zakładu Ochrony i Kształtowania Środowiska Geograficznego 

Instytutu Geografii UP. 

- Członek Senackiej Komisji ds. Badań Naukowych Uniwersytetu Pedago-

gicznego. 

- Członek Komisji Przetargowej Uniwersytetu Pedagogicznego. 

- Przewodniczący Rektorskiej Komisji ds. Pracowników Naukowo-

Technicznych i Inżynieryjno-Technicznych. 

- Członek Rektorskiej Komisji ds. Decentralizacji i Zarządzania Finansami 

Uczelni. 

- Członek Komisji Rewizyjnej ZNP UP. 

dr Piotr Lewik 

-  Opiekun IV roku studiów geograficznych stacjonarnych jednolitych magi-

sterskich.   

prof. UP dr hab. Roman Malarz 

- Prorektor ds. studenckich Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie. 

- Kierownik Zakładu Turystyki i Badań Regionalnych Instytutu Geografii UP. 

dr Wiktor Osuch 

- Przewodniczący Sekcji Dydaktyki Geografii Krakowskiego Oddziału Pol-

skiego Towarzystwa Geograficznego (od października 2008 r.). 

-  Opiekun I roku studiów stacjonarnych I stopnia  (od października 2008 r.). 
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-  Członek Rady Wydziały Geograficzno-Biologicznego UP (z wyboru). 

-  Członek Rady Instytutu Geografii UP (z wyboru). 

dr Danuta Piróg 

- Członek Rady Instytutu Geografii UP (z wyboru). 

- Członek Rektorskiej Komisji ds. Praktyk Pedagogicznych.  

- Koordynator praktyk pedagogicznych.  

dr Tomasz Rachwał 

- p.o. Dyrektora Instytutu Geografii Uniwersytetu Pedagogicznego (od 1 

września 2008 r.). 

- Zastępca Dyrektora Instytutu Geografii Uniwersytetu Pedagogicznego (do 

31 sierpnia 2008 r.). 

- Kierownik Zakładu Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu 

Geografii UP. 

- Członek Rady Instytutu Geografii UP 

- Członek Rady Wydziału Geograficzno-Biologicznego UP (z wyboru, od 1 

września 2008 r.). 

- Członek Rektorskiej Komisji ds. decentralizacji zarządzania finansami 

uczelni (od 22 września 2008 r.). 

- Przewodniczący Komisji Rekrutacyjnej - kierunek geografia (studia niesta-

cjonarne I i II stopnia). 

- Przewodniczący Komisji Rekrutacyjnej - kierunek turystyka i rekreacja 

(studia niestacjonarne I stopnia). 

mgr Piotr Ryncarz 

-  Opiekun I roku studiów niestacjonarnych I stopnia (od października 2008 

r.). 

-  Organizacja Dni Otwartych 2008 w  Instytucie Geografii. 

prof. UP dr hab. Roman Soja  

  - Przewodniczący Rady Naukowej Pienińskiego Parku Narodowego. 

 - Zastępca przewodniczącego Rady Naukowej Ojcowskiego Parku Narodo-

wego. 

dr Mariusz Szubert 

-  Członek Rady Instytutu Geografii UP (z wyboru). 

dr Mariola Tracz 

- Koordynator Programu Asystentura Comeniusa dla studentów geografii. 

dr Radosław Uliszak 

- Kierownik Pracowni GIS i Technik Komputerowych. 

dr Janusz Ustupski   

- Opiekun III roku studiów stacjonarnych jednolitych magisterskich. 
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dr inż. Witold Warcholik 

-  Członek Rady Instytutu Geografii UP (z wyboru). 

- Opiekun Studenckiego Koła Naukowego Geografów UP, od października 

2008 r. 

- Opiekun V roku studiów stacjonarnych jednolitych magisterskich – kieru-

nek Geografia. 

dr Krzysztof Wiedermann  

- Opiekun Studenckiego Koła Naukowego Geografów UP.  

- Opiekun II roku studiów niestacjonarnych I stopnia. 

dr Anna Winiarczyk-Raźniak   

- Opiekun III roku studiów niestacjonarnych jednolitych magisterskich.  

prof. UP. dr hab. Bożena Wójtowicz 

-  Kierownik Katedry Turystyki i Rekreacji w Wyższej Szkole Umiejętności 

im. St. Staszica w Kielcach, od 1 października 2007 r.  

dr Mirosław Wójtowicz 

- p.o. Zastępcy Dyrektora Instytutu Geografii UP. 

- Opiekun IV roku studiów niestacjonarnych jednolitych magisterskich. 

prof. dr hab. Zbigniew Zioło 

- Kierownik Katedry Ekonomii w Podkarpackiej Szkoły Wyższej im. Bł. Ks. 

W. Findysza od 1 października 2007 r. 

- Członek Senatu Podkarpackiej Szkoły Wyższej im. Bł. Ks. W. Findysza na 

kadencję 1.09.2008 - 31.08.2012. 
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INNE FORMY DZIAŁALNOŚCI 
 

mgr Małgorzata Bieda  

- Kontynuacja prac związanych z tworzeniem Bazy Pracownicy Akademii 

Pedagogicznej w piśmiennictwie  (prace znajdują się na etapie gromadzenia 

materiałów i wprowadzania opisów w „formularz roboczy”). 

dr Monika Borowiec 

- Udział w ogólnopolskiej konferencji naukowej związanej z jubileuszem 50-

lecia Komitetu przestrzennego Zagospodarowania Kraju PAN pt. Koncepcja 

przestrzennego zagospodarowania kraju a wizje i perspektywy rozwoju 

przestrzennego Europy, Komitet Przestrzennego Zagospodarowania Kraju 

PAN, Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, Jachranka k. Serocka, 25-26 

września 2008 r. 

- Udział w ogólnopolskiej konferencji naukowej pt. Geografia w naukach 

ekonomiczno-przestrzennych, Zakład Geografii Ekonomicznej Katedra Go-

spodarki Regionalnej Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie, Kraków, 6-7 

listopada 2008 r. 

prof. UP dr hab. inż. Grzegorz Haczewski  

-  Tłumaczenie na język angielski książki Evolution of the Mesozoic basins on 

the southwestern edge of the East European Craton (Poland, Ukraine, 

Moldova, Romania)  Jolanta Świdrowska, Maciej Hakenberg, Bohdan 

Poluhtovič, Antoneta Seghedi, Igor Vińnâkov, wydanej jako  tom 130 Studia 

Geologica Polonica. 

mgr Wioletta Kilar 

- Udział w Konferencji nt. Kształtowanie postaw przedsiębiorczych w szkole, 

Organizatorzy: Fundacja Młodzieżowej Przedsiębiorczości, Ministerstwo 

Edukacji Narodowej, Komisja nadzoru Finansowego, Polska Agencja Roz-

woju Przedsiębiorczości, Fundacja Promocji i Akredytacji Kierunków Eko-

nomicznych, Centralny Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli, Kraków, 

8.04.2008 r.  

- Udział w Konferencji Naukowej nt. Geografia w naukach ekonomiczno-

przestrzennych, Organizator: Zakład Geografii Ekonomicznej Katedra Go-

spodarki Regionalnej Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie, Kraków 6-7 

listopada 2008 r.  

- Udział w przygotowaniu do druku materiałów z konferencji organizowa-

nych przez Instytut Geografii - Prace Komisji Geografii Przemysłu PTG Nr 

11 pod red. Z. Zioło i T. Rachwała. 

- Udział w przygotowaniu do druku materiałów z konferencji organizowa-

nych przez Instytut Geografii - Prace Komisji Geografii Przemysłu PTG Nr 

12 pod red. Z. Zioło i T. Rachwała. 
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- Udział w przygotowaniu do druku materiałów z konferencji organizowanej 

przez Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geo-

grafii Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie w serii Przedsiębiorczość-

Edukacja nr 4, pod red. Z. Zioło i T. Rachwała. 

- Współpraca z Grupą partnerską dla edukacji społeczno-ekonomicznej 

i zdrowotnej. 

prof. UP dr hab. Józef Kukulak 

-  Posiedzenie Zakładu Geografii i Zagospodarowania Przestrzennego PAN 

w Krakowie w dn. 6.02.2008 r. – referat:  Kalicki T., Kukulak J., Ewolucja 

doliny Rio Colca w świetle analizy jej rzeźby. 

dr Piotr Lewik 

- Przygotowania do uruchomienie nowego kierunku studiów – Ochrona śro-

dowiska w projekcie „Rozwój potencjału dydaktycznego Uniwersytetu Pe-

dagogicznego w Krakowie” współfinansowanym ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego.  

dr Tomasz Rachwał  

- Udział w przygotowaniu międzynarodowego grantu badawczego „Fit For 

Business: Developing Business Competencies in School (FIFOBI)” w ra-

mach programu Komisji Europejskiej  Lifelong Learning Programme (nu-

mer projektu: 143356-LLP-1-2008-1-DE-KA1-KA1SCR).  

- Zainicjowanie prac i udział w przygotowaniu koncepcji studiów międzywy-

działowych „ochrona środowiska”. 

- Przygotowanie programu doskonalących studiów podyplomowych „Przed-

siębiorstwo w gospodarce rynkowej” dla nauczycieli przedmiotów zawodo-

wych oraz uzasadnienia wniosku AP o dofinansowanie z funduszy struktu-

ralnych w ramach projektu „Nauczyciel przyszłości” (wspólnie z W. Kilar). 

- Przygotowanie zadania „Współpraca jednostek naukowych uczelni z przed-

siębiorcami” oraz udział w przygotowaniu zadań związanych z uruchomie-

niem studiów finansowanych z EFS „turystyka i rekreacja” oraz „ochrona 

środowiska” w ramach realizacji projektu unijnego „Rozwój potencjału dy-

daktycznego Uniwersytetu Pedagogicznego”. 

- Przygotowanie wniosku o dofinansowanie projektu unijnego AP „Startuj e-

biznes” (wspólnie z A. Kaletą i R. Lisowskim). 

- Udział w przygotowaniu projektu uruchomienia w Instytucie Geografii AP 

studiów podyplomowych „Organizacja i zarządzanie w turystyce” finanso-

wanego z funduszy unijnych. 

- Uczestnictwo w Zespole Ekspertów Zewnętrznych ds. Analiz Delphi Naro-

dowego Programu Foresight Polska 2020, IPPT PAN, INE PAN, Pentor Re-

search International. 

-  Opracowanie folderów reklamowych studiów prowadzonych w Instytucie 

Geografii. 
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prof. UP dr hab. Roman Soja  
- Sześć godzin wykładu na studium doktoranckim UJ. 

dr Krzysztof Wiedermann  

- Współpraca przy przygotowaniu projektu badawczego pt. Analiza ruchu tu-

rystycznego w Pienińskim Parku Narodowym prowadzonego przez studen-

tów Koła Naukowego Geografów UP prowadzonego we współpracy z PPN. 
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PRACE DYPLOMOWE (MAGISTERSKIE I LICENCJACKIE) 
 

dr hab. Krzysztof Bąk  

studia stacjonarne jednolite (5-letnie, magisterskie)  

- Chmielowska Dorota– Analiza biostratygraficzna zespołów otwornic aglutynu-

jących z głębokowodnych osadów górnego paleocenu i dolnego eocenu 

w profilu potoku Stradomka w Beskidzie Wyspowym. 

 

prof. UP dr hab. Janusz Chmura 

studia stacjonarne jednolite (5-letnie, magisterskie)  

- Król Dawid – Walory przyrodnicze Rymanowa i okolic. 

- Kurkiewicz Piotr – Rewitalizacja wyrobisk w rejonie Wojnicza. 

- Licha Dagmara – Formy ochrony przyrody w Beskidzie Śląskim. 

- Smaczny Ewelina – Urządzenia rekreacyjno-wypoczynkowe w Mielcu. 

- Smaga Aleksandra – Walory przyrodnicze i dziedzictwo kulturowe Łemków na 

terenie powiatu gorlickiego. 

- Szostak Maciej – Tworzenie się stratyfikacji termicznej na Solinie w 2008 r. 

- Wiśniewska – Migracje Polaków do Londynu. 

- Wołczańska Justyna – Gospodarka wodno-ściekowa gminy Komańcza. 

 

prof. dr hab. Zbignie Długosz  (opieka: dr Sławomir Kurek, dr Renata 

Rettinger, dr Mirosław Wójtowicz) 

studia stacjonarne jednolite (5-letnie, magisterskie)  

- Antosz Barbara – Bieszczadzkie cmentarze jako świadectwo dawnego wielo-

kulturowego i wielonarodowościowego osadnictwa. 

- Apollo Michał – Walory przyrodnicze Kenii. 

- Kopeć Elżbieta – Procesy urbanizacyjne w Meksyku w latach 1950-2005. 

- Litwin Tomasz – Waloryzacja turystyczna gmin Radomyśl Wlk. i Przecław. 

- Madej Mateusz – Waloryzacja turystyczna gminy Bochnia. 

- Mamak Magdalena – Procesy urbanizacyjne w Peru. 

- Mikołajczyk Piotr – Procesy demograficzne i ich skutki we Włoszech w latach 

1991-2006. 

- Pomietło Krystyna – Turystyka w Danii. 

- Szczygieł – Grzesik Sylwia – Waloryzacja i zagospodarowanie turystyczne 

gmin Ciężkowice i Zakliczyn. 

- Wrońska Anna - Struktura demograficzna oraz proces starzenia się ludności 

w wojew. podkarpackim w latach 1988-2002. 

- Zacny Martyna – Struktura demograficzna oraz proces starzenia się ludności 

w wojew. śląskim w latach 1988-2002. 
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- Zielińska Justyna - Struktura demograficzna oraz proces starzenia się ludności 

w wojew. opolskim w latach 1988-2002. 

studia niestacjonarne jednolite (5-letnie, magisterskie) 

- Baran Aneta – Sytuacja ludnościowa Ukrainy w 2007 r. 

- Jędrzejewska Julita – Atrakcyjność turystyczna wybranych regionów Finlandii 

i promocja turystyki. 

- Koza Dariusz – Atrakcyjność i rozwój turystyczny Tarnowa. 

- Kozyra Małgorzata - Waloryzacja turystyczna zachodnich gmin powiaty lima-

nowskiego (Niedźwiedź, Mszana Dolna z miastem). 

- Kraszewska Agnieszka – Migracje wewnętrzne ludności  w Polsce po II wojnie 

światowej. 

- Krzysztoforska Agata – Atrakcje turystyczne miasta angielskiego Bath. 

- Oleksy Anna – Rozwój demograficzny i zróżnicowanie przestrzenne miasta Rio 

de Janeiro.  

- Radosik Agata – Walory i zagospodarowanie turystyczne Nowej Huty. 

- Stawowy Weronika – Walory przyrodnicze i pozaprzyrodnicze stanu Kolorado 

w świetle atrakcyjności turystycznej.  

- Szwal Dominika - Waloryzacja turystyczna gminy Zielona Góra. 

studia niestacjonarne II stopnia (2-letnie, uzupełniające) 

- Bober Iwona - Waloryzacja turystyczna gminy Tomice. 

- Florczyk Ewa - Waloryzacja turystyczna miasta i gminy Dobczyce. 

- Jabcoń Barbara - Waloryzacja turystyczna gminy Zawoja. 

- Kaczmarczyk Małgorzata – Geograficzne zróżnicowanie uprawy roślin ole-

istych na świecie na przykładzie słonecznika i soji. 

- Matuszewska Agnieszka – Geograficzne zróżnicowanie uprawy roślin oleistych 

na świecie na przykładzie rzepaku i oliwki. 

- Mruczek Marzena – Waloryzacja turystyczna Suchej Besk. oraz gmin Strysza-

wa i Zembrzyce. 

- Pastoszuk Karolina – Walory przyrodnicze i kulturowe Chełma a zagospoda-

rowanie turystyczne. 

- Rozum-Marzec Elżbieta – Geograficzne aspekty uprawy kukurydzy na świecie. 

- Sikora Iwona - Geograficzne zróżnicowanie uprawy roślin cukrodajnych na 

świecie na przykładzie buraka cukrowego i trzciny cukrowej. 

- Stawarz Anna – Walory kultury łemkowskiej jako atrakcje turystyczne Beskidu 

niskiego. 

- Świątek Monika – Geograficzne aspekty uprawy bawełny na świecie. 

studia niestacjonarne I stopnia (3-letnie, licencjackie) 

- Boberek Katarzyna – Walory turystyczne wsch. części powiatu bocheńskiego. 

- Czerzniewski Henryk – Atrakcyjność turystyczna Szczyrku.  
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- Jarosz  Sebastian – Walory i atrakcje turystyczne pn.-zach. gmin powiatu kra-

kowskiego. 

- Krawczyk Andrzej  - Walory przyrodnicze i kulturowe pd. części powiatu bo-

cheńskiego. 

- Mazurek Anna – Atrakcje turystyczne gminy Andrychów. 

- Wojtyczek Anna – Walory i atrakcje turystyczne gmin Jabłonka i Lipnica Wlk. 

- Wójcik Aneta – Kierunki przemian na świecie w strukturze przestrzennej upra-

wy czosnku i pieprzu w latach 1961 – 2005. 

 

prof. dr hab. Bronisław Górz 

studia stacjonarne jednolite (5-letnie, magisterskie) 

- Bogucki Michał – Ludność powiatu proszowickiego w latach 1998-2006. 

- Cieluch Paulina – Funkcje oświatowe Trzebini. 

- Goleń Aneta – Zagospodarowanie turystyczno-rekreacyjne dzielnicy Podgórze. 

- Gudel Ewelina – Zagospodarowanie turystyczno-rekreacyjne dzielnicy Nowa 

Huta. 

- Hajduk Agnieszka – Procesy demograficzne w miastach woj. małopolskiego 

w latach 1988-2005. 

- Hajdyła Beata – Turystyka w małych miastach woj. małopolskiego. 

- Jakubczak Paweł – Uwarunkowania przyrodnicze i kulturowe turystyki w gmi-

nie Raciechowice. 

- Janeczek Edyta – Ludność Ameryki Południowej – rozwój oraz zróżnicowanie 

społeczne i etniczne. 

- Jędras Małgorzata – Oferta turystyczna polskich biur podróży do krajów Czar-

nej Afryki. 

- Kańka Marta – Regiony turystyczne Francji. 

- Kogutowicz Marzena – Zmiany demograficzne w dużych miastach Polski 

w latach 1988-2006. 

- Klimczak Justyna – Ludność powiatu bocheńskiego w latach 1988-2006. 

- Klucznik Renata – Turystyka w państwach Azji Południowo-Wschodniej. 

- Mandryk Paweł – Subiektywny przewodnik po Nowej Zelandii. 

 

prof. UP dr hab. inż. arch. Elżbieta Kaczmarska 

studia stacjonarne jednolite (5-letnie, magisterskie) 

- Bulanda Michał – Polskie lotnictwo pasażerskie na tle wybranych krajów euro-

pejskich. 

- Franik Paula – Rozwój społeczno-gospodarczy i przestrzenny dzielnicy Krako-

wa – Grzegórzki. 

- Grad Nina – Rewitalizacja krakowskiego Kazimierza – uwarunkowania i scena-

riusze w świetle doświadczeń europejskich. 
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- Ligęcka Paulina – Zakładanie Biura Podróży – biznesplan i doświadczenia wła-

sne. 

- Ptak Teresa – Rola i funkcje terenów zielonych w przestrzeni miasta na przy-

kładzie Wieliczki. 

- Suchanek Paweł – Współczesne możliwości wykorzystania obiektów i urządzeń 

poprzemysłowych  - przegląd wybranych projektów i realizacji. 

- Tenerowicz Katarzyna – Wpływ rozwoju turystyki na walory przyrodniczo-

krajobrazowe Tatrzańskiego Parku Narodowego. 

- Waśniowska Sylwia – Zróżnicowanie społeczno-przestrzenne Rio de Janeiro 

oraz Sao Paulo. 

- Wilczyńska Urszula – Perspektywy rozwoju gospodarczego małej gminy na 

przykładzie gminy Żyraków. 

- Włodarska Aleksandra – Wpływ odkrycia geologicznego na rozwój turystyczny 

gminy Bałtów w latach 2004-2007. 

- Włusek Magdalena – uwarunkowania i możliwości rozwoju transportu lotnicze-

go na obszarze aglomeracji krakowskiej. 

- Woźniak Dominika – Ruch turystyczny w Krakowie w latach 2003-2006. 

- Wójcik Patrycja – Rozwój społeczno-gospodarczy i przestrzenny Białej Podla-

skiej w latach 1975-1992. 

studia niestacjonarne jednoolite (5-letnie, magisterskie) 

- Drabczyk Joanna – Rozwój gospodarczy i przestrzenny Oświęcimia po roku 

1980. 

- Hyży Katarzyna – Elementy atrakcyjności turystycznej Nowego Wiśnicza. 

- Kłos-Drapała Aneta – Czynniki warunkujące rozwój społeczno-gospodarczy 

i przestrzenny Jarosławia. 

- Kubatek Beata – Gmina Laskowa – atrakcje „małych ojczyzn”. 

- Makuch Karolina – Założenia pałacowo-ogrodowe w Polsce i ich rola kreacyjna 

na przykładzie Pszczyny. 

- Niewola Marzena – Możliwości rozwoju turystyki w gminie Ciężkowice. 

- Polak Maciej – Metoda wektorowo-ewidencyjna wyznaczania „przestrzennej 

migracji” urbanistycznego środka ciężkości – zarys problemu. 

- Słonina Edyta – Rola uzdrowisk związanych z dużym miastem na przykładzie 

Krakowa i jego obszaru metropolitarnego. 

- Tenerowicz Agata – Projekt E-przewodnika. 

- Waligóra Małgorzata – Powiązania funkcjonalne i przestrzenne gmin Racibo-

rowice i Kraków. 

- Woszczyk-Kępińska Anna – Wpływ budowy zespołu górniczo-energetycznego 

„Bełchatów” na rozwój miasta. 

- Wyrwa Agnieszka – Rozwój uzdrowisk w województwie małopolskim. Wybra-

ne aspekty przestrzenne i gospodarcze. 

- Żak Alaksandra – Zamki województwa małopolskiego i ich znaczenie w rozwo-

ju ruchu turystycznego. 
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studia niestacjonarne II stopnia (2-letnie, uzupełniające) 

- Binkuś-Mrożek Barbara – Zasoby kulturowe Beskidu Żywieckiego. 

- Fiut Agata – Rozwój szkolnictwa akademickiego w Nowym Sączu. 

- Janisz Lucyna – Możliwości rozwoju przestrzennego i społeczno-

gospodarczego gminy Gródek n/Dunajcem na podstawie dokumentów pla-

nistycznych. 

- Jarzębiak Anna – Duchowość miasta Stary Sącz. 

- Kawa Beata – Gmina Świątniki – uwarunkowania rozwoju i kierunki zagospo-

darowania przestrzennego. 

- Kowal Anna – Zasoby przyrodnicze, krajobrazowe i kulturowe Starego Sącza. 

- Kowalczyk Bożena – Zamki doliny Dunajca i Popradu. Znaczenie historyczne 

i współczesne funkcje. 

- Kowalczyk Zofia – Zamki w Niedzicy i Czorsztynie i ich walory i ich walory 

dla rozwoju turystyki. 

- Mikulec Małgorzata - Zmiany struktury demograficznej i społeczno - zawodo-

wej ludności w gminie Podegrodzie w latach 1996-2006. SUM 

- Pajerska Joanna – Pomniki przyrody w powiecie nowotarskim i ocena stanu ich 

zachowania. 

- Ryś Agnieszka – Walory przyrodnicze, krajobrazowe i zasoby kulturowe Lima-

nowej i okolic. 

- Trajan Małgorzata – Atrakcyjność turystyczna gminy Kamionka Wielka. 

 

prof. UP dr hab. Józef Kukulak 

studia stacjonarne jednolite (5-letnie, magisterskie)  

- Banaś Jędrzej – Środowisko przyrodnicze i antropogeniczne mające wpływ na 

rozwój turystyki w rejonie Szczawnicy. 

- Iwanicki Paweł – Zmiany wietrzeniowe żwirów Czarnego Dunajca w zależności 

od wieku i warunków ich zalegania w Kotlinie Orawsko-Nowotarskiej. 

- Jędrzejek Izabela – Współczesne zmiany koryta rzecznego Łososiny na odcinku 

Laskowa – Strzeszyce w Beskidzie Wyspowym. 

- Misiak Małgorzata – Walory przyrody nieożywionej doliny Pilicy w okolicy 

Tomaszowa Mazowieckiego oraz  ich wykorzystanie turystyczno-

edukacyjne. 

- Patlewicz Ilona – Zastosowanie miejscowych surowców skalnych w budownic-

twie dawnym i dzisiejszym w rejonie Komańczy. 

- Rupar Agnieszka – Dawne kamieniołomy Krakowa i ich współczesne zagospo-

darowanie. 

- Rusin Barbara – Naturalne i antropogeniczne uwarunkowania przebiegu górnej 

granicy lasu w Bieszczdach Zachodnich (na przykładzie grzbietu Smerek – 

Połonina Wetlińska). 

- Szala Marta– Cenne obiekty przyrody nieożywionej w rejonie Przełęczy Du-

kielskiej – ich wartość naukowa i edukacyjna. 
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- Zawadzki Bartosz – Pozostałości po kulturze Łemków w obrębie Przełęczy Du-

kielskiej. 

- Żołnierczyk Bartłomiej – Przebieg procesów rzeźbotwórczych w warunkach 

zmian  użytkowania terenu w dolinie Mszanki, Beskid Niski. 

studia niestacjonarne I stopnia ( 3-letnie, licencjackie) 

- Dziadoń Wojciech – Walory przyrodnicze i kulturowe południowej części gmi-

ny Dobra oraz propozycja ich  turystycznego wykorzystania. 

- Łabaj Karolina – Możliwości rekreacji w obszarach przemysłowych na przykła-

dzie miasta Rybnika i okolic. 

- Pezda Andrzej – Ocena walorów turystycznych Szczyrku dla potrzeb turystyki 

kwalifikowanej. 

- Przeniosło Krzysztof – Charakterystyka fizyczno-geograficzna Pasma Łysogór-

skiego i jego otoczenia. 

- Przepiórka Dawid – Walory przyrodnicze i kulturowe Doliny Dłubni. 

- Pyrzak Anna – Formy krasowe w dolinie potoku Sanka koło Mnikowa. 

- Rut Aneta – Antropogeniczne walory turystyczne śródmieścia Żor. 

- Seweryn Joanna – Oferta turystyczna Myślenic. 

- Trętowska Ewa – Formy polodowcowe na Równinie Kurpiowskiej i ich gospo-

darcze wykorzystanie – na przykładzie okolic Drążdżewa. 

- Wojciechowski Rafał – Współczesny rozwój koryta rzecznego Skawinki 

w Radziszowie. 

studia niestacjonarne I stopnia (3-letnie, licencjackie, Kraków i Myślenice) 

- Cygan Anna – Rozwój przestrzenny miasta Myślenice w okresie powojennym. 

- Dyrda Ewa – Osadnictwo w dolinie Raby między Pcimiem a Myślenicami 

w ujęciu historycznym. 

- Mazur Alicja – Komunikacja Myślenic w ujęciu historycznym. 

- Polański Łukasz – Potencjał społeczno-ekonomiczny i walory przyrodnicze pre-

ferujące rozwój turystyki w gminie Pcim. 

 

prof.  dr hab. Jan Lach   

studia stacjonarne  jednolite (5-letnie, magisterskie) 

- Czubek Iwona – Osobliwości przyrodniczo-kulturowe ziemi chrzanowskiej.  

- Kopek Agnieszka – Walory przyrodnicze powiatu tarnowskiego. 

- Kubiak Daniel – Wpływ osuwisk na infrastrukturę w powiecie myślenickim. 

- Kuźniar Mirosław – Przeobrażenia krajobrazu związane z eksploatacją kruszy-

wa naturalnego na terenie Radymna i okolic. 

- Morawiec Aneta – Walory krajobrazowo-kulturowe Bronowic Małych. 

- Musiał Krzysztof – Problemy sozologiczne Jeziora Czchowskiego. 

- Osmęda Mariusz – Powodzie na Uszwicy w ostatnich 50-ciu latach. 
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- Ostrowski Radosław – Wpływ zbiornika solińskiego na środowisko fizyczno-

geograficzne. 

- Palion Anna – Osobliwości przyrodnicze i kulturowe Parku Krajobrazowego 

Dolinki Krakowskie. 

- Sanecki Mariusz – Osobliwości przyrodniczo-krajobrazowe w dolinie Wisłoki 

na północ od Dębicy. 

- Sternal Anna – Wody mineralne zachodnioczeskich uzdrowisk na przykładzie 

Karlowych Warów, Mariańskich Łaźni i Franciszkowych Łaźni. 

- Stoch Łukasz – Wpływ procesów osuwiskowych na infrastrukturę drogową 

w powiecie limanowskim. 

- Sus Adam – Powodzie w dorzeczu Białej Dunajcowej w XX wieku. 

- Śliwa Monika – Osobliwości przyrodnicze i kulturowe powiatu bocheńskiego. 

- Żołądek Marek – Dolina Miyar w Himalajach Lahoul (Indie). 

studia niestacjonarne jednolite (5-letnie, magisterskie) 

- Bielecki Rafał – Gospodarka wodna powiatu miechowskiego. 

- Boczarska Marzena – Walory krajobrazowo-turystyczno-przyrodnicze miasta 

i gminy Niepołomice. 

- Broźna Jadwiga – Atrakcyjność turystyczna gminy Czorsztyn. 

- Chałupczak Barbara – Powodzie w dorzeczu Górnej Wisły w II połowie XX 

wieku. 

- Czarnota Michał – Zmiany granicy rolno-leśnej w gminie Rzezawa. 

- Dziadowiec Maciej – Obiekty Historyczne na tle warunków fizyczno-geogra-

ficznych. 

- Janicka Marzena – Problemy sozologiczne gminy Słomniki. 

- Janusz Anna – Osobliwości przyrodniczo-kulturowe w dolinie Wisły między 

Niepołomicami a Nowym Brzeskiem. 

- Jarek Jolanta – Walory przyrody nieożywionej Garbu Tenczyńskiego. 

- Knych Marta – Wpływ antropopresji na zmiany krajobrazu powiatu dębickiego. 

- Mordarska Joanna – Zagospodarowanie turystyczne gminy Krynica-Zdrój. 

- Pasternak Marzena – Gospodarka odpadami komunalnymi miasta i gminy Nie-

połomice. 

- Proszek Stanisław – Skały budowlane budownictwa sakralnego w powiecie my-

ślenickim. 

- Rymarz Paweł – Przewodnik turystyczny po Roztoczu Środkowym. 

studia niestacjonarne I stopnia (3-letnie, licencjackie, Kraków i Myślenice) 

- Biel Mateusz – Gospodarka wodna w gminie Myślenice.  

- Cegielska Iwona – Atrakcyjność turystyczna gminy Dobczyce. 

- Fedak Iga – Atrakcje turystyczne miasta i gminy Wieliczka.  

- Hodurek  Joanna – Atrakcje turystyczno-kulturowe gminy Dobra 

- Koperek Magdalena – Osobliwości krajobrazowe Doliny Raby pomiędzy Dob-

czycami a Gdowem. 
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- Kozak Agnieszka – Gospodarka odpadami komunalnymi w gminie Pcim. 

- Łatas Beata – Atrakcje turystyczne miasta i gminy Myślenice. 

- Raźniak Katarzyna – Gospodarka leśna w gminie Pcim. 

- Ryś Tomasz – Studium turystyczne gminy Myślenice. 

- Sendorek Łukasz – Gospodarka odpadami w gminie Myślenice. 

- Stalmach Elżbieta – Walory turystyczne gminy Wiśniowa. 

- Wrona Tomasz – Wpływ drogi ekspresowej nr S7 na środowisko przyrodnicze 

w rejonie Lubnia.  

- Zając (Matykiewicz) Anna – Gospodarka odpadami składowiska Barycz. 

 

prof. dr hab. Jan Rajman 

studia stacjonarne jednolite (5-letnie, magisterskie) 

- Dzida Katarzyna – Struktura przestrzenno-funkcjonalna Pszczyny. 

- Kłósek Maciej – Poziom życia mieszkańców Podgórza Duchackiego. 

- Madej Maksymilian – Słownik krajoznawczo-osadniczy wschodnich obrzeży 

Krakowa. 

- Maj Magdalena – Gmina Proszowice w okresie przemian ustrojowych. 

- Musiał Magdalena – Atrakcyjność turystyczna Krakowa w oczach mieszkańców 

i turystów. 

- Smaga Fabian – Struktura przestrzenno-demograficzna małego miasta na przy-

kładzie Lipska. 

- Starkowski Dawid – Przemiany społeczno-gospodarcze w okresie transformacji 

gospodarczej w gminie Rzezawa. 

- Urbanowska Kinga – Szlak Achitektury Drewnianej (trasa Krynica-Gorlice). 

- Waloch Paweł – Migracje w Nowej Hucie (dzielnica Bieńczyce). 

- Zachara Anna – Jakość i poziom życia studentów Akademii Pedagogicznej im. 

KEN w Krakowie. 

- Zamora Katarzyna – Monografia społeczno-ekonomiczna gminy Laskowa. 

studia niestacjonarne I stopnia (3-letnie, licencjackie) 

- Babiuch Edyta – Atrakcje turystyczne w gminie Krzeszowice. 

- Budny Joanna – Rozwój społeczno-gospodarczy gminy Jasienica w latach 

1985-2006. 

- Dudek Marcin – Mosty Krakowa na Wiśle i jej dopływach. 

- Kogut Agnieszka – Agroturystyka w Łapanowie. 

- Kruczek Katarzyna – Zagospodarowanie turystyczne Czarnego Potoku w Kry-

nicy-Zdroju. 

- Kusek Łukasz – Szlakiem krakowskich świętych i błogosławionych. 

- Kwinta Izabela – Gmina Mogilany w okresie przemian społeczno-gospodar-

czych. 

- Nowotnik Dariusz – Atrakcje turystyczne powiatu bocheńskiego. 

- Ogorzałek Anna – Parki miejskie w Krakowie. 
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- Pabian Anna – Rezerwaty przyrody w Krakowie. 

- Prochwicz Weronika – Ekologia i ochrona środowiska w gminie Kłaj (aspekty 

ekonomiczne). 

- Wójcik Katarzyna – Agroturystyka w gminie Lubień. 

 

prof. UP dr hab. Roman Soja  

studia stacjonarne jednolite (5-letnie, magisterskie) 

- Bigaj Sylwia – Współczesne procesy geomorfologiczne modelujące zlewnię 

p. Kobylańskiego (Wyż. Krakowsko-Częstochowska). 

- Bogus Małgorzata – Rzeźba podczwartorzędowa obniżenia górnej Warty (mię-

dzy Częstochową a Blachownią); opieka: dr Mariusz Szubert  

- Chwistek Bartłomiej – Hydrologiczne znaczenie geosystemów polan gorczań-

skich.  

- Drzymała Maciej – Przyrodnicze skutki eksploatacji złóż ropy naftowej w oko-

licach Gorlic. 

- Fira Katarzyna – Rola dróg polnych w geosystemach Wyżyny Krakowsko-

Częstochowskiej na przykładzie zlewni Prądnika. 

- Ganiec Grzegorz – Zjawiska krasowe w rejonie Chełma Lubelskiego. 

- Górska Jadwiga – Współczesne procesy geomorfologiczne modelujące próg 

Pogórza w rejonie Bochni. 

- Hąbek Łukasz – Walory krajobrazowo-przyrodnicze Roztocza Środkowego. 

- Kobielus Leszek – Skutki letnich ulew w zlewni p. Targanickiego. 

- Kruk Krzysztof – Projekt rezerwatu przyrody „Sidława” w Beskidzie Niskim. 

- Misiak Sabina – Rola dróg polnych w geosystemach Kotliny Sandomierskiej na 

przykładzie okolic Leżajska. 

- Morzywołek Anna – Współczesne przekształcenia dna doliny Wisłoki w Kotli-

nie Sandomierskiej. 

- Pęcak Anna – Współczesne procesy geomorfologiczne modelujące źródłową 

część zlewni Uszwicy. 

studia niestacjonarne II stopnia (2-letnie, uzupełniające) 

- Trystuła Bożena – Tendencje zmian opadów w monsunowym obszarze połu-

dniowo-wschodniej Azji w XIX i XX wieku. 

- Trzaskowska Elżbieta– Tendencje zmian opadów w południowej  Azji  w XIX 

i XX wieku. 

- Wójcicka Paulina – Tendencje zmian opadów w  kontynentalnym i oceanicz-

nym klimacie  wschodniej Azji  w XIX i XX wieku. 

 

prof. UŁ dr hab. Elżbieta Szkurłat   (opiekun: dr Mariola Tracz)  

studia stacjonarne jednolite (5-letnie, magisterskie) 
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- Górska Maria – Analiza wyników egzaminu maturalnego z geografii na pozio-

mie podstawowym i rozszerzony, w południowo-wschodniej Polsce. 

- Grzegórzko Anna – Rola i znaczenie geografii w systemie edukacyjnym XX 

wieku - studium przykładowe. 

- Garncarczyk Agnieszka – Nauczyciel geografii jako dyrektor szkoły- predyspo-

zycje organizacyjne i cechy osobowościowe. 

- Gawłowska Urszula – Specyfika pracy z uczniami z ADHD ze szczególnym 

uwzględnieniem lekcji geografii. 

- Kubala Izabela – Projekt realizacji ścieżki edukacyjnej dziedzictwo kulturowe 

powiatu chrzanowskiego. 

- Stanuch Joanna – Losy absolwentów studiów geograficznych Akademii Peda-

gogicznej w Krakowie w latach 2004-2007. 

- Wiącek Ewelina – Postawy wobec zawodu nauczyciela studentów geografii 

i biologii Akademii Pedagogicznej w Krakowie. 

 

prof. UP dr hab. inż. Radosław Tarkowski 

studia stacjonarne jednolite (5-letnie, magisterskie) 

- Maziarz Grzegorz – Ścieżka dydaktyczna przyrody nieożywionej w Dolinie Ra-

cławki. 

 
prof. UP dr hab. inż. Wanda Wilczyńska-Michalik 

studia stacjonarne jednolite (5-letnie, magisterskie) 

- Borowiec Witold – Koncentracja plutonu i ameryku w aerozolach powietrza 

atmosferycznego w Krakowie i Białymstoku w latach 1996 i 2001. 

- Demucha Damian – Przemiany środowiska geograficznego w gminie wiejskiej 

Łaszczów. 

- Dzido Dariusz – Gospodarka wodno-ściekowa Krakowa – historia, teraźniej-

szość i  przyszłość. 

- Gawrońska Marta – Wody powierzchniowe w krajobrazie Opola. 

- Pabian Joanna – Dynamika zmian koncentracji zanieczyszczeń komunikacyj-

nych w Krakowie w latach 1997 – 2006. 

- Rusek Ewelina – Wariacje pola magnetycznego Ziemi z uwzględnieniem badań 

prowadzonych na terenie Polski. 

- Rutka Łukasz – Rewitalizacja wybranych obszarów poprzemysłowych w Kato-

wicach na tle uwarunkowań geograficzno-historycznych.  

- Szymańska Marianna –  Przemiany środowiska geograficznego w gminie Rewal 

w latach 1995 – 2006.  

- Śnieżek Damian –Zróżnicowanie temperatury powietrza z wysokością w wy-

branych punktach monitoringu Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Au-

tostrad w Krakowie.  
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- Ziemba Róża – Wody geotermalne jako potencjał rozwoju turystyki, rekreacji 

i lecznictwa na terenie Podhala. 

 

prof. dr hab. Zbigniew Zioło 

studia stacjonarne jednolite (5-letnie, magisterskie) 

- Grzyb Urszula – Proces kształtowania się Centrum Transferu Technologii Poli-

techniki Krakowskiej. 

- Kowal–Flądro Anna – Proces kształtowania się korporacji ponadnarodowej. 

- Pawluś Marcin – Czynniki i bariery rozwoju przemysłu ośrodka jasielskiego. 

- Sądel Sabina – Rozwój indywidualnej działalności gospodarczej w gminie 

Bochnia. 

- Stępień Magdalena – Oddziaływanie Politechniki Krakowskiej w przestrzeni 

regionalnej. 

- Surowiec Gabriela – Przemiany społeczno-gospodarcze województwa małopol-

skiego. 

- Szczuka Paweł – Proces kształtowania się firmy transportowo-spedycyjnej 

"Teofil Paweł Papiernik". 

- Tatoń Michał – Kształtowanie się szarej strefy na terenie gminy Rabka-Zdrój. 

- Wiązania Ewa – Czynniki i bariery rozwoju przedsiębiorstw przemysłowych. 
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OFERTA STUDIÓW INSTYTUTU GEOGRAFII  
W ROKU AKAD. 2010/2011 

KIERUNEK GEOGRAFIA 
 studia I stopnia (licencjackie),  stacjonarne i niestacjonarne, 3-letnie  

 studia II stopnia (magisterskie),  stacjonarne i niestacjonarne, 2-letnie 
Po pierwszym roku studiów I stopnia i na pierwszym roku studiów II stopnia 

student może wybrać jedną ze specjalności nauczycielskich: 

1. geografia z przyrodą, 

2. geografia z podstawami przedsiębiorczości,  

3. geografia z wiedzą o społeczeństwie,  

4. geografia (nauczycielska bez drugiego przedmiotu), 

lub jedną ze specjalności nienauczycielskich: 

5. geografia z geoturystyką, 

6. geografia z ochroną i kształtowaniem środowiska,  

7. geografia z przedsiębiorczością i gospodarką przestrzenną, 

8. geografia z turystyką. 

KIERUNEK TURYSTYKA I REKREACJA 
 studia I stopnia (licencjackie),  stacjonarne i niestacjonarne, 3-letnie  

Po pierwszym roku studiów student może wybrać jedną ze specjalności: 

1. aktywizacja turystyczna układów przestrzennych, 

2. dziedzictwo kulturowe, 

3. geoturystyka, 

4. pilotaż i przewodnictwo turystyczne po Polsce, 

5. przedsiębiorczość w turystyce, 

6. turystyka międzynarodowa. 

KIERUNEK OCHRONA ŚRODOWISKA (STUDIA MIĘDZYWYDZIAŁOWE) 
 studia I stopnia (inżynierskie), stacjonarne i niestacjonarne, 3,5-letnie  

Po pierwszym roku studiów student może wybrać jedną ze specjalności: 

1. gospodarowanie i ochrona populacji dzikich zwierząt, 

2. odnawialne źródła energii,  

3. zarządzanie środowiskiem geograficznym (specjalność IG). 

STUDIA PODYPLOMOWE 
 kwalifikacyjne (nauczycielskie), 3-semestralne: 

1. geografia, 

2. przedsiębiorczość, 

3. przyroda, 

4. edukacja regionalna, 

 doskonalące, 2-semestralne:  
1. geoturystyka, 

2. zarządzanie środowiskiem geograficznym. 

Więcej informacji na stronie internetowej Instytutu: www.up.krakow.pl/geo 
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